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مسافران ایرانی پاریس
ورزش ایران با 40 ورزشکار در المپیک2024 شرکت می کند

از روز پنجـم مـرداد آوردگاه بـزرگ المپیـک آغـاز می شـود و بیـش از 10هـزار ورزشـکار  مهری مصور

دبیرگروه ورزش

از ۲00 کشور جهان در ۳۲ رشته ورزشـی در رویدادی که نزدیک به یک ماه به طول 

می انجامـد، رقابت می کنند.کاروان ورزشـی کشـورمان با 40 ورزشـکار در 14 رشـته 

ورزشـی در پاریس حضـور پیدا خواهد کـرد که به نسـبت چند دوره اخیـر با کاهش 

نماینده مواجه اسـت. کاروان ایران در المپیک پکـن با 55 نفر، المپیک لنـدن با 5۳ نفر، المپیک ریو بـا 6۳ نفر و المپیک 

توکیـو بـا 65 نفـر حضـور داشـت. کاروان 40نفـره ایـران در مقایسـه بـا ادوار گذشـته کم تعدادتـر اسـت کـه این موضـوع به 

کاهش سـهمیه در برخـی رشـته ها و کسـب نکردن سـهمیه در برخـی رشـته ها، به ویژه رشـته های تیمـی که تعـداد نفرات 

را افزایـش می دهد، منجر شـده اسـت.کاروان ورزشـی کشـورمان با نـام خادم الرضـا و با شـعار صلح بـرای کـودکان با 40 

ورزشـکار در 14 رشـته ورزشـی در ایـن رویـداد شـرکت می کنـد؛ دو سـهمیه نیـز بـه ورزش اصفهـان اختصـاص پیـدا کـرده 

اسـت که سـهم حداقلی بـه نسـبت چنـد دوره اخیـر محسـوب می شـود. در ایـن روزهـا کـه ورزش دنیـا آمـاده ایـن رویداد 

بزرگ می شود، در پرونده ویژه ای به بررسی وضعیت مسافران ایرانی پاریس۲0۲4 می پردازیم.

کشتی فرنگی

این تیـم پرامیـد در حالـی مهیـای رقابـت در پاریس می شـود کـه در ایـن دوره خبـری از حضـور محمـد بنـا و همـکاران او در کادر فنی نیسـت و حسـن رنگـرز هدایت تیـم ملـی در ایـن آوردگاه بزرگ 

را برعهـده دارد و بـا توجـه بـه سـابقه او در سـطح جهانـی، جامعـه ورزش امیـدوار به رقـم زدن یـک اتفـاق بـزرگ، مشـابه آنچـه در المپیـک لنـدن رخ داد، هسـتند. مهـدی محسـن نژاد در وزن ۶۰ 

زازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشـتی فرنگی، امین  کیلوگرم کشـتی فرنگـی، محمدرضا گرایـی در وزن ۶۷ کیلوگرم کشـتی فرنگـی، محمدهادی سـاروی در وزن ۹۷ کیلوگرم کشـتی فرنگـی، امیـن میـر

زازاد و سـاروی دومین  کاویانی نـژاد در وزن ۷۷ کیلوگـرم و علیرضـا مهمـدی در وزن ۸۷ کیلوگرم نمایندگان ایران هسـتند کـه در پاریس روی تشـک می روند. از جمع نفـرات اعزامی؛ گرایـی، میر

تجربـه متوالـی را پیـش رو دارنـد و گرایی کـه این بار بـدون بـرادرش راهـی المپیک شـده، تنهـا طلایی این جمع اسـت کـه بـرای دفـاع از عنـوان قهرمانی اش کار سـختی پیـش رو خواهد داشـت.

تیراندازی 
تیم ملـی تیرانـدازی کشـورمان بـرای یازدهمین بـار در المپیـک حضور پیـدا می کنـد. فاطمه امینـی، ورزشـکار اصفهانـی و شـرمینه چهل امیرانـی در تفنگ بـادی، هانیـه رسـتمیان در تپانچـه ۲۵ متر 

و محمـد بیرانونـد در تـراپ چهـار نماینـده ایـران هسـتند کـه راهـی پاریـس شـده اند. امینـی کـه اولیـن و تنهـا سـهمیه المپیکـی اصفهـان را کسـب کـرد، تیرانـداز جوانی بـوده که چند سـالی اسـت 

بـه عضویت تیـم ملی درآمـده و تجربـه بین المللـی زیادی نـدارد؛ امـا برای اینکـه رؤیای مـدال بانـوان اصفهـان در المپیـک محقق شـود، باید بـه رؤیاها متوسـل شـویم. بهتریـن نتیجه ایـران در 

تپانچـه بـادی توسـط جـواد فروغـی در المپیـک۲۰۲۰ توکیـو حاصـل و بـرای اولین بار ایـن رشـته صاحب مـدال شـد. محمـد بیرانونـد در تـراپ بـرای اولین بـار صاحب سـهمیه شـده که با ۱۵ سـال 

سـن جوان ترین ورزشـکار کاروان ایران و همچنین جوان ترین تیرانداز المپیک پاریس اسـت. محسـن نصراصفهانی هدایت تیم ملی تپانچـه و عباس محمدی، رئیس هیئت تیراندازی اسـتان، 

سرپرسـتی تیـم تیرانـدازی کشـورمان را عهده دار اسـت تـا بیشـترین سـهم ورزش نصف جهان در این رشـته باشـد.

 کشتی آزاد

پرمدال تریـن ورزش ایـران در ادوار المپیـک بـه کشـتی آزاد اختصـاص دارد و ایـن رشـته پرامیدتریـن رشـته کشـورمان در پاریس خواهـد بـود. هدایت تیم ملـی برعهده محسـن کاوه اسـت که 

، نام ونشـان کمتـری دارد و اگـر بتواند نتیجـه قابل قبولی کسـب کند، پـرش بزرگی بـرای او خواهد بـود؛ اما اگر موفق به کسـب نتیجـه ایدئال  به نسـبت دیگر مربیان کشـتی طی سـال های اخیر

نشود، جامعه کشتی فدراسـیون را از بابت همکاری با این مربی سـرزنش می کنند. رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم، حسـن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، 

امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیرحسـین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم ملی پوشـان آزاد هسـتند که حسـن یزدانی سـابقه یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی در دوره گذشـته را دارد و بخت 

اول قهرمانی محسـوب می شـود و زارع نیـز در توکیو به مدال برنز دسـت پیـدا کرد.

وزنه برداری 
وزنه بـرداری نیـز در کنـار کشـتی یکـی از دو ورزش مـدال آور کشـورمان در المپیـک اسـت کـه مدال هـای زیـادی را بـه ارمغـان آورده و اوج درخشـش آن بـه المپیـک لنـدن و کسـب چنـد قهرمانـی 

بازمی گردد؛ البتـه برخلاف ادوار گذشـته کـه وزنه برداری بـا ترکیب یک تیـم کامل بـه المپیک می رفت و به همان نسـبت شـانس کسـب مدال وجود داشـت، بـرای المپیک پاریـس میرمصطفی 

جـوادی در وزن ۸۹ کیلوگـرم و علی داوودی در دسـته فوق سـنگین دو نماینده کشـورمان خواهند بـود و در بخش بانوان نیز سـهمیه ای به دسـت نیامـد. داوودی در المپیک توکیـو موفق به 

کسـب مدال نقره شـد و در حالـت خوش بینانـه می توانیم امیدوار بـه ارتقای رکـورد او باشـیم؛ برای جوادی هم کسـب مدال دور از دسـترس نیسـت و بایـد منتظر مانـد و دید در میـدان بزرگ 

المپیـک چـه اتفاق هایی رقـم خواهـد خورد.

 قایقرانی

اولین حضـور قایقرانی به سـال ۲۰۰۰ و تنها با حضـور یک پاروزن برمی گـردد؛ اما برای المپیـک پاریس، ایران برای نخسـتین بار با پنـج قایقران در این مسـابقات حضور خواهد داشـت و در قایق 

دونفره زنان نیـز برای اولین بـار نماینده خواهیم داشـت. مهسـا جاور و زینـب نـوروزی در روئینگ دونفره سـبک وزن، فاطمـه مجلـل در روئینگ تک نفـره، نبی رضایـی در کانـوی ۱۰۰۰ متر مردان 

و علـی آقامیرزایی در کایـاک ۱۰۰۰ متـر مردان نماینـدگان کشـورمان در ایـن رقابت هـا خواهند بود؛ امـا واقعیت این اسـت که سـطح قایقرانی کشـورمان با سـطح کشـورهای مدال آور این رشـته 

تفاوت چشـمگیری دارد و به جـز شـگفتی ها نمی توان حسـاب دیگری روی این رشـته بـاز کرد.

تیم ملی سنگ نوردی 

رشـته سـنگ نوردی برای اولین بـار در بازی هـای ۲۰۲۰ توکیو وارد المپیک شـد و بـرای المپیـک پاریس نیـز این رشـته دومین دوره حضـورش را تجربـه می کنـد. در المپیک پیـش رو بـرای اولین بار 

ماده سـرعت به صورت جداگانه برگزار خواهد شـد و رضا علیپور سـریع ترین مرد عمودی ایران در این ماده به رقابت با دیگر شـرکت کننده ها می پـردازد. علیپور که سـابقه قهرمانی در جهان 

را نیـز دارد، پدیـده سـنگ نوردی ایـران محسـوب می شـود و حضـور در المپیـک فرصـت ویـژه ای بـرای ایـن ورزشـکار خواهـد بـود. در جریـان بازدیـد وزیـر ورزش از اردوی تیـم ملی سـنگ نوردی، 

کیومرث هاشـمی ابراز امیـدواری کـرد علیپور بـه  عنوان قهرمانی دسـت پیـدا کند.

 تکواندو

با اینکه رشته تکواندو به نسبت رشته وزنه برداری و کشتی سابقه کمتری در المپیک دارد، در بیشتر ادوار موفق به کسب مدال شده و پرافتخارترین ورزشکار المپیکی کشور نیز از این رشته 

اسـت. مهران برخورداری در وزن ۸۰ کیلوگـرم و آرین سـلیمی در وزن ۸۰+ کیلوگرم دو نماینده تکواندو ایران در بخش مردان هسـتند که سـابقه مـدال آوری در رویدادهای بـزرگ بین المللی 

را دارند و اینکه توانسـتند جـواز حضور در المپیک را به دسـت بیاورند، نشـان می دهد تکواندوکاران قابلی هسـتند؛ اما پیش بینی مدال آوری آن ها به شـرایط مسـابقه و حریفـان بازمی گردد. 

در بخش بانـوان هم مبینا نعمـت زاده در وزن ۴۹ کیلوگـرم و ناهید کیانـی در وزن ۵۷ کیلوگرم دو ورزشـکار ایران هسـتند. کیانی در دوره قبل المپیک حضور داشـت و از تجربه بیشـتری نسـبت 

به نعمت زاده برخوردار اسـت و کادر فنی تیـم ملی هم امید زیادی بـه مدال آوری او دارنـد؛ اما اینکه در واقعیت چه رخ خواهد داد، روی شـیاب چانگ المپیک مشـخص خواهد شـد.

تیم ملی ژیمناستیک 

ژیمناسـتیک کشـورمان بـرای دومین بـار در المپیـک شـرکت خواهد کـرد کـه اولین تجربه بـه حضـور جـلال بـازرگان و جمیلـه سـروری؛ نماینـدگان ایـران در المپیـک ۱۹۶۴ توکیـو بازمی گـردد؛ البته 

در آن زمان بحث کسـب سـهمیه مطرح نبـود، اما در سـال های بعد ژیمناسـتیک کشـورمان هیـچ گاه نتوانسـت نماینـده ای به این رویـداد بزرگ اعـزام کند؛ تـا اینکه بـرای المپیک پاریس طلسـم 

شکسـته و مهـدی الفتی موفـق به کسـب سـهمیه شـد. الفتـی در بازی هـای آسـیایی هانگـژو تاریخ سـازی کـرد و در ایـن رقابت ها صاحـب مدال نقـره شـد و با کسـب سـهمیه المپیک نشـان داد 

موفقیتـش اتفاقـی نبوده اسـت.

 شمشیربازی

بنا بـر برخی آمارها گفته می شـود اولیـن تجربـه المپیکی ایران در حدود یک صد سـال قبل با شـرکت یک ایرانی سـاکن اروپا در رشـته شمشـیربازی بوده اسـت؛ بعدها با شـروع رسـمی المپیک، 

در ادوار متعـدد، شمشیر به دسـت های ایرانـی حضـور داشـته اند؛ امـا مهم تریـن نتیجـه ایـران مربـوط بـه علـی پاک دامـن اسـت کـه بـه یک قدمـی مـدال رسـید، امـا دسـتش کوتـاه مانـد. بـرای 

المپیک توکیـو، تنها در رشـته سـابر سـهمیه المپیک به دسـت آمد و علـی پاکدامـن، محمـد رهبری، محمـد فتوحی و فـرزاد باهـر ارسـباران اعضای تیـم کشـورمان را تشـکیل می دهند.

تیم ملی تنیس روی میز 

تنیس روی میز کشـورمان با حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای نهمین بار حضور در این بازی ها را تجربه می کند. این رشته سه سهمیه در بخش انفرادی زنان و مردان گرفت. ندا شهسواری 

و نیما و نوشـاد عالمیان نماینده های ایران در این دوره از بازی ها هسـتند. شهسـواری که پرچم دار کاروان کشـورمان نیز محسـوب می شـود، سـومین المپیکش را تجربه می کنـد و از این لحاظ 

رکـورددار اسـت؛ بـرادران عالمیان نیـز کـه پدیده هـای تنیـس روی میـز مـردان ایـران به شـمار می آینـد، در ادوار گذشـته تجربـه شـرکت در المپیـک را داشـته اند و بـا تجربـه بین المللی بیشـتر در 

پاریس، پشـت میـز می روند.

 تیراندازی با کمان

رشـته تیراندازی با کمـان کشـورمان تاکنون در پنـج دوره از ایـن المپیک نماینده داشـته اسـت. نجمـه آبتین و حجـت الله واعظـی، نخسـتین المپیکی هـای تیروکمان ایران هسـتند کـه در المپیک 

پکن موفق به کسـب سـهمیه شـدند. در ادوار بعدی نیز این اتفاق تکرار شـد و هر کماندار ایرانی با سـهمیه حداقلی در این رویداد شـرکت  کرد که مهم ترین رخداد آن به حضـور زهرا نعمتی، 

بانوی کمـان دار معلول در المپیـک بازمی گردد. بـرای المپیک پاریس، با وجود اینکه ملی پوشـان کشـورمان در رویدادهای زیادی شـرکت کردند، تنها مبینا فلاح موفق به کسـب سـهمیه شـد؛ 

زاد الهیاری داور دوم اسـت. البته رشـته تیراندازی با کمان در بخـش داوری دو نماینده دارد؛ حسـین نصیری نژاد، داور اصلی و شـهر

شنا 
شـنای ایران تاکنون ۹ بـار در المپیک نماینده داشـته اسـت. هشـت بـار آن با سـهمیه وایلـدکارت و یک بار آن با سـهمیه مسـتقیمی بـود که محمـد علیرضایـی، شـناگر اصفهانی، به دسـت آورد؛ 

بـرای المپیک پاریس هم ورزشـکاران کشـورمان موفق به کسـب سـهمیه نشـدند تا سـامیار عبدلی با کسـب امتیـاز لازم )فینا پوینـت( از فدراسـیون جهانـی ورزش های آبـی، تنها نماینـده ایران 

در این مسـابقات باشـد. او در ماده ۱۰۰ متر کرال سـینه در پاریـس به آب خواهـد زد. حضور در المپیک برای شـنای ایران فعلا میدان کسـب تجربه اسـت و شـاید انتظار صعـود از مرحله گروهی 

هـم منطقی نباشـد.

 دوومیدانی

تا پیـش از آنکه اسـامی نفـرات المپیکـی دوومیدانی نهایـی شـود، خیلی ها تصـور می کردنـد دوومیدانی کشـورمان بـا نفرات بیشـتری راهـی المپیک شـود؛ امـا درنهایت بـا اعلام رنکینگ توسـط 

فدراسیون جهانی مشخص شـد دوومیدانی ایران در پاریس دو نماینده بیشتر نخواهد داشت و حسـن تفتیان و فرزانه فصیحی در خط اسـتارت قرار می گیرند. فصیحی که یکی از دو نماینده 

ورزش اصفهان در المپیک ۲۰۲۴ اسـت، دوره گذشـته با سـهمیه یونیورسـالیتی در این رویداد مهم شـرکت کرد؛ اما در این دوره موفق شـد بـا رنکینگ جواز حضـور در این آوردگاه را به دسـت 

بیـاورد. فصیحـی بـا توجـه بـه اینکـه تمریناتـش را در اروپـا انجـام می دهـد، از آمادگـی مطلوبـی برخـوردار اسـت؛ امـا ازلحاظ رکـوردی چنـدان امیـدی بـرای مـدال نمی تـوان داشـت و ارتقـای رکورد 

شـخصی بیشـتر مدنظر اسـت؛ حسـن تفتیان هـم در دومیـن المپیـک از تجربه بیشـتری برخـوردار اسـت؛ ولـی او هم ازلحـاظ رکـورد فاصلـه زیـادی بـا رقبـای اصلـی دارد. دوومیدانی کشـورمان در 

المپیـک۲۰۱۲ لنـدن موفق به کسـب یـک مدال شـد کـه کارشناسـان آن را یک اتفـاق شـگفت می داننـد و بعید اسـت تا سـال ها بعـد بازهم تکرار شـود.

تیم ملی دوچرخه سواری 

دوچرخه سـواری کشـورمان با حضور در المپیـک۲۰۲۴ پاریس برای دوازدهمیـن بار حضور در ایـن بازی ها را تجربه می کند. دوچرخه سـواری تنها یک سـهمیه مـرد در بخش جاده گرفـت و با نظر 

فدراسـیون علی لبیـب، به عنـوان نماینده ایـران راهی ایـن رقابت ها می شـود و در مـاده اسـتقامت جـاده رکاب می زند. تنهـا امیـدواری برای این رشـته این اسـت که برخـلاف ادوار اخیـر بتواند 

حداقل خط پایـان المپیک را ببیند که این موضوع بیانگر سـطح کیفی دوچرخه سـواری کشـورمان در مقایسـه با کشـورهای صاحب سـبک در این رشـته اسـت.
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گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت فنی و ساختمانی ساخن سهامی خاص  آ
 به شماره ثبت 6233  و شناسه ملی  1026027357

 بدینوسیله از کلیه صاحبان ســهام شــرکت فوق دعوت می شــود که در جلســات مجامع عمومی عادی بطور فوق العاده و فوق العاده که به ترتیب در 
ک 561، طبقه  ساعات 8  و  10 صبح مورخ  1403/05/15 در محل اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، جلفا، کوچه اورنگ 18، خیابان حکیم نظامی، پلا

اول کدپستی 8175876598  تشکیل می گردد حضور به هم رسانید.
 دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده: تصویب تراز 

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: افزایش سرمایه                             مقام دعوت کننده هیئت مدیره

گهی مزایده اجاره  آ
شماره  5003094325000005

 شــهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از چهار باب غرفه تجاری و یک باب انباری واقع در خیابان صفه، پارک کوهســتانی صفه، زیر رمپ پیست 
اســکی روی چمن را به صورت اجاره از طریق مزایــده عمومی و با جزئیــات مندرج در اســناد مزایده، با بهره گیری ازســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت 

گذار نماید. )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:             11 /5 /1403 تاریخ انتشار در سایت:                       1 /5 /1403   
مهلت ارسال پیشنهاد:                             22 /5 /1403 تاریخ بازدید:                     1 /5 /1403  لغایت  22 /5 /1403  
تاریخ اعلام به برنده:                                       28 /5 /1403 تاریخ بازگشایی:                                         24 /5 /1403   

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )سپرده(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در بورد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است.



نیـــم‌نگــــاه

2 سال بیستم  * شماره 4882  * دوشنبه  * 1 مرداد 1403سیاست

بیانات رهبری 
رهبر معظم انقلاب، مسئولیت مشترک 

رئیس‌جمهور منتخب و مجلس را تبیین کردند:
  تشکیل دولت کارآمد، متدین

و انقلابی

حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای در دیـدار بـا نماینـدگان مجلـس 
دوازدهـم فرمودنـد: توصیـه مؤکـد مـن تعامـل سـازنده مجلس 
بـا دولت جدیـد اسـت. موفقیـت رئیس‌جمهـور و دولـت جدید، 
موفقیـت همـه ماسـت. رئیـس و نماینـدگان دوره‌ دوازدهـم 
مجلس شورای اسلامی، صبح روز گذشته با حضور در حسینیه 
امـام خمینـی )ره( با حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای دیـدار کردند. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، در این دیدار با تبیین هشت نکته 
مهم: »ضرورت پاسخ‌گویی مجلس«، »تعامل سازنده مجلس 
و دولت جدیـد«، »شنیده‌شـدن صدای واحـد از ارکان کشـور در 
کمیت اخالق در مباحثات مجلـس و دیگر  مسـائل مهم«، »حا
فعالیت‌های نمایندگان«، »بایدها و نبایدهای قانون‌گذاری«، 
»نظـارت بـدون افراط‌وتفریـط«، »فعالیـت مؤثر هیئـت نظارت 
بـر عملکـرد نماینـدگان« و »حضـور جـدی مجلـس در مسـائل 
جهانـی و سیاسـت خارجـی« ابـراز امیـدواری کردنـد بااحسـاس 
مسئولیت مشترک رئیس‌جمهور منتخب و مجلس، کابینه‌ای 
متشـکل از افـراد مؤمـن، کارآمـد، انقلابـی، امیـدوار بـه آینـده، 
کدسـتی و صداقت، دارای نگرش ملـی و برخوردار  مشـهور به پا
از اعتقـاد عمیـق بـه جمهوری اسالمی تشـکیل شـود و مسـائل 
کشـور و مـردم را بـه پیـش ببـرد. حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای در 
ایـن دیـدار کـه اولیـن دیـدار مجلـس دوازدهـم بـا ایشـان بـود، 
جایـگاه مجلـس را بسـیار مهـم و حسـاس خواندنـد و افزودنـد: 
مجلـس برخالف تصـور عمومـی فقـط پرسشـگر نیسـت؛ بلکه 
مانند هر نهـاد تصمیم‌گیـر و اقدام‌کننـده باید در قبـال وظایف 
و عملکـرد خـود در پیشـگاه خداونـد و در مقابـل مردم پاسـخ‌گو 
باشد. ایشـان افزودند: البته برای پاسخ‌گویی مجلس در قبال 
مردم، سـازوکاری نداریـم؛ اما می‌تـوان رضایت یا عـدم رضایت 
کنش آن‌ها به عملکرد مجلس مشاهده کرد. رهبر  مردم را در وا
انقالب در همیـن زمینـه افزودنـد: در گذشـته کارهـای برخـی 
مجالس موردپسـند مردم نبود و به همین علت از چشـم مردم 
افتادنـد؛ بنابرایـن تک‌تـک نماینـدگان بایـد رفتـار، نطق‌هـا، 
مواضع و عملکرد خود را با توجه به‌ضرورت پاسخ‌گویی تنظیم 
کنند. هم‌گرایی و تعامل سازنده میان قوا، دومین نکته‌ای بود 

که رهبـر انقالب بـه تبییـن آن پرداختند.
رهبــر انقــاب، موفقیت آقــای پزشــکیان در مســائل اقتصادی، 
فرهنگــی، بین‌المللــی و دیگــر عرصه‌هــا را موفقیــت همــه 
کمیــت  خواندنــد. حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای همچنیــن حا
اخلاق در مباحثات مجلس را کاملا ضروری برشمردند. ایشان 
افزودنــد: رفتــار و گفتــار نماینــدگان در غیــر مجلــس و فضــای 
مجــازی هــم بایــد حافــظ امنیــت روانــی مــردم، وحدت‌بخــش، 

آرامش‌آفریــن و دلگرم‌کننــده ملــت باشــد.
رهبــر انقــاب بــا بیــان نکتــه‌ای مهــم در بــاب هوشــیاری 
مســئولان و سیاســیون کشــور افزودنــد: اطــاع داریــم کــه 
»لشــکر ســایبری دشــمنِ مشــترک همــه ایرانیــان« در پوشــش 
دروغیــن رقبــا و جناح‌هــای سیاســی کشــور آن‌هــا یــا اشــخاص 
مــورد اعتمــاد دینــی و سیاســی جناح‌هــا را مــورد اهانــت قــرار 
می‌دهــد تــا طــرف مقابــل را عصبانــی و برافروختــه و وادار بــه 
جــواب کنــد؛ بنابرایــن نبایــد هرچــه را در فضــای مجــازی 
کار رقبــای سیاســی خــود بپنداریــد. بایدهــا و  می‌بینیــد، 
نبایدهــای قانون‌گــذاری، چهارمیــن نکتــه رهبــری خطــاب بــه 

نماینــدگان مجلــس بــود.
بــرای  ح  طــر ارائــه  در  افــراط  همچنیــن  انقــاب  رهبــر 
قانون‌گــذاری را مشکل‌ســاز خواندنــد و گفتنــد: قانــون اساســی 
ــا در  ــت؛ ام ــته اس ــاز گذاش ح ب ــر ــه ط ــرای ارائ ــس را ب ــت مجل دس
کــم  کتفــا شــود تــا باعــث ترا ح بایــد بــه حــد قناعــت ا ایــن کار طــر
ح‌هــای زیــاد در صــف رســیدگی نشــود. قانــون و قرارگرفتــن طر
ایشــان در تذکری در خصوص مــوارد اضطــراری نیازمند قانون 
گفتند: گاهی دولت‌هــا برای یــک کار فوری درزمینــه ارتباطات 
بین‌المللــی یــا مســائل اقتصــادی و ســازندگی احتیــاج بــه 
قانــون دارنــد کــه در ایــن ‌گونــه مــوارد غالبــا راه آســان را در پیــش 
می‌گیرنــد و به‌دنبــال کســب مجــوز از رهبــری هســتند؛ البتــه 
جــز در مــوارد اضطــراری مجــوز داده نمی‌شــود؛ امــا بهتــر اســت 
در مــوارد اضطــراری نیــز مجلــس در قانون‌گــذاری تســریع کنــد.
ــت‌های  ــاغ سیاس ــه اب ــاره ب ــا اش ــه‌ای ب ــت‌الله خامن ــرت آی حض
کلــی قانون‌گــذاری در ســال‌های قبــل، اجــرای آن را نیازمنــد 
وضــع قانــون خواندنــد و افزودنــد: مجلــس هنــوز در ایــن زمینــه 
قانون‌گــذاری نکــرده اســت و ایــن کار بایــد زودتــر انجــام شــود.
نکتــه بعــدی ســخنان رهبــر انقــاب، دربــاره نظــارت مجلس بر 
قــوه مجریــه بــا اســتفاده از ابزارهایــی همچــون ســؤال، تذکــر و 
تحقیــق و تفحــص بــود. ایشــان در ایــن زمینــه دو تذکــر خطاب 
بــه نماینــدگان بیــان کردنــد: اول، هــدف از نظــارت ارتقــای 
کارآمــدی دولت اســت؛ بنابرایــن مطلقا نباید مســائل سیاســی، 
شــخصی و جناحــی باعــث اســتفاده از ابزارهــای نظارتــی شــود؛ 

ــارت. ــاف در نظ ــت انص ــط و رعای ــز از افراط‌وتفری دوم، پرهی
حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در توصیــه ششــم بــه نماینــدگان 
مجلــس دوازدهــم گفتنــد: گاهــی بــا رفتــار غلــط یــک نماینــده، 
همــه ۲۹۰ نماینــده زیــر ســؤال می‌رونــد و کل مجلــس از چشــم 
مــردم می‌افتــد کــه فلســفه تشــکیل هیئــت نظــارت بــر عملکــرد 
نماینــدگان پیشــگیری ایــن مــوارد و در صــورت رخــداد، عــاج 
آن‌هاســت؛ امــا آن انتظــاری کــه از ایــن هیئــت بــود، محقــق 
ــت  ــه ظرفی ــاره ب ــا اش ــم، ب ــه هفت ــان در توصی ــت. ایش ــده اس نش
مهم مجلــس درزمینــه مســائل بین‌المللــی و سیاســت خارجی، 
گفتنــد: مجلس وزنــه‌ای ســنگین اســت کــه دولت‌های دنیــا در 
کره،  تعامل‌هــای خــود از آن اســتفاده می‌کننــد؛ مثــا در میــز مذا
مخالفــت مجلس یــا قوانیــن مصــوب را پوشــش دفاع یــا توجیه 
موضــع خــود قــرار می‌دهند.رهبــر انقــاب بــا اشــاره بــه اینکــه 
مجلــس می‌توانــد در مســائل خارجــی دســت دولــت را پــر کنــد، 
ــه اقدامــات خــوب و اثرگــذار مجلــس درزمینــه  افزودنــد: ازجمل
سیاســت خارجــی قانــون اقــدام راهبــردی مجلــس یازدهــم 
اســت؛ البتــه بعضی‌هــا بــه ایــن قانــون اعتــراض و عیب‌جویــی 
کردنــد کــه مطلقــا وارد نیســت و تصویــب آن قانــون، کار بســیار 
درســتی بود.نکتــه هشــتم و پایانــی رهبــر انقــاب در خصــوص 
کار فــوری و پیــش روی مجلــس یعنــی رأی اعتمــاد بــه کابینــه 

آقــای پزشــکیان بــود.

در عرصه دیپلماسـی شـهری، شـهرهای مختلف و باقدمـت ایران نظیر شـهر اصفهان، در سـالیان گذشـته توجهی 
ویژه را بر توسـعه دیپلماسـی شـهری با جهان خارج و شـهرهای مشـابه در دسـتورکار قـرار داده‌اند.

نقل‌قول

محمدباقـر قالیبـاف، رئیـس مجلـس شـورای اسلامی: انتخابـات ریاسـت‌جمهوری 
به‌روشـنی نشـان داد نظام جمهوری اسالمی بـاوری عمیق به مشـارکت مـردم دارد. ملت 
شـریف ایران همچون سال‌های گذشـته حضور باشکوهی در مراسـم‌ عزای سیدالشهدا و 
یاران ایشان داشـتند و بار دیگر نشـان دادند که ما ملت امام‌حسـین)ع( هستیم. خداوند 
متعـال بـه تمامـی واعظـان و مداحـان گرامـی و عمـوم بانیـان اقامـه عـزای سیدالشـهدا و 
نیروهـای جان‌برکـف انتظامـی کـه تالش کردنـد هرچـه باشـکوه‌تر مراسـم عـزای حسـینی 

برگـزار شـود، اجـر دهد.
 رژیـم صهیونیسـتی بایـد بدانـد کـه بـا تشـدید حمله‌هـا و در سـایه سـکوت منفعت‌طلبانـه 
کشـورهای غربـی نمی‌توانـد موازنـه امنیتـی را کـه برهم‌خـورده و هـم در رسـانه و هـم در 

میـدان نبـرد بـه ضـرر آن تمـام شـده اسـت، تغییـر دهـد. / ایمنـا

: در طــول ســه ســال  ســیدمحمود حســینی‌پور، معــاون امــور مجلــس رئیس‌جمهــور
ــر  ــم ب ک ــول حا ــظ اص ــا حف ــارت ب ــن و نظ ــوزه تقنی ــس در ح ــا مجل ــازنده ب ــل س ــته تعام گذش

اســتقلال قــوا انجــام شــد. 
یکــی از مهم‌تریــن وظایــف دولــت بــرای پیشــرفت امــور، تعامــل ســازنده و کارشناســانه بــا 
مجلس شــورای اســامی اســت.  در طول این ســه ســال تعامل ســازنده بــا مجلــس در حوزه 

کــم بــر اســتقلال قــوا انجــام شــد.  تقنیــن و نظــارت بــا حفــظ اصــول حا
در دولــت ســیزدهم تقویــت لایحه‌محــوری موردتوجــه بــود و بــر ایــن اســاس در دولــت 
دوازدهــم در چهــار ســال ۲۲۰ فقــره لایحــه داشــتیم؛ امــا در ســه ســال گذشــته ۲۸۳ فقــره 
لایحــه بــه مجلــس ارائــه دادیــم و دولــت توانســت بســیاری از ایــن مــوارد را بــه نتیجــه 

برساند./ایســنا

 نظام جمهوری اسلامی 
به مشارکت مردم باور عمیق دارد

 تعامل دولت با مجلس 
کم بر استقلال قوا انجام شد با حفظ اصول حا

، نماینـده حـوزه انتخابیـه اهـواز و عضـو کمیسـیون اصـل نـود قانـون  محمـد امیـر
اساسـی: بدون ائتلاف با سـایر جریان‌ها و جناح‌ها وفاق ملی صورت نمی‌گیـرد و با توجه 
بـه اعضـای کارگـروه انتخـاب کابینـه دولـت چهاردهـم بعیـد اسـت کـه وفـاق ملـی اتفـاق 
بیفتـد. اعضـای کارگروه‌هـای انتخـاب کابینـه دولـت چهاردهـم از طیـف خاصـی هسـتند 
و برخالف وعده‌هـای رئیس‌جمهـور منتخـب از سـایر طیف‌هـای معتـدل و جریان‌هـای 

مقابـل در شـورای راهبـردی دعـوت نشـده اسـت.
 در خصـوص خروجـی ایـن کارگـروه، حـدس و گمان‌هـا زیـاد اسـت و نمی‌شـود نتیجـه 
عملکـرد ایـن شـورای راهبـردی را به‌طـور دقیـق پیش‌بینـی کـرد. مـا امیـدوار هسـتیم کـه 
آقـای پزشـکیان افـراد بـدون حاشـیه را کـه تنـدرو نیسـتند، بـه مجلـس شـورای اسالمی 

معرفـی کنـد./ مهـر

 بدون ائتلاف با سایر جریان‌ها و جناح‌ها
 وفاق ملی صورت نمی‌گیرد

سامان سفالگر
خبرنگار بین‌الملل

دیپلماسی فرهنگی و تکیه‌بر مؤلفه‌های 
فرهنگی چه در قالب روابط رسمی دیپلماتیک 
ــان و چه  ــهـ ــان کـــشـــورهـــای مــخــتــلــف جـ ــیـ مـ
دیپلماسی شهری، ازجمله حوزه‌هایی بوده که 
در سال‌های اخیر به نحو چشمگیری رشد و 
ــاری از  تــوســعــه یــافــتــه اســــت؛ چــنــانــکــه بــســی
ــد و  ــ ــردازان در ایـــن حـــوزه قــلــم ‌زده‌‌انـ ــه‌پ ــری ــظ ن
یافته‌های پژوهشی خود را ارائه کرده‌اند. به‌طور 
خاص در عرصه دیپلماسی شهری، شهرهای 
مختلف و با قدمت ایران نظیر شهر اصفهان، در 
ــژه را بــر توسعه  ســالــیــان گذشته توجهی ویـ
دیپلماسی شهری با جهان خارج و شهرهای 
مشابه در دستورکار قرار داده‌اند؛ معادله‌ای که 
می‌تواند جدای از تعمیق پیوندهای فرهنگی 
میان اصفهان و دیگر شهرهای جهان، حامل 
آورده‌هــا و منافع فراوانی نیز برای ایران باشد؛ 
بااین‌همه، بسیاری بر ایــن بــاورنــد که باید از 
قلمروی تــئــوری فــراتــر رفــت و بــه مسئله نگاه 
عمیق‌تری داشت و راهکارهای عملیاتی را برای 
تحقق دستاوردهای عینی اقتصادی بر بستر 
دیپلماسی فرهنگی در کلان طرحِ دیپلماسی 
ــرای شــهــرهــایــی نظیر اصــفــهــان در  ــ شــهــری ب
دستورکار قرار داد؛ ازایــن‌رو »اصفهان‌زیبا« در 
گفت‌وگو با ماریا گریبکووا، پژوهشگر عرصه 
دیپلماسی فرهنگی و مدیر پــروژه دیپلماسی 
کاوی چند پرسش مهم با  خلاق در روسیه، به وا
محوریت بایسته‌ها و مؤلفه‌های مرتبط با حوزه 
دیپلماسی فرهنگی با تمرکز بر شهر اصفهان 
پرداخته است.مشروح این  گفت‌وگو را در ادامه 

بخوانید.

 توجه بــه ظرفیت‌های فرهنگی و 
به‌طور خاص دیپلماسی فرهنگی، یکی 
از نکته‌های مهم در حوزه دیپلماسی 
ــت. بـــه نــظــر شــمــا ایــن  ــ ــ ــهـــری اس شـ
ظرفیت‌ها چگونه مــی‌تــوانــد در این 

معادله نقش ایفا کند؟
فرهنـگ مؤلفـه‌ای عمیق و ته‌نشین‌شـده 
در هـر جامعـه‌ای اسـت. باید توجه داشـته 
کـه فرهنگ‌هـا لزومـا از ماهیـت  باشـیم 
برخـی  و  برخـوردار نیسـتند  بسـته ملـی 

مؤلفه‌هـای فرهنگـی، در میـان ملت‌هـا 
مشـترک  جهـان  مختلـف  کشـورهای  و 
را  مسـاعدی  ظرفیت‌هـای  و  هسـتند 
بـرای توسـعه همکاری‌هـا میـان آن‌هـا 
شـرایط  در  ازایـن‌رو،  می‌کننـد؛  ایجـاد 
کنونـی کـه مسـئله دیپلماسـی شـهری بـه 
یـک موضـوع داغ در عرصـه بین‌المللـی 
بـر  کیـد  تأ شـک  بـدون  تبدیل‌شـده، 
مؤلفه‌هـای فرهنگـی از ارزش و اهمیـت 
فراوانـی برخـوردار اسـت؛ حتـی در یـک 
کـه دیپلماسـی  معنـا مـن بـر ایـن بـاورم 
شــهـــری بـــدون تــوجه بـه مؤلفه‌هـای 
فرهنگـی از قــابــلـیـــت عـمــلـیــاتـــی‌شدن 
برخـوردار نیسـت؛ به‌عنوان‌مثـال، دربـاره 
از ظرفیت‌هـای  اصفهـان  ایـران، شـهر 
غنـی تاریخـی و علمـی و ادبـی برخـوردار 
اسـت؛ ظرفیت‌هایـی کـه همگـی در قالـب 
آنچـه فرهنـگ خوانـده می‌شـود، معنـا و 
مفهوم پیـدا می‌کند. ایـن شـهر می‌تواند با 
دیگـر شـهرهای شـبیه بـه خـود در منطقـه 
پیرامـون ایـران و البته جهـان، پیوندهای 
مسـتحکمی به‌ویـژه درزمینـه اقتصـادی 
برقرار کند. اساسا بنیان دیپلماسی شهری 
نیز تـا انـدازه زیـادی بر همیـن موضـوع قرار 
کنـون بسـیاری از صاحب‌نظـران  دارد و تا
در این رابطـه تئوری‌پردازی نیـز کرده‌اند.

آیا امکان فعال‌سازی ظرفیت‌های 
اقتصادی نیز در این حوزه وجود دارد؟

بلـه. وقتـی جوامـع فرهنگـی مشـترک ورای 
مرزهـا یکدیگـر را کشـف کـرده و پیـدا کننـد، 
توسـعه  بـرای  متنوعـی  چهارچوب‌هـای 
همکاری‌هـا میـان آن‌هـا ایجـاد می‌شـود و 
درمی‌یابنـد بـدون تردیـد همکاری‌هـای 

اقتصادی یکی از مهم‌ترین آن‌ها در جهان 
کنونـی اسـت. ایـران کشـوری اسـت کـه از 
ظرفیت‌هـای اقتصـادی فراوانـی برخـوردار 
اسـت و به‌طـور خـاص شـهر اصفهـان در 
ایـران نیـز بـر بسـتر تاریـخ و پیشـینه غنـی 
خـود از وضعیت مشـابهی برخـوردار اسـت و 
صنایع مختلفی در این شـهر در حوزه‌هایی 
نظیـر ذوب‌آهـن، فـولاد یـا صنایـع مرتبـط بـا 
سـاختمان فعـال هسـتند. ایـن ظرفیت‌هـا 
بـرای بسـیاری از طرف‌هـای بین‌المللـی 
جـذاب اسـت و می‌تـوان آن‌هـا را بـر بسـتر 
دیپلماسـی شـهری و فرهنگـی، بـه دیگـران 
در جهـان شناسـاند؛ معادله‌ای کـه در قالب 
آن‌هم شـهری نظیر اصفهان سـود می‌برد و 
هـم همتایـان آن از ظرفیت‌هـای ایـن شـهر 

بهـره  می‌برنـد.

برخی به این نکته اشاره می‌کنند که 
آنچه صاحب‌نظرانی همچون شما 
درباره دیپلماسی فرهنگی با محوریت 
پیوند دادن شهرها به یکدیگر و کسب 
دستاوردهای اقتصادی از دل آن مطرح 
می‌کنید، صرفا بنیان تئوریک دارد و 
واقع‌بینانه نیست. پاسخ شما به این 

نقد چیست؟
باید با این نقد منصفانه برخورد کرد. گاهی 
تئوری‌ها خوب هستند؛ اما در عرصه عمل 
شاهد تحولات مثبت و عملیاتی نیستیم. 
دلیل این مسئله تا انــدازه زیــادی ریشه در 
این موضوع دارد که به‌طورمثال، در رابطه با 
موضوع دیپلماسی شهری و برجسته‌سازی 
مؤلفه‌های فرهنگی در قــالــب آن، هنوز 
شــاهــد مسئله‌شدنِ اصــل مــوضــوع بــرای 
بانیان و مسئولان امــر نیستیم؛ درواقـــع، 

اصــل موضوع به‌مثابه یک اولویت برای 
آن‌هـــا تبدیل نشده اســـت؛ درعــیــن‌حــال، 
ــر ایـــن اســـت که  ــزرگ‌تـ ــی و بـ ــش اصــل چــال
دیپلماسی شهری و دیگر مؤلفه‌های مرتبط 
با آن، تا اندازه زیادی به تابعی از دیپلماسی 
کلان بین‌المللی کشورها تبدیل شده‌اند؛ 
مسئله‌ای کــه خــود یــک آفــت دیپلماسی 
ــت؛ بــاایــن‌حــال، بــه عقیده من  شهری اس
گر زیرساخت‌ها بــرای توسعه دیپلماسی  ا
شهری فراهم باشد، قاعدتا شهرهایی که 

مؤلفه‌های تاریخی و فرهنگی شبیه یکدیگر 
ک‌های  دارند، می‌توانند بر بستر این اشترا
فرهنگی دستاوردسازی اقتصادی داشته 
خ  باشند؛ موضوعی که البته خیلی زود ر
نمی‌دهد؛ بااین‌حال، وقتی رویکرد هویتی 
را در نگاه به مقوله فرهنگ در نظر بگیریم، 
این موضوع از شانس بیشتری برای تحقق 

برخوردار می‌شود.

مــنــظــور شــمــا از رویـــکـــرد هویتی 
چیست؟

هویت‌ها مجموعه‌ای از بایدهاونبایدها را 
تشکیل می‌دهند که ما بر اساس آن‌ها خود 
را تعریف می‌کنیم و یک مــرزگــذاری روشن 
ــدازه  ــم. ایــن هویت‌ها تــا ان بــا دیــگــران داریـ
فرهنگی  مؤلفه‌های  تحت‌تأثیر  زیـــادی 
هستند. ما با همتایان خود و آن‌هایی که 
شبیه به ما هستند، بهتر می‌جوشیم و پیوند 
برقرار می‌کنیم. این یک اصل مهم در عالم 
تجارت بین‌المللی است؛ ازاین‌رو، در حوزه 
دیپلماسی شهری نیز وقتی بر مؤلفه‌های 
ــع جامعه  کید می‌کنیم، درواقـ فرهنگی تأ
هم‌گرا با خود را به همکاری فرامی‌خوانیم، 
جامعه‌ای که میل و رغبت به همکاری با 
ما دارد؛ ازایــن‌رو، من بر این باورم که اساسا 
دیپلماسی شهری بــدون توجه به مؤلفه 
فرهنگ چــنــدان راه بــه جــایــی نمی‌برد؛ 
به‌طورمثال، پیوندهای خواهرخواندگی یا 
دیگر پیوندهای مشابه که میان شهرهای 
مختلف جهان برقرار می‌شوند، همه مبتنی 
بر بنیان‌های فرهنگی هستند، پیوندهایی 
که بر مؤلفه‌های مختلف فرهنگی استوار 
هستند و شاهد برجسته‌شدن بخشی از آن‌ها 
در قالب دیپلماسی شهری و فرهنگی میان 

شهرهای مختلف جهان هستیم.

با توجه به آنچه گفته شد، به نظر 
شما شهر اصفهان با چه شهرهایی در 
جهان می‌تواند پیوندهای بهتر و بیشتر 

فرهنگی داشته باشد؟
ایــن شهر در حــوزه‌هــایــی نظیر معماری و 
شــهــرســازی، فلسفه، ادبــیــات، تــاریــخ، هنر 
و غیره، جــزو ســرآمــدان جهان بــوده است؛ 
ازایـــن‌رو، ایــن شهر می‌تواند با طیف‌های 
متنوعی از شهرهایی که موقعیتی مشابه 
ــد، پیوندهای فرهنگی و  بــا اصفهان دارنـ
البته اقتصادی داشته باشد؛ بااین‌حال، 
یکی از نکته‌های مهمی که درباره اصفهان 
ح بـــوده، ایــن نکته اســت که  و ایـــران مطر
جهان غرب با وضع تحریم‌های مختلف 
 ، ــران و ســیــاه نمایی از ایــن کشور علیه ایـ
سعی داشــتــه تــا جــای ممکن مــراوده‌هــای 
بین‌المللی این کشور را محدود و محدودتر 
کند؛ ایــن مانعی بــزرگ پیش روی توسعه 
مراوده‌های فرهنگی و اقتصادی اصفهان 
ج اســـت؛ بااین‌همه، آنچه  بــا جهان خـــار
واضح بوده این نکته است: اصفهان که از 
آن با عنوان نصف‌جهان نیز یاد می‌شود، 
مــی‌تــوانــد در حـــوزه دیپلماسی شــهــری و 
فرهنگی، کنشگری پویا داشته باشد و البته 
 ظرفیت‌ها و امکانات زیــادی در این حوزه

 دارد.

اصفهان و معمای دیپلماسی شهری بر پایه »فرهنگ«
ماریا گریبکووا، پژوهشگر روسی حوزه دیپلماسی فرهنگی، در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« دیپلماسی فرهنگی در اصفهان را روایت کرد

در حوزه دیپلماسی 
شهری وقتی بر 

مؤلفه‌های فرهنگی 
کید می‌کنیم، درواقع  تأ

جامعه هم‌گرا با خود را به 
همکاری فرامی‌خوانیم، 

جامعه‌ای که میل و 
رغبت به همکاری با 

ما دارد

اصفهان که از آن با 
عنوان نصف‌جهان نیز 
یاد می‌شود، می‌تواند 
در حوزه دیپلماسی 
شهری و فرهنگی، 

کنشگری پویا داشته 
باشد و البته ظرفیت‌ها 
و امکانات زیادی در 

این حوزه دارد
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4  P a g e s

 گزارش تصویری
یک‌صدوچهل‌ودومین جلسه علنی 

شورای اسلامی شهر اصفهان

09

تکمیلی  بیمه 
کسی  رانندگان تا

مشمول چه کسانی می‌شود؟

 سم‌پاشی و شست‌وشوی
 ۱۲۲هزار درخت  و درختچه

در باغ‌رضوان

 محمد پرورش، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت
 بر تاکسی‌رانی شهرداری اصفهان:

 سید ابراهیم حسینی، معاون اجرایی
سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان:

کسـی‌رانی شـهرداری  مدیرعامـل سـازمان مدیریـت و نظـارت بـر تا
کسـی را  اصفهـان، شـرایط اسـتفاده از بیمـه تکمیلـی راننـدگان تا
تشـریح کـرد. محمـد پـرورش بـا اشـاره بـه شـرایط اسـتفاده از بیمـه 
کسـی اظهـار کـرد: بازنشسـتگان ارگان‌هـای  تکمیلـی راننـدگان تا
دولتی و خصوصـی، افراد بالای ۷۰ سـال )مگـر با تأیید شـورای بیمه 
کسـی هسـتند و اجـازه رانندگـی  سـازمان(، افـرادی کـه تنهـا مالـک تا
ندارند، راننـدگان دارای بیمه رانندگان، همچنیـن رانندگان کمکی 

شـامل ایـن بیمـه  نمی‌شـوند.مدیرعامل سـازمان ...

معـاون اجرایـی سـازمان آرامسـتان‌های شـهرداری اصفهان بـا بیان 
اینکـه عملیـات سم‌پاشـی و شست‌وشـوی ۱۲۲ هـزار اصلـه درخـت 
و درختچـه در بـاغ رضـوان به‌منظـور مبـارزه بـا آفـات و بیماری‌هـا 
و رفـع آثـار گردوغبـار انجـام شـده اسـت، گفـت: در ایـن عملیـات 
بیـش از یک‌میلیـون و ۲۰۰ هـزار لیتـر محلـول اسـتفاده شـده اسـت.  
سـیدابراهیم حسـینی اظهـار کـرد: در چهـار ماه نخسـت سـال جاری 
هم‌زمـان بـا سـایر مناطـق شـهرداری اصفهـان و طبـق برنامه‌ریـزی 

اعلامـی و دسـتورالعمل‌های مـدون، به‌منظـور ...

وانه ساختمانی  تمدید زمان تخفیف‌های صدور پر
وز شورای اسلامی شهر اصفهان با مصوبه دیر

 علی صالحی ، سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان
اهم مصوبات یک‌صدوچهل‌ودومین جلسه علنی شورای 

09 اسلامی شهر اصفهان را تشریح کرد       

منــا
ز  ای

هــا ا
س‌

عک
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رئیـس شـورای اسلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه توقـف برخـی فعالیت‌هـا 
گفت: باتوجه به اینکه ماه‌های فعال سـال را پشت سـر می‌گذاریم، تأثیر آن 
در طول سـال اجتناب‌ناپذیر خواهد بـود و همین‌طور، براسـاس پیش‌بینی 
و بودجـه مصـوب شـهرداری ارزش‌افـزوده سـهم شـهرداری‌ها، ازجملـه 
شـهرداری اصفهـان وصـول نمی‌شـود و ایـن موضـوع در رونـد فعالیت‌هـای 
عمرانـی شـهر تأثیـر می‌گـذارد. محمـد نورصالحـی در نطـق پیـش از دسـتور 
صدوچهل‌ودومیـن جلسـه علنـی شـورای اسلامی شـهر اصفهـان بـا تسـلیت 
شـهادت امام سـجاد)ع( اظهار کرد: از اهتمـام، تلاش و کوشـش همه مردم، 
هیئت‌هـای مذهبـی و گروه‌هـای فرهنگـی در اصفهـان و سراسـر کشـور 
در برگـزاری باشـکوه و مردمـی و خالصانـه مراسـم‌های عـزاداران حضـرت 
سیدالشهدا)ع( و مراسم یوم‌الحسین در روز عاشورا تشکر می‌کنیم. به‌رسم 
سـنوات قبـل، روضه‌هـای خانگـی نیـز ادامـه دارد و مـردم بـا شـور و شـعور در 
ایـن جلسـات شـرکت دارنـد. او افـزود: به‌رغـم همـه تلاش‌هایـی کـه بـرای 
، به‌خصـوص در دولـت سـیزدهم بعـد از  اسـتمرار جریـان عـادی اداره امـور
شـهادت آیـت‌الله رئیسـی درحال‌انجـام اسـت؛ امـا انتظاراتـی پیـش می‌آیـد، 
توقف‌هایـی نیز پیـش می‌آید کـه ازجملـه آن‌ها تأثیراتی اسـت کـه روندهای 
جـاری در بحث‌هـای اقتصـادی گذاشـته کـه مدیریـت شـهری نیـز بی‌تأثیـر 
نبـوده اسـت. تقریبـا فعالیت‌هـای بانکـی بر اسـاس آنچـه ملاحظـه می‌کنیم 
شـاید به حالـت توقـف درآمـده و تسـهیلات و اعتباراتی کـه مجموعـه فعالان 
اقتصـادی ازجمله مدیریت شـهری روی آن حسـاب می‌کننـد تقریبا متوقف 

اسـت تـا سیاسـت‌ها و دولتمـردان جدیـد مسـتقر شـوند.
رئیس شورای اسلامی شـهر اصفهان گفت: تلاش مدیریت شـهری، به‌ویژه 
همـکاران شـورای اسلامی شـهر در کمیسـیون‌های مختلـف و مدیریـت 
شهرداری، بر این اسـت که دراین‌خصوص توقفی ایجاد نشود و پروژه‌های 
مهـم و شـاخص درحـال انجـام هسـتند و به‌خصـوص از پیمانـکاران ایـن 
پروژه‌ها بابت اهتمام در اجرای پروژه‌ها تقدیر و تشـکر می‌کنیم. امیدواریم 
هرچه‌زودتـر شـرایط به‌نحـو مطلـوب و متناسـب بـا نیـاز و انتظـارات شـهر 

پیـش بـرود.
 نورصالحـی تصریـح کـرد: از فعـالان اقتصـادی در حـوزه ساخت‌وسـاز در 
شـهر و عموم مـردم کـه علاقه‌مند یـا نیازمنـد نوسـازی منـازل یا ساخت‌وسـاز 
ک خـود هسـتند، می‌خواهیـم از بسـته تشـویقی که یـک ماه‌ونیـم پیش  املا
تصویـب شـد، اسـتفاده کننـد. امـروز روز پایانـی ایـن بسـته اسـت کـه احتمـالا 
شـهرداری بـرای تمدیـد کوتاه‌مـدت آن لایحـه‌ای مـی‌آورد. این فرصـت باید 
غنیمـت شـمرده شـود. همچنیـن شـهرداری مناطـق در تسـهیل کار مـردم، 
کوتاه‌کـردن فرآیندهـا، سـرعت پاسـخگویی، سـرعت بازدیدهـا و انجـام امـور 
مراجعـان بـه شـهرداری به‌نحوی‌کـه شـهروند کارش به‌سـرعت انجـام شـود 
اقـدام و بـه منابـع درآمدی دسترسـی پیـدا کننـد، کارهایی اسـت کـه مدیران 
شـهرداری باید بـرای آن‌هـا برنامه‌ریزی داشـته باشـند تا بـه نحـو مطلوبی از 
شـرایط موجـود عبـور کنیـم و شـعار امسـال کـه رونـق تولید بـا مشـارکت مردم 

اسـت، محقـق شـود.

 عدم‌وصول ارزش‌افزوده سهم شهرداری‌ها 
بر فعالیت‌های عمرانی شهر تأثیرگذار است

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: بلوار رضوان یا گردنه زینل 
در نخاله‌های ساختمانی، به‌خصوص در چند وقت اخیر که گردباد و ریزگرد بوده، 
منشأ تمام آلودگی ریزگردی اصفهان شده است. باید فکری شود که آن‌ها را از 
ک‌ها تلنبار می‌شود و وزش باد نیز از شرق به  اصفهان بیرون ببریم. الان تمام خا
غرب است؛ روی بلندی نیز هست و خواهش می‌کنم سیاست‌گذاری کلی روی این 
قضیه در آینده داشته باشیم.احمد شریعتی در تذکری اظهار کرد: در چند مرحله 
تذکر دادم خبرهایی که در نطق‌ها بیان می‌شود سانسور می‌شود. هفته پیش بنده 
نطق داشتم؛ فایل صوتی نیز هست و مشاهده کردم کامل نوشته نمی‌شود. به 
مسئول روابط عمومی هم عرض کردم. نمی‌دانم این موضوع منحصر به من است 
و واقعیت چیست؟ علت را نمی‌دانم؛ اما آن را پیگیری می‌کنم. او افزود: عاجزانه 

استدعا دارم به این موضوع رسیدگی شود.   
او ادامه داد:  افرادی در بخش سلامت و  زیرمجموعه فرهنگی سال‌های قبل جذب 
شدند که همه آن‌ها مدرک فوق‌لیسانس و دکتری دارند؛ به‌عنوان‌مثال دکتری 
شهرسازی دارد؛ ولی کار فرهنگی می‌کند که در تخصصش نیست. خواهش ما این 
است که برای تبدیل این افراد و جذب این نیروها در شاخه‌ها اقدام شود. پیگیری 
انجام شده  و کمیته و شورای راهبردی نیز  این مسئله را دنبال کرده اس؛ ضمن 
تشکر بابت این پیگیری، درخواست داریم که وضعیت این نیروها مشخص شود.  
شریعتی در بحث سگ‌های ولگرد، گفت: در این خصوص پشت پرده موضوع 
دیگری است و یکی‌دو ماه اخیر مشکل بیشتر شده است. اگر بررسی کنیم می‌بینیم 

مسائلی وجود دارد که اگر خواستند، شفاف و با سند  اعلام می‌کنم.
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به موضوع حمل‌ونقل 
تصریح کرد: ایستگاه‌های دوچرخه  در شهر جمع‌آوری و دوچرخه‌ها معدوم شد. 
حال سؤال این است که اصلا این دوچرخه‌ها  کجا رفتند؟ در ضمن قول  دادیم 
اسکوتر برقی  تهیه کنیم؛ اما  هیچ کاری نکردیم. در این زمینه ما  از کلان‌شهرهای 
دیگر عقب‌تر هستیم. مشاهده کردم در شهرهایی مانند مکه و مدینه که از 
دوچرخه و موتور برقی به‌طورکامل و بدون هیچ آلایندگی استفاده می‌شود. مقرر شد 
با شرکت‌ها قرارداد ببندیم و کار را پیش ببریم. اخیرا خبردار شدم که دوچرخه‌های 
داخل شورا را نیز برده‌اند. نمی‌دانیم چه هدفی پشت قضیه وجود دارد یا نیت 

خیری است! 

 بلوار رضوان یا  گردنه زینل 
منشأ  تمام آلودگی ریزگردی اصفهان است

عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان

عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: وقت‌گـــذاری، شـــهامت و 
، به‌ویـــژه  جســـارت در تصمیم‌گیـــری بایـــد اولویـــت همـــه مدیـــران شـــهر
مدیـــران شـــهرداری باشـــد.  ان‌شـــاء الله همـــه مـــا بـــدون منـــت بـــرای مـــردم 
ــهروندان  ــرای شـ ــاداب را بـ ــاد و شـ ــهری آبـ ــم شـ ــاد بتوانیـ ــذاری زیـ ــا وقت‌گـ بـ

ایجـــاد کنیـــم.
محمدرضـــا فـــاح در نطـــق میان‌دســـتور صدوچهل‌ودومیـــن جلســـه علنـــی 
ـــز  ـــردم عزی ـــژه‌ای از م ـــکر وی ـــرد: تش ـــار ک ـــان، اظه ـــهر اصفه ـــامی ش ـــورای اس ش
ایـــران، به‌ویـــژه مـــردم اصفهـــان دارم کـــه تـــا دیـــروز در انتخابـــات، یـــک رقابـــت 
جـــدی در پویایـــی و مشـــارکت انتخابـــات داشـــتند و امـــروز در ایـــام محـــرم، در 
کنـــار هـــم، چـــپ و راســـت، اصولگـــرا و اصلاح‌طلـــب بـــا هـــر عقیـــده‌ای سیاســـی 
 زیـــر خیمـــه امـــام حســـین )ع( جمـــع شـــدند و بـــرای اهل‌بیـــت عـــزاداری

 کردند.
 او افـــزود: چـــه آن‌هایـــی کـــه رأی دادنـــد و چـــه کســـانی کـــه رأی ندادنـــد همـــه 
عاشـــق ایـــران هســـتند و در جهـــت پیشـــرفت و آبادانـــی ایـــران کوشـــش 
گـــر رئیس‌جمهـــور منتخـــب هـــم از همـــه ســـایق سیاســـی  می‌کننـــد. قطعـــا ا
کمـــک بگیـــرد و کمـــک بخواهـــد، ســـایق سیاســـی، احـــزاب و همـــه گروه‌هـــا 
چـــه بـــه ایشـــان رأی داده باشـــند و چـــه نـــداده باشـــند، از کمـــک بـــه ایشـــان 

ــرد.  دریـــغ نخواهنـــد کـ
عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا تشـــکر از شـــهردار منطقـــه 4 و 
معاونـــان او تصریـــح کـــرد: تـــاش خوبـــی در ایـــن منطقـــه انجـــام می‌شـــود. در 
ــر بازدیـــد داشـــتیم. الحمـــدلله  ــاغ غدیـ ــه بـ ــاعات اولیـــه صبـــح از مجموعـ سـ
ـــرای مـــردم و شـــهروندان در جهـــت امـــر ورزش و  فضـــای طبیعـــی و خوبـــی را ب

تفریـــح ایجـــاد کرده‌انـــد.  
او افـــزود: ایـــن مجموعـــه سالیان‌ســـال اســـت بـــه شـــهروندان اصفهـــان 
خدمـــت می‌کنـــد و زمینـــه‌ای را فراهـــم کـــرده کـــه ســـاعاتی را شـــهروندان و 
خانواده‌هـــا در ایـــن مجموعـــه در کنـــار هـــم اوقـــات خـــود ســـپری کننـــد.

فـــاح گفـــت: البتـــه ورزشـــکاران خواســـته‌هایی داشـــتند کـــه بـــا دســـتور ویـــژه 
مدیـــر منطقـــه اجـــرا شـــد و امیدواریـــم مجموعـــه بـــاغ غدیـــر بهتـــر بتوانـــد در 

فضاهـــای تفریحـــی و ورزشـــی و آموزشـــی بـــه‌روز و مـــدرن عمـــل کنـــد. 
او بـــا تشـــکر از همـــه مدیـــران، کارکنـــان، کارگـــران و همـــه پرســـنلی کـــه در گوشـــه 
و کنـــار ایـــن شـــهر تحـــت لـــوای شـــهرداری و ســـازمان‌ها و شـــرکت‌های وابســـته 
در جهـــت آبادانـــی و رضایـــت شـــهروندان زحمـــت می‌کشـــند، خاطرنشـــان 
ح می‌کنیـــم، صرفـــا بـــرای آن دســـته از کســـانی  گـــر نکتـــه‌ای را مطـــر کـــرد: ا
اســـت کـــه به‌واســـطه بی‌لیاقتـــی و ناشایســـتگی پســـتی را دریافـــت کردنـــد و 
ــار شـــهر نارضایتـــی را بـــرای  به‌واســـطه عملکـــرد خـــود گاهـــی در گوشـــه و کنـ

برخـــی شـــهروندان بـــه وجـــود آوردنـــد.
عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان  ادامـــه داد: رســـول خـــدا)ص( در 
ــرد  ــتگی لازم می‌پذیـ ــتن شایسـ ــئولیتی را بـــدون داشـ ــه مسـ ــردی کـ مزمـــت فـ
ـــد کـــه اهلیـــت  فرمودنـــد: »هرکســـی کـــه ریاســـت و مســـئولیتی را بپذیـــرد و بدان

ــر از آتـــش خواهـــد بـــود.« ــر و قیامـــت جایگاهـــش پـ آن را نـــدارد، در قبـ
او تصریـــح کـــرد: قطعـــا کســـانی کـــه توانایـــی مســـئولیتی را ندارنـــد و اداره یـــک 
ــه  ــت بـ ــت و خیانـ ــه آن ملـ ــت بـ ــد، خیانـ ــده بگیرنـ ــه عهـ ــهر را بـ ــا شـ ــه یـ جامعـ
ــردم  ــوق مـ ــع حقـ ــز تضییـ ــزرگ جـ ــت بـ ــن خیانـ ــد و ایـ ــهر کرده‌انـ ــردم آن شـ مـ
ــار عقوبـــت  ــرد دچـ ــن فـ ــه ایـ ــال اســـت کـ ــزی نیســـت و محـ ــاس چیـ و حق‌النـ

اخـــروی نشـــود.
فـــاح اظهـــار کـــرد: شـــهید مصطفـــی چمـــران می‌فرمایـــد »آن‌کـــس کـــه 
تخصـــص نـــدارد و کاری را بپذیـــرد بی‌تقواســـت« و ایـــن را در برخـــی از مدیران 

کشـــوری و شـــهری مـــردم به‌عینـــه می‌بیننـــد.
بـــه گفتـــه او،  مدیـــر کســـی اســـت کـــه در انجـــام وظایـــف خـــود موفـــق و مســـلط 

باشـــد و هـــر روز کار خـــود را از نمـــاز صبـــح شـــروع کنـــد. 
ــاز  ــل از نمـ ــن کارم را از قبـ ــد مـ ــا فرمودنـ ــاب بارهـ ــم انقـ ــر معظـ ــزود: رهبـ ــاح افـ فـ
گـــر مـــا ادعـــای انقلابی‌گـــری و ولایتمـــداری داریـــم و پیـــرو  صبـــح شـــروع می‌کنـــم. ا
ـــر انقـــاب هســـتیم، مدیـــران مـــا به‌ویـــژه مدیـــران شـــهر اصفهـــان کـــه  واقعـــی رهب
ــح ــاز صبـ ــل از نمـ ــود را از قبـ ــد کار خـ ــتند، بایـ ــور هسـ ــران کشـ ــام مدیـ ــوی تمـ  الگـ

 شروع کنند.
 او خاطرنشـــان کـــرد: مدیـــران شـــهرداری اصفهـــان، به‌ویـــژه مدیـــران اجرایـــی 
نمـــاز صبـــح خـــود را بایـــد در مســـاجد اقامـــه کننـــد و کار خـــود را از نمـــاز صبـــح 
در شـــهر شـــروع کننـــد؛ به‌ویـــژه مدیـــران حـــوزه خدمـــات شـــهری. مـــردم قطعـــا 
ــود  ــتند و کار خـ ــحرخیز هسـ ــهر سـ ــران شـ ــدام مدیـ ــه کـ ــد کـ ــاوت می‌کننـ قضـ
 را از نمـــاز صبـــح شـــروع می‌کننـــد و کـــدام دلســـوزانه بـــرای شـــهر فعالیـــت 

می‌کنند.
عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: روزگاری نه‌چنـــدان دور 
شـــهردار و برخـــی از معاونـــان ایـــن شـــهرداری کار خـــود را از نمـــاز صبـــح شـــروع 
گـــر اصفهـــان در همـــه زمینه‌هـــا و حوزه‌هـــا نمونـــه بـــود و  می‌کردنـــد. ا
به‌عنـــوان نصـــف جهـــان شـــناخته می‌شـــد، بـــه خاطـــر فعالیـــت بیش‌ازپیـــش 

ــود.  ــته بـ ــران گذشـ مدیـ
او تصریـــح کـــرد: متأســـفانه کارمـــان به‌جایـــی کشـــیده شـــده کـــه اصفهـــان 
نصف‌جهـــان، بـــه اصفهـــان شـــهر زندگـــی تبدیـــل شـــده؛ یعنـــی دیگـــر ادعایـــی 
بـــرای نصف‌جهان‌بـــودن نداریـــم و مـــردم را صرفـــا بـــه زندگـــی در شـــهر 

تشـــویق می‌کنیـــم. 
فـــاح ادامـــه داد: البتـــه این‌گونـــه کـــه پیـــش می‌رویـــم بـــا ایـــن وضـــع 
حمـــل زبالـــه، رفـــت‌وروب، ترافیـــک، فضـــای ســـبز و اینکـــه هـــر روز شـــاهد 
خشک‌شـــدن درختـــان و چمن‌هـــای ســـطح شـــهر هســـتیم، تـــردد و جـــولان 
ســـگ‌های ولگـــرد در شـــهر و محله‌هـــا، دیگـــر شـــهر زندگـــی هـــم نخواهیـــم 

داشـــت.
کیـــد کـــرد: یکـــی از ویژگی‌هـــا و  عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان تأ
محاســـن تشـــکیل شـــوراهای شـــهر و روســـتا ایـــن اســـت کـــه مشـــکلات و 
ــان ممکـــن راهـــکاری  ــود و در کمتریـــن زمـ ــا شـ ــه‌روز احصـ ــردم بـ ــای مـ نیازهـ
جهـــت برطرف‌کـــردن آن مشـــکل اتخـــاذ شـــود و طـــی لایحـــه‌ای در کمتریـــن 

ــد.  ــهر برسـ ــورای شـ ــه تصویـــب شـ ــان بـ زمـ
او افـــزود: شـــورای شـــهر تشـــکیل شـــد کـــه فرآیندهـــا و بروکراســـی‌های اداری 
کمتـــر شـــود. اینکـــه قانون‌گـــذار مشـــخص کـــرده کـــه محـــل ســـکونت اعضـــای 
شـــورای شـــهر و شـــهردار بایـــد در حـــوزه انتخابیـــه باشـــد؛ یعنـــی در آن شـــهر 
زندگـــی کننـــد و روزمـــره بـــا مشـــکلات مـــردم مواجـــه شـــوند و در جهـــت رفـــع آن 

ـــند. ـــا باش ـــهر کوش ـــی ش ـــرفت و آبادان ـــکلات و پیش مش

وقت‌گذاری، شهامت و جسارت در تصمیم‌گیری 
اولویت همه مدیران شهر و شهرداری باشد

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان

ــان  ــا بیـ ــان بـ ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ ــه شـ ــو هیئت‌رئیسـ ــخن‌گو و عضـ سـ
اینکـــه آینـــده و ســـامت مـــردم اصفهـــان طفـــل ســـرراهی و وســـیله بلندپـــروازی 
ــم،  ــل گفتـ ــای قبـ ــت: هفته‌هـ ــد، گفـ ــه باشـ ــه قابل‌معاملـ ــت کـ ــران نیسـ مدیـ
هـــم از همیـــن تریبـــون و هـــم خدمـــت همـــکاران رســـانه‌ای‌ام، کـــه مراقبـــت 
کنیـــد؛ اصفهـــان تـــاب و تحمـــل توســـعه صنایـــع پالایشـــگاهی و فـــولادی را 
نـــدارد؛ امـــا بـــا مـــوج رپورتـــاژ و پول‌پاشـــی در رســـانه‌ها و تابلوهـــای تبلیغاتـــی 
ــعه  ــاره ایـــن توسـ ــری دربـ ــان تصمیم‌گیـ ــی متولیـ ــع برخـ ــر موضـ ــی تغییـ و حتـ

صنایـــع مواجـــه شـــدیم.
متـــن نطـــق علـــی صالحـــی در صدوچهل‌ودومیـــن جلســـه علنـــی شـــورای 

ح زیـــر اســـت: اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــه شـــر
باسمه‌تعالی

در روزهـــای اخیـــر بـــر اســـاس مشـــاهدات میدانـــی و اظهارنظرهـــای رســـانه‌ای 
و همچنیـــن مطالبـــات و مراجعـــات مردمـــی دو نگرانـــی جـــدی در ســـطح شـــهر 

و اســـتان بـــرای مـــردم و آینـــده اصفهـــان وجـــود دارد.
 در روزهـــای ســـوگواری بـــرای ســـرور و ســـالار شـــهیدان و پیشـــوای آزادگان 
جهـــان هســـتیم؛ ضمـــن تقدیـــر از تلاش‌هـــای گروه‌هـــای مردمـــی بـــرای 
بزرگداشـــت باشـــکوه ایـــن ایـــام و آرزوی قبولـــی عزاداری‌هـــا، امیـــد آن 
داریـــم کـــه فرهنـــگ عاشـــورا در جهـــت آزادگـــی و نـــدای عدالت‌خواهـــی 
و اصـــاح سیدالشـــهدا در گـــوش تصمیم‌گیـــران باشـــد تـــا فریـــاد مـــردم 
ـــر  ـــی دی ـــه دو دغدغـــه جـــدی را بشـــنوند؛ پیـــش از آنکـــه خیل  اصفهـــان ناظـــر ب

شود.
ــاف  ــه خـ ــی کـ ــه آن گروهـ ــت؛ چـ ــع اسـ ــعه صنایـ ــه توسـ ــوط بـ ــه اول مربـ  نکتـ
مقـــررات زیســـت‌محیطی اســـت، چـــه آن بخشـــی کـــه بـــه ظاهـــر مجوزهـــا 
 را دارنـــد؛ امـــا تـــن بی‌جـــان آب‌وهـــوای اصفهـــان نـــای تحمـــل آن‌هـــا را

 ندارد. 
هنـــوز تابســـتان بـــه نیمـــه نرســـیده کـــه روزهـــای آلـــوده در اصفهـــان و رســـیدن 
ــر  ــد فعالیـــت ادارات هـــم تأثیـ ــر رونـ ــرار شـــده و حتـــی بـ ــدار پرتکـ ــرز هشـ ــه مـ بـ
گذاشـــته؛ امـــا شـــاهدیم کـــه در مجامـــع شـــرکت‌های صنعتـــی کـــه در ایـــن 
ـــوان یـــک  ـــزار می‌شـــود، مســـابقه توســـعه فیزیکـــی فعالیت‌هـــا به‌عن روزهـــا برگ

ــت.  ــرار اسـ ــت برقـ ــی به‌ظاهرمثبـ خروجـ
هفته‌هـــای قبـــل هـــم گفتـــم، هـــم از همیـــن تریبـــون و هـــم خدمـــت همـــکاران 
رســـانه‌ای‌ام، کـــه مراقبـــت کنیـــد؛ اصفهـــان تـــاب و تحمـــل توســـعه صنایـــع 
پالایشـــگاهی و فـــولادی را نـــدارد امـــا بـــا مـــوج رپورتـــاژ و پـــول پاشـــی در رســـانه‌ها 
و تابلوهـــای تبلیغاتـــی و حتـــی تغییـــر موضـــع برخـــی متولیـــان تصمیم‌گیـــری 
ـــای  ـــرای کاره ـــه ب ـــا هزین ـــگار ب ـــدیم؛ ان ـــه ش ـــع مواج ـــعه صنای ـــن توس ـــاره ای درب
نمایشـــی فرهنگـــی و اجتماعـــی، و تـــاش بـــرای شـــنیده نشـــدن صـــدای 
مطالبه‌گـــری مـــا و همـــه دلســـوزان، آســـیب‌های آلودگـــی هـــوا و آب‌بـــری 

صنایـــع حـــل می‌شـــود. 
آقایـــان مـــردم نگران‌انـــد؛ مـــردم نگران‌انـــد کـــه چطـــور توســـعه یـــک خصولتـــی 
گردن‌کلفـــت از نظـــر ســـازمان حفاظـــت محیط‌زیســـت غیرقانونـــی اســـت؛ 
امـــا در کمتـــر از شـــش‌ماه ایـــن شـــرکت می‌شـــود دوســـتدار محیط‌زیســـت 
ج لایندگـــی خـــار  و حتـــی از لیســـت صنایـــع ملـــزم بـــه پرداخـــت عـــوارض آ

 می‌شود؟!
 آینـــده و ســـامت مـــردم اصفهـــان طفـــل ســـرراهی و وســـیله بلندپـــروازی 
مدیـــران نیســـت کـــه قابـــل معاملـــه باشـــد. مـــردم نگـــران این‌چنیـــن 
تصمیماتـــی هســـتند و بدانیـــم کـــه در آینـــده ایـــن اســـتان و میـــزان رضایـــت 
و مشـــارکت آن تأثیـــر جـــدی خواهـــد داشـــت؛ مگـــر اینکـــه خواب‌زده‌هـــا 
بیـــدار شـــوند. امیدمـــان بـــه دســـتگاه قضایـــی و مدعی‌العمـــوم اســـت کـــه 
ـــل از وقـــوع ـــدگان مـــردم را بشـــنوند و عـــاج واقعـــه را قب  صـــدای مـــردم و نماین

 بکنند. 
از کنشـــگران و فعـــالان محیط‌زیســـتی و رســـانه‌ای هـــم عاجزانـــه تقاضـــا 
ــل  ــه غیرقابـ ــه نقطـ ــم بـ ــان هـ ــوای اصفهـ ــوزه هـ ــد در حـ ــر می‌خواهیـ گـ دارم ا
بازگشـــتی مثـــل فرونشســـت نرســـیم، امـــروز وقـــت مطالبـــه و بازخواســـت 

دانه‌درشـــت‌های متخلـــف اســـت. 
 نگرانـــی دوم مـــردم در رابطـــه بـــا وضعیـــت آب زاینـــده‌رود و فرونشســـت 
 اســــت. بـالاخـــــره بعـــــد از بیســت‌وچنــــدســـــال بــی‌عملـــــی، در ایـــــن 
زاینـــده‌رود  احیـــای  حـــوزه  در  مؤثـــری  اقدامـــات  شـــاهد  ســـال   ســـه 
بـــر اســـاس اجرایی‌شـــدن تصمیماتـــی ماحصـــل تدبیـــر و پیگیـــری رهبـــر 
ــی  ــته و فعلـ ــران گذشـ ــای مدیـ ــل و تلاش‌هـ ــال‌های قبـ ــاب از سـ ــم انقـ معظـ

بوده‌ایـــم.

لزوم احیای زاینده‌رود
ـــته  ـــا و بس ـــه پروژه‌ه ـــدی ب ـــر نق ـــر ه گ ـــد ا ـــف معتقدن ـــان منص ـــردم و کارشناس م
در جریـــان هـــم وارد باشـــد، ایـــن اقدامـــات جامـــع پـــس از ســـال‌ها بی‌عملـــی 
و از بیـــن گزینه‌هـــای ممکـــن و موجـــود انجـــام شـــده و در چنیـــن شـــرایطی 

انجامـــش غنیمتـــی اســـت. 
کش تحـــول و تغییـــرات در دولـــت پـــس از یـــک  امیدواریـــم در کشـــا
انتخابـــات ســـالم، امـــن، پرشـــور و رقابتـــی، شـــاهد کاهـــش ســـرعت ایـــن 
اقدامـــات نباشـــیم کـــه به‌تازگـــی کورســـوی امیـــدی را در دل مـــردم اصفهـــان 
بـــرای احیـــای زاینـــده‌رود و ازدســـت‌نرفتن آخریـــن فرصـــت احیـــای 
 تمـــدن و حیـــات در اصفهـــان و حفـــظ میـــراث چنـــد هزارســـاله ایـــن شـــهر 

بوده است.
ایـــن مســـیر نتیجـــه بررســـی‌های کارشناســـی ســـال‌های طولانـــی بـــوده و 
قطعـــا چـــون دوی امـــدادی بایـــد از دولـــت ســـیزدهم بـــه دولـــت چهاردهـــم 
ـــای  ـــکل زیب ـــره ش ـــه‌زودی ثم ـــش‌رو و ب ـــای پی ـــردم در ماه‌ه ـــا م ـــود ت ـــل ش منتق
تعامـــل دولت‌هـــا را ببیننـــد و شـــاهد تحقـــق وعـــده دولـــت جمهـــوری اســـامی 

بـــرای احیـــای زاینـــده‌رود باشـــند. 
بـــدون شـــک به‌عنـــوان منتخـــب مـــردم عزیـــز شـــهر اصفهـــان در حـــد 
اختیـــارات و تـــوان، پیگیـــر هـــر دو موضـــوع و نگرانـــی خواهیـــم بـــود؛ امـــا مـــردم 
ــردم  ــر مـ گـ ــه، ا ــه مطالبـ ــن صحنـ ــه در ایـ ــد کـ ــم بداننـ ــگران هـ ــوار و کنشـ بزرگـ

نباشـــند دســـتاورد چشـــمگیری نخواهیـــم داشـــت.
بـــه امیـــد روزهـــای خـــوب بـــرای جهان‌شـــهر بـــزرگ اصفهـــان و مـــردم بلندنظـــر 

و فهیمـــش...
زنده‌باد اصفهان...
والسلام علی من اتبع الهدی

آینده مردم اصفهان وسیله بلندپروازی مدیران 
نیست که قابل‌معامله باشد

سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان

رئیـــس کمیســـیون هوشمندســـازی و حمل‌ونقـــل شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان گفـــت: خبـــردار شـــدیم کـــه برخـــی شـــهرهای اطـــراف اصفهـــان 
ســـگ‌های ولگـــرد را آورده و نزدیـــک بـــاغ رضـــوان یـــا جاهـــای دیگـــر شـــهر رهـــا 
می‌کننـــد. هـــر کـــس ایـــن موضـــوع را ببینـــد طبیعتـــا نگـــران می‌شـــود؛ امـــا ایـــن 
مســـئله از ناحیـــه شـــهرهای دیگـــر اتفـــاق می‌افتـــد و بایـــد از طریـــق فرمانـــداری 
و مســـئولان مربـــوط پیگیـــری شـــود و بـــا افـــرادی کـــه چنیـــن حرکتـــی انجـــام 

ــود.  ــورد جـــدی شـ ــد، برخـ می‌دهنـ
ابوالفضـــل قربانـــی در نطـــق میان‌دســـتور صدوچهل‌ودومیـــن جلســـه 
علنـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان اظهـــار کـــرد: در روزهایـــی کـــه 
کنـــون  گذشـــت، ریاســـت‌جمهوری انتخـــاب شـــد و رئیس‌جمهـــور منتخـــب ا
مراحـــل مقدماتـــی کار خـــود را بـــرای قبـــول مســـئولیت بـــرای چهـــار ســـال 
پرمســـئولیت دنبـــال می‌کنـــد. قطعـــا همـــه منتظـــر هســـتند کـــه در روزهـــای 
آتـــی اعـــم از مراســـم تحلیـــف و مراســـم دیگـــر پیـــش‌رو و به‌ویـــژه معرفـــی 
ــد  ــم خواهـ ــه رقـ ــمی چگونـ ــورت رسـ ــات به‌صـ ــن اقدامـ ــد اولیـ ــه، ببیننـ کابینـ
ــان ــه‌ای خدمـــت ایشـ ــتانه توصیـ ــه و دوسـ ــا به‌صـــورت برادرانـ ــا مـ ــورد؛ امـ  خـ

 خواهیم داشت.
ـــد  ـــد بدان ـــب بای ـــور منتخ ـــه رئیس‌جمه ـــت ک ـــن اس ـــا ای ـــرض م ـــه داد: ع او ادام
موفقیتشـــان بـــدون شـــک در پیـــروی و همراهـــی صادقانـــه بـــا رهبـــری اســـت. 
گـــر ایـــن اتفـــاق بیفتـــد کـــه خـــود ایشـــان نیـــز همیـــن قـــول را داده اســـت، قطعـــا  ا

روزهـــای خوبـــی در پیـــش روی کشـــور خواهـــد بـــود.
قربانـــی افـــزود:  ایشـــان هـــم ایـــن مطلـــب را بدانـــد کـــه هیچ‌کـــس حامـــی 
واقعـــی و دلســـوزتر بـــرای ایشـــان و مـــردم و کشـــور غیـــر از رهبـــری نیســـت و ایـــن 
ـــوری  ـــدس جمه ـــام مق ـــرای نظ ـــوری ب ـــر رئیس‌جمه ـــت ه ـــد موفقی ـــاهد کلی ش
 اســـامی اســـت. مـــا بـــرای موفقیـــت جنـــاب آقـــای پزشـــکیان از خداونـــد متعـــال
تقاضـــا داریـــم کـــه ان‌شـــاءالله تمـــام اســـباب و وســـایل بـــه شـــکلی فراهـــم 
شـــود و اراده خداونـــد به‌گونـــه‌ای تعلـــق بگیـــرد کـــه نتیجـــه‌اش بـــرای کشـــور 

ــد. ــوب باشـ خـ
رئیـــس کمیســـیون هوشمندســـازی و حمل‌ونقـــل شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان در ادامـــه بـــا اشـــاره بـــه مشـــکلات حـــوزه حمل‌ونقـــل گفـــت: مشـــکل 
مـــا در بحـــث حمل‌ونقـــل عمومـــی به‌ویـــژه در موضـــوع اتوبوس‌رانـــی کمبـــود 
اتوبـــوس اســـت. از ابتـــدای ایـــن دوره هـــم همیـــن مطلـــب وجـــود داشـــته و 
ـــوس  ـــتگاه اتوب ـــا الان 185 دس ـــردد. ت ـــر برمی‌گ ـــال‌های قبل‌ت ـــه س ـــکلات ب مش

از طریـــق وزارت کشـــور خریـــداری شـــده و پـــول آن پرداخـــت شـــده اســـت.
ـــد گذشـــته، 40 دســـتگاه  او ادامـــه داد:  الان مـــدت مدیـــدی اســـت از ایـــن خری
را تحویـــل داده و 145 دســـتگاه دیگـــر را تحویـــل نداده‌انـــد و به‌رغـــم اینکـــه 
ــه  ــود نگـ ــل خـ ــا را معطـ ــال اســـت مـ ــد، دو سـ ــل دریافـــت کردنـ ــول آن را کامـ پـ
داشـــته‌اند. طبیعـــی اســـت وقتـــی منابـــع خـــود را بـــرای ایـــن کار می‌گذاریـــم، 
ــار بگیریـــم و در جهـــت  ــار ایـــن اســـت کـــه بتوانیـــم آن را ســـریع در اختیـ انتظـ

ــرار بگیـــرد. خدمت‌دهـــی بـــه مـــردم مورداســـتفاده قـ
رئیـــس کمیســـیون هوشمندســـازی و حمل‌ونقـــل شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان اظهـــار کـــرد: الان وزارت کشـــور ابـــاغ کـــرده کـــه چـــون نمی‌توانیـــم 
ایـــن تعهـــد را انجـــام بدهیـــم، همـــه یـــا بخشـــی از آن را به‌صـــورت مینی‌بـــوس 
یـــا میـــدل بـــاس اســـتفاده کنیـــد؛ امـــا واقعیـــت امـــر ایـــن اســـت کـــه وقتـــی 
چنیـــن اتفاقاتـــی می‌افتـــد، بی‌اعتمـــادی ایجـــاد می‌شـــود و نتیجـــه ایـــن 
کنـــون وزارت  می‌شـــود کـــه اقدامـــات دیگـــر به‌دنبـــال داشـــته باشـــد. ا
کشـــور متولـــی اصلـــی بحـــث شهرداری‌هاســـت و بایـــد دراین‌ارتبـــاط همـــت 
بیشـــتری بگـــذارد. حـــالا کـــه بـــرای ایـــن منظـــور مقـــداری راه بـــاز شـــده، بایـــد 
مســـئولانه‌تر نســـبت بـــه ایـــن موضـــوع اقـــدام کنـــد؛ حتـــی پـــول 50 دســـتگاه 
 ون را دریافـــت کردنـــد؛ امـــا 28 دســـتگاه بیشـــتر تحویـــل داده نشـــده و هنـــوز
22 دســـتگاه دیگـــر مانـــده و شـــهر محتـــاج بـــه این‌هاســـت؛ بنابرایـــن 
درخواســـت و خواهـــش مـــن ایـــن اســـت کـــه بـــه هـــر دلیلـــی ایـــن قـــول را بـــه 
شـــهرداری‌ها دادیـــد و پولـــش را دریافـــت کردیـــد، هـــر اقدامـــی کـــه بایـــد 
انجـــام شـــود، هرچـــه زودتـــر انجـــام بدهیـــد  تـــا حداقـــل بـــرای مهرمـــاه ایـــن 

اتوبوس‌هـــا در اختیـــار شـــهرداری قـــرار گیـــرد. 
او ادامـــه داد: نکتـــه دوم ایـــن اســـت کـــه برخـــی کارخانه‌هـــای صنعتـــی 
باقی‌مانـــده غـــذای خـــود را در بیابان‌هـــا رهـــا می‌کننـــد و طبیعـــی اســـت 
ــد  ــد شـ ــد، پیرامـــون آن، حیوانـــات جمـــع خواهنـ وقتـــی چنیـــن اتفاقـــی بیفتـ
و ایـــن نیـــز مطلبـــی اســـت کـــه بایـــد از طریـــق نهادهـــای مربـــوط پیگیـــری 
شـــود؛ حتـــی بـــرای هـــر دوی این‌هـــا کار قضایـــی و حقوقـــی صـــورت بگیـــرد. 
ــر ــیاری از همـــکاران شـــما را تحـــت تأثیـ  ایـــن مطلبـــی اســـت کـــه زحمـــت بسـ

 قرار دهد.
 رئیـــس کمیســـیون هوشمندســـازی و حمل‌ونقـــل شـــورای اســـامی شـــهر 
کنـــون پاســـخگویی نســـبتاخوبی دارد؛ امـــا  اصفهـــان در ادامـــه گفـــت: 137 ا
به‌دلیـــل اینکـــه بعضـــی از خدمـــات از 137 جـــدا شـــده و بـــه بخش‌هایـــی 
گذارشـــده، ماننـــد خدمـــات شـــهری و  کـــه مســـئولیت مســـتقیم دارنـــد وا
اتوبوس‌رانـــی، وقتـــی مـــردم تمـــاس می‌گیرنـــد بـــه آن واحـــد منتقـــل می‌شـــود؛ 
امـــا داده‌هـــا ثبـــت نمی‌شـــود؛ بنابرایـــن 137 بـــرای پیگیـــری نمی‌توانـــد 
پاســـخگو باشـــد. ایـــن نقصـــی را در تصـــور شـــهروند ایجـــاد می‌کنـــد کـــه یـــا بـــه 
ــوط داده  ــخ‌های غیرمربـ ــی پاسـ ــا گاهـ ــده یـ ــا رهانشـ ــده یـ ــه نشـ ــب توجـ مطلـ
می‌شـــود.  او افـــزود: متأســـفانه در کشـــور به‌دلیـــل حادثـــه‌ای کـــه بـــرای 
ــوزه  ــژه در حـ ــد، مشـــکلاتی از جهاتـــی، به‌ویـ ــهید پیـــش آمـ ــور شـ رئیس‌جمهـ
کنـــون رکـــود شـــدیدی در همـــه بخش‌هـــای کشـــور  اقتصـــادی ایجـــاد شـــده. ا
وجـــود دارد کـــه شـــهرداری‌ها از ایـــن قضیـــه مســـتثنا نیســـتند و آن‌هـــا نیـــز از 

ایـــن موضـــوع آســـیب دیدنـــد.
 رئیـــس کمیســـیون هوشمندســـازی و حمل‌ونقـــل شـــورای اســـامی شـــهر 
گـــر ایـــن مطلـــب ادامـــه پیـــدا کنـــد، گرفتاری‌هـــای  اصفهـــان تصریـــح کـــرد: ا
شـــدیدی بـــرای کشـــور ایجـــاد می‌شـــود. دولـــت بـــه ایـــن موضـــوع توجـــه 
داشـــته باشـــد کـــه الان شـــهرداری‌ها به‌واســـطه همیـــن رکـــود، در بحـــث 
تأمیـــن منابـــع دچـــار آســـیب هســـتند؛ لـــذا بحـــث مربـــوط بـــه مالیـــات بـــر 

ارزش‌افـــزوده اینجـــا حیاتی‌تـــر از هـــر زمـــان دیگـــری اســـت.
ـــون  ـــق قان ـــه طب ـــی ک ـــن پول ـــه ای ـــه ب ـــاز مجموع ـــه نی ـــر الان ک گ ـــت: ا ـــی گف قربان
بایـــد در اختیـــار باشـــد بـــرآورده نشـــود، خدمـــات و اقدامـــات و پروژه‌هـــا 
ـــذا درخواســـت مـــن ایـــن اســـت کـــه ایـــن موضـــوع  ـــر قـــرار می‌گیـــرد؛ ل تحت‌تأثی
به‌صـــورت مکتـــوب از ناحیـــه شـــهرداران از رئیس‌جمهـــور یـــا سرپرســـت 

ریاســـت جمهـــوری بـــه جـــد خواســـته شـــود.

 رهاسازی سگ‌های ولگرد شهرهای اطراف 
در باغ رضوان و شهر اصفهان

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان



نیـــم‌نگــــاه

جامعه5 سال بیستم  * شماره 4882  * دوشنبه  * 1 مرداد 1403

 میز خبر

تجویز بیش از ۳۰۰ هزار سرم ضد هاری

معاون بهداشت وزارت بهداشت 
با اشاره به تجویز بیش از ۳۰۰ هزار 
سرم ضدهاری در کشور در سال 
گذشته، درعین‌حال بر مراجعه 
ــز درمـــانـــی در  ک ــرا ــه م بــه‌مــوقــع ب
ــورت گــزش توسط حیوانات  ص
کید و عنوان کرد: مردم  ولگرد، تأ
از نزدیک شدن، نــوازش کردن و غذا دادن به حیوانات ولگرد 
خودداری کنند.حسین فرشیدی در خصوص بیماری هاری و 
روش‌هــای پیشگیری از ابتلا به هاری پس از گزش حیوانات، 
گفت: اکنون‌که فصل تابستان فرارسیده، سفر به دل طبیعت نیز 
رو به فزونی است؛ طبیعت علاوه بر مناظر دل‌انگیز، درختان سر 
به فلک کشیده، آب‌وهوای تمیز و دیدنی‌های جذاب، ممکن 
است خطراتی را نیز به همراه داشته باشد و طعم خوش‌سفر را تلخ 
کند؛ یکی از این خطرات حیوان‌گزیدگی است. او افزود: گازگرفتگی 
یا خراش توسط حیوان ناقل بیماری هاری و تماس مخاط چشم، 
دهان و بینی یا زخم باز انسان با بزاق حیوان ناقل، می‌تواند انسان 
را به بیماری هــاری مبتلا کند. فرشیدی اظهار کــرد: هرگونه 
گازگرفتگی و خراش توسط حیوانات ولگرد و بی‌صاحب، باید 
کز درمانی و بهداشتی  موردتوجه قرار بگیرد و فرد سریعا به مرا
که میزان کشندگی این بیماری بالاست و در  مراجعه کند؛ چرا

صورت دیر مراجعه کردن، منجر به مرگ بیمار می‌شود./ ایسنا

خرید خدمت سربازی اجرا نمی‌شود
رئیس سازمان وظیفه عمومی 
فـــراجـــا گـــفـــت: خـــریـــد خــدمــت 
ــازی اجــــرا نــخــواهــد شـــد و  ــربـ سـ
مشمولان غایب و غیر غایب باید 
وضـــعـــیـــت خــــدمــــت خــــــود را 
تعیین‌تکلیف کنند. ســردار تقی 
مهری درخصوص شایعه خرید 
خدمت سربازی گفت: خرید خدمت سربازی از سال ۹۴ تا ۹۷ در 
قالب طرح جریمه مشمولان غایب در دو مرحله اجرا شده و در حال 
حاضر برنامه‌ای در این خصوص در دستورکار نیست؛ بنابراین 
مشمولان غایب به امید خرید خدمت سربازی نباشند.سردار 
مهری افـــزود: مشمولان عزیز در نظر داشته باشند که غیبت 
سربازی، محرومیت‌های اجتماعی ازجمله عدم استخدام در 
ســازمــان‌هــا، دستگاه‌های خصوصی و دولــتــی، محرومیت از 
تحصیل، خروج از کشور و... را به همراه خواهد داشت.این مقام 
ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان 
ــرای کــســب اطـــاعـــات بیشتر مــی‌تــوانــنــد از طــریــق پــایــگــاه  ــ ب
اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir  یا کانال 
سازمان در پیام‌رسان‌های داخلی )ســروش، ایتا و روبیکا( به 
 نشانی khabaresarbazi@ از آخــریــن اخــبــار مربوطه مطلع 

شوند. /مهر

 نجات ۴۷۰۰ جنین از سقط 
در طرح نفس

رئــیــس مــرکــز جــوانــی جمعیت، 
سلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت از نجات چهار هزار و 
۷۰۰ جنین از ابتدای اجرای طرح 
نفس )نجات فرزندان سقط( در 
کشور خبر داد. صابر جباری با 
ح نــفــس از  بــیــان ایــنــکــه در طـــر
طریق مشاوره با والدین جنین تشکیل شده، سعی در منصرف 
کردن از سقط‌جنین عمدی می‌شود، گفت: تمرکز عمده این 
ح بر مشارکت گرفتن از گــروه‌هــا و تشکل‌های مردمی در  طــر
پیشگیری و انصراف والدین از سقط‌جنین عمدی است.او از 
برگزاری ششمین جلسه »کارگروه پیشگیری و مقابله با سقط 
عمدی جنین« نیز خبر داد و گفت: این کارگروه با هدف دستیابی 
به اهداف ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
سال ۱۴۰۲ در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشکیل 
شد.رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خــانــواده و مــدارس 
وزارت بهداشت ابــراز امیدواری کرد که با مشارکت گروه‌های 
مردمی بتوان فــرزنــدان بیشتری را از سقط نجات و به آن‌ها 

فرصت زندگی داد./ مهر

 هشدار درباره کمبود ۷۰ هزار معلم 
در مهرماه

کمیسیون و تحقیقات  رئیس 
آموزش مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به موضوع کمبود معلم 
گفت: من فکر می‌کنم امسال 
مهرماه با ۷۰ الی ۸۰ هزار کمبود 

معلم مواجه باشیم.
علیرضا منادی سفیدان گفت: 
متأسفانه موضوع کمبود معلم واقعیتی است که سال گذشته نیز 
با آن مواجه بودیم. ما زمانی که ۱۲ میلیون دانش‌آموز داشتیم 
بیش از یک‌میلیون معلم داشتیم، اما حالا که به‌صورت یکجا 
تعداد زیادی از معلمان بازنشسته می‌شوند، حفره‌های بزرگی 
که  ایجاد خواهد شد؛ لذا باید به این موضوع توجه کنیم؛ چرا

برای مهرماه قطعا با کمبود معلم مواجه خواهیم شد.
او ادامه داد: راه‌های حل این مشکل را نیز پیش‌ازاین گفته‌ایم 
و باید مبلغ حق‌التدریس را بالا ببریم تا معلمان فعلی، انگیزه 
تدریس به‌صورت حق‌التدریس علاوه بر موظفی‌های خودشان 
داشته باشند. همچنین حدود ۲۴ هزار معلم خرید خدمات داریم 
که باید این افــراد تبدیل وضعیت شوند و همان‌طور که قول 
داده‌اند این افراد به کار معین تبدیل وضعیت شوند. به‌علاوه 
اینکه ما یک تعداد قابل‌توجهی معلمانی داریم که در نهضت 
سابقه‌دارند و سرباز معلم بوده‌اند یا در پیش‌دبستانی‌ها مشغول 
به فعالیت بوده‌اند و از این نوع معلم‌ها زیاد داریم که به‌صورت 
برون‌سپاری، حق‌التدریسی و ساعتی کار می‌کنند. این افراد 
کثرا گزینش‌شده هستند و الان برای اینکه با مشکل در مهرماه  ا
مواجه نشویم، باید سریعا این معلمان را ساماندهی کنند./ ایلنا

چندی اســـت موضـــوع انتقـــال آب خلیج‌فـــارس یا دریـــای عمـــان به اصفهـــان نقل مجامع مدیریتی و سیاســـی اســـتان شـــده اســـت؛ 
بـــه طـــوری کـــه بهره‌بـــرداری از آن را نویدبخـــش احیـــای زاینـــده‌رود دانســـته‌اند؛ به‌طوری‌کـــه اســـتاندار محتـــرم اســـتان اصفهـــان در 

جلســـه شـــورای اداری، خبـــر ورود بـــه آســـتانه احیـــای رودخانـــه زاینـــده‌رود بـــا اجـــرای ایـــن طـــرح را اعـــام کـــرد.

رضا آقایی
کارشناس حوزه آب

ــنـــدی اســــت مـــوضـــوع انـــتـــقـــال آب  چـ
خلیج‌فارس یا دریای عمان به اصفهان 
نقل مجامع شــده اســت؛ به طــوری که 
بهره‌برداری از آن را نویدبخش احیای 
زاینده‌رود دانسته‌اند. در این خصوص 
صرف‌نظر از موضوعات زیست‌محیطی 
چند نکته قــابــل‌تــأمــل اســـت! سالیانه 
حـــدود 300مــیــلــیــون مترمکعب اضافه 
برداشت در آبخوان‌های این رودخانه 
گـــر سالیانه  وجـــود دارد و ایـــن یعنی ا
بالغ‌بر 300 میلیون مترمکعب آب وارد 
ــده‌رود و تــوســعــه نــیــز در  ــنـ رودخـــانـــه زایـ
تمام جهات مصرف متوقف شود، آنگاه 
می‌توان امیدوار بود که شرایط رودخانه 
زاینده‌رود تغییری در جهت بدتر شدن 
کند؛ بدیهی اســت حجم بــالاتــر از 300 
میلیون مترمکعب می‌تواند کسر مخزن 

آبخوان‌ها را کاهش دهــد و به احیای 
زایـــنـــده‌رود کــمــک کــنــد. مــجــمــوع کسر 
مخزن آبخوان‌های رودخانه زاینده‌رود 
در بــروز شرایط فعلی حداقل بالغ بر 10 
میلیارد مترمکعب است و تنها با جبران 
ــن کــســر مــخــزن،  بــخــش اعــظــمــی از ایـ
احیای رودخانه زاینده‌رود امکان‌پذیر 

خواهد. 
حــجــم آب انــتــقــالــی از خــلــیــج‌فــارس به 
اصفهان، حدود 70 میلیون مترمکعب 
و صرفا برای مصارف صنایع پیش‌بینی 
‌شده است که در این خصوص نیز توجه 
خوانندگان را به اظهارنظرهای مدیران 
صنایع بزرگ مستقر در حوضه زاینده‌رود 
در خصوص آب موردنیاز می‌توان جلب 
کــرد. مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان در حاشیه نشست ویژه‌ای که 
ح‌های آبی اصفهان  به‌منظور بررسی طر
با حضور نماینده عالی دولت در استان 
اصفهان و مــدیــران عامل شرکت‌های 
فــولاد مبارکه، ذوب‌آهـــن و مدیر پــروژه 

انتقال آب صفه در هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان برگزارشد، درباره تعهد پالایشگاه 
اصفهان بــرای انتقال آب به اصفهان 
و مــیــزان ســهــم ایـــن شــرکــت در انتقال 
آب گفته اســت که پالایشگاه اصفهان 
ــت آب انــتــقــال  ــرک ــام ش ــه ۲۰ درصــــد س
صــفــه را در اخــتــیــار دارد کــه در جلسه 
امــروز نیز ۷ درصــد سهم اتــاق بازرگانی 
گـــذار شــد که  بــه پالایشگاه اصفهان وا
 سهم پالایشگاه اصفهان به ۲۷ درصد

 رسید. 
ــا مــی‌خــواهــیــم  ــه ایــنــکــه م ــاره ب ــ ــا اش او ب
ــروژه  ســهــم پــالایــشــگــاه اصـــفـــهـــان در پـ
انتقال آب اصفهان به ۳۰ درصــد برسد 
خ دهد،  گــر ایــن اتفاق ر افـــزوده اســت: ا
در آیــنــده تمامی شرکت‌های هم‌جوار 
ــد سهم  ــای ــرژی ب ــ پــالایــشــگــاه و شــهــر انـ
آبــی خــودشــان را از پالایشگاه اصفهان 
خـــریـــداری کــنــنــد. پــالایــشــگــاه اصفهان 
ــاز دارد، مـــا در  ــی بـــه آب بــســیــار کــمــی ن
ــال کاهش  پــتــروپــالایــش اصــفــهــان درحـ

۷۵ درصــدی نیاز آبی هستیم، بخشی 
از نیاز این شرکت از طریق خرید پساب 
تأمین  شاهین‌شهر  تصیفه‌خانه  آب 
می‌شود و لــذا آبــی را که از طریق پــروژه 
صفه تأمین می‌شود، خیلی نیاز نداریم؛ 
 اما برای پروژه‌های آتی مورداحتیاجمان

 است. 
مدیرعامل شرکت فــولاد مبارکه نیز در 
حــاشــیــه یــکــی از بـــازدیـــدهـــای خـــود در 
گفت‌وگو با خبرنگار فــولاد تصریح کرد: 
پــروژه‌هــای زیــادی در راســتــای مصرف 
بهینه آب در فــولاد مبارکه از سال‌های 
کنون اجراشده که تولید بیشتر  گذشته تا
محصولات را بــا مصرف آب کمتر رقم 

زده است. 
او بــا بــیــان اینکه تــا چــهــار ســال آیــنــده، 
مصرف آب خام شرکت فولاد مبارکه به 
صفر کاهش مــی‌یــابــد، عــنــوان داشــت: 
ارتقای سطح کارایی تصفیه‌خانه‌های 
پساب جهت بهبود تصفیه و بازچرخانی 
آب در فــولاد مبارکه منجر بــه افزایش 
رانــدمــان تولید محصولات شــده است؛ 
بـــه‌گـــونـــه‌ای کـــه مــنــجــر بـــه کــاهــش 50 
ــرداشـــت از آب خـــام شــده  ــدی بـ ــ  درصـ

است.
ــــی شــرکــت ذوب‌آهــــن  ــان  مــدیــر آب‌رســ
ــاره به اینکه از ســال 79  اصفهان با اش

کــه اولــیــن خشک‌سالی‌ها در اصفهان 
شــروع شد گفت: ذوب‌آهــن اصفهان از 
صنایعی است که حیات آن به وجود آب 
وابسته است، با شروع خشک‌سالی‌ها، 
ایــن شرکت با برنامه‌ریزی‌ها و تعریف 
پــروژه‌هــای مختلف سعی کرد تا میزان 
 مــصــرف خـــود را از زایـــنـــده‌رود کاهش 

دهد.
 او با اشــاره به اینکه در سال 79 میزان 
بــرداشــت آب از زایــنــده‌رود 32 میلیون 
مترمکعب بود و این رقم در سال 97 به 
14 میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده 
اســت، یــادآور شــد: با انجام پروژه‌های 
مختلف و علی‌رغم افزایش 60 درصدی 
تولید هرساله 20درصــد کاهش مصرف 
آب نسبت به سال قبل داریم که این رقم 

بسیار قابل‌توجه است.
ــــی شــرکــت ذوب‌آهــــن  ــان  مــدیــر آب‌رســ
اصــفــهــان یــکــی از تــمــهــیــدات مــهــم در 
ــه‌ای ذوب‌آهــــــن  ــ ــع ــوســ ــ ــای ت ــ ح‌هـ ــر ــ طـ
ــرف آب  ــ ــص ــ ــش م ــ ــاه ــ ــان را ک ــهــ ــ ــف اصــ
دانــســت و گفت: اســتــفــاده از پساب در 
سیکل‌های کثیف کارخانه نظیر خنک 
ــردن ســربــاره، مدیریت مصرف آب با  ک
و  نصب مولتی‌پمپ‌های آب صنعتی 
آشــامــیــدنــی و مــدیــریــت مــصــرف و فشار 
از دیگر عواملی اســت کــه بــا کنترل آن 

توانستیم مصرف آب در شرکت را کاهش 
ــرا بــرنــامــه‌ریــزی  دهــیــم. او افــــزود: اخــی
ج‌های هیبریدی، استفاده  کردیم تا از بر
ج‌ها عــاوه بر کاهش  کنیم؛ زیــرا این بر
ــدی مــصــرف آب، در  ــ حــداقــل 30 درص
لایندگی نیز بسیار مؤثر  زمینه کاهش آ

 است.
بنابراین اولا حجم 70 میلیون مترمکعبی 
آب انتقالی از خلیج‌فارس نمی‌تواند، 
نقشی مــعــنــی‌دار در احــیــای رودخــانــه 
زاینده‌رود ایفا کند. ثانیا مطابق مطالب 
عــنــوان‌شــده از ســوی مــدیــران صنایع 
بـــزرگ مستقر در حــوضــه زایـــنـــده‌رود با 
ــه‌روزآوری تجهیزات و  ــ بــازچــرخــانــی، بـ
استفاده از پساب فاضلاب در آینده‌ای 
نــزدیــک مــصــارف فعلی ایــن صنایع به 
ــد رســیــد و مــطــابــق ایــن  ــواه ــل خ ــداق ح
اظهارنظرها آب انتقالی قاعدتا صرف 
توسعه صنایع خواهد شد و نمی‌تواند با 
توجه به قیمت آن صرف سایر مصارف 
شــود کــه ایــن خــود نقض غــرض اســت. 
در پــایــان، لازم اســت بــه‌صــورت صریح 
ح در احــیــای  ــر ــن طـ و شــفــاف تــأثــیــر ایـ
زاینده‌رود در آستانه شروع به کار دولت 
ــردم اطــاع‌رســانــی  ــرای مــ ــ چــهــاردهــم ب
 شود تا باب ناامیدی در جامعه گشوده

 نشود.

خنجر تیز صنایع 
بر گرده زاینده‌رود

صنایع آلاینده اصفهان پیشاپیش طرح‌های توسعه خود را 
برای استفاده از  آب دریای عمان آماده کرده‌اند

 کشف ۴۹ تُن چوب و زغال جنگلی
 در اصفهان

 رتبه‌بندی و غربالگری سمن‌ها
 آغاز شد

فرمانـــده یـــگان حفاظـــت اداره کل منابـــع 
طبیعـــی و آبخیـــزداری اســـتان اصفهـــان 
از کشـــف و ضبـــط ۴۹ تُـــن زغـــال و چـــوب 
جنگلـــی قاچـــاق در ایـــن اســـتان طـــی 
 چهـــار مـــاه نخســـت ســـال جـــاری خبـــر

 داد.
ــت: از  ــار داشـ ــی اظهـ ــی صادقـ ــرهنگ علـ سـ
ابتـــدای ســـال جـــاری تـــا پایـــان تیرمـــاه در 
۴۲ عملیـــات ۲۳ تُـــن زغـــال و ۲۶ تُـــن چـــوب 

جنگلی شـــامل بلـــوط و تـــاغ توســـط نیروهای 
یـــگان حفاظـــت منابـــع طبیعـــی اســـتان 

کشـــف و ضبـــط شـــده اســـت.
او افـــزود: طـــی چهـــار مـــاه نخســـت ســـال 
جـــاری ۱۲ نفـــر متخلـــف و به‌طـــور عمـــده 
قاچاقچـــی چـــوب دســـتگیر و تحویـــل 
مراجـــع قضایـــی شـــدند و در همیـــن رابطـــه 

۱۳ خـــودرو توقیـــف شـــد.
فرمانـــده یـــگان حفاظـــت اداره کل منابـــع 

طبیعـــی و آبخیـــزداری اســـتان اصفهـــان 
کنـــون ۱۹ حادثـــه  گفـــت: از ابتـــدای ســـال تا
آتش‌ســـوزی در عرصه‌هـــای طبیعـــی در 
ســـمیرم، خوانســـار، فریدون‌شـــهر، چـــادگان، 
بویین‌میاندشـــت، دهاقـــان و تیـــران و 
خ داد و بـــر اثـــر آن ۱۳۸ هکتـــار از  کـــرون ر
 مراتـــع اســـتان در آتـــش ســـوخت و آســـیب

 دید.
ســـرهنگ صادقـــی بـــر اهمیـــت حفـــظ منابـــع 
طبیعـــی، درختـــان و جنگل‌هـــا به‌عنـــوان 
کیـــد  ســـرمایه‌های ملـــی و عام‌المنفعـــه تأ
ــه  ــه هرگونـ ــت کـ ــان خواسـ ــرد و از هم‌وطنـ کـ
آســـیب و تخریـــب یـــا تصـــرف عرصه‌هـــای 
منابـــع طبیعـــی را بـــا شـــماره‌گیری ۱۳۹ و 
یـــا ۱۵۰۴ یـــگان حفاظـــت منابـــع طبیعـــی 
و همچنیـــن از طریـــق ســـامانه اینترنتـــی 

ــد. ــزارش کننـ ــن گـ ــد زمیـ ــره واحـ پنجـ
بـــه گفتـــه او طـــی چهـــار مـــاه نخســـت امســـال 
۲۷۹ فقـــره پرونـــده بـــرای تخریـــب و تصـــرف 
اســـتان  طبیعـــی  عرصه‌هـــای  و  مراتـــع 

ــر ــت./ مهـ ــده اسـ تشکیل‌شـ

معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان 
ح  امور اجتماعی وزارت کشور از آغاز طر
غربالگری  و  سطح‌بندی  رتبه‌بندی، 
سمن‌ها خبر داد.محسن ولیئی اظهار کرد: 
در ابتدای دولت سیزدهم در وزارت کشور 
۸۵۸۰ تشکل مردم‌نهاد ثبت‌ شده بود و 
کنون این رقم به ۱۱ هزار تشکل رسیده و  ا
رشد ۲۲ درصدی داشته است.او با اشاره به 
ح نهضت ملی مشارکت‌های اجتماعی  طر
ح در اسفند سال ۱۴۰۲ آغاز  افزود: این طر
شد و ادامه دارد و ۱۸ هزار تشکل مردم‌نهاد 
در سامانه ثبت‌نام کردند که ۴ هزار مورد 
آن مربوط به وزارت ورزش و جوانان است.
معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان 
امور اجتماعی وزارت کشور گفت: بر مبنای 
تشکل‌های  همه  است  قرار  ح،  طر این 
مردم‌نهاد بتوانند خود را معرفی کنند و 
کمیتی و  که دستگاه‌های حا از ظرفیتی 
اجرایی در سطح کشور فراهم می‌کنند، 
اقداماتی را در زمینه کاهش، پیشگیری و 
مقابله با آسیب‌های اجتماعی فراهم کنند؛ 

تشکل‌ها به ۱۴ گروه تقسیم می‌شوند که 
تمام آسیب‌های اجتماعی ذیل آن هستند، 
کارگروه‌های شورای اجتماعی  در ذیل 
کشور فعالیت خواهند کرد و می‌توانند از 

حمایت‌های وزارت کشور بهره‌مند شوند.
ورزش  وزارت  حوزه  در  گفت:  ولیئی 
و جوانان نیز این‌گونه است و می‌توانند 
برای ساماندهی لازم برای حضور در نقاط 
اجتماعی  آسیب‌های  که  بحران‌خیزی 

کنند؛  اقدام  دارد،  افزایش  آنجا  در 
به‌عنوان‌مثال یک آسیب اجتماعی ممکن 
است مربوط به تعداد محدودی از شهرهای 
کشور باشد؛ لذا زمانی که از آسیب اجتماعی 
صحبت می‌کنیم متعلق به کل کشور نیست 
و ممکن است در برخی از نقاط وجود داشته 
اجتماعی  گروه‌های  رو  همین  از  باشد؛ 
به‌عنوان حلقه‌های میانی در آن بخش‌ها 

تقویت می‌شوند. /ایمنا

چرا کودکستان‌ها شهریه‌های نامتعارفی طلب می‌کنند؟
ســال تحصیلــی پیــش رو، ســومین ســالی اســت کــه توتــک به‌صــورت جــدی بــر رونــد 
قیمت‌گــذاری خدمــات کودکســتان‌ها ورود خواهــد کــرد و انتظــار مــی‌رود مشــکلات 
ســال‌های قبــل به‌طــور محسوســی کاهــش یابــد. حــالا دیگــر چنــد ســالی اســت کــه 
مســئولیت مهدهای کودک از ســازمان بهزیســتی گرفته شــده و بــه وزارت آموزش‌وپرورش 

ســپرده شــده اســت. 
زمانــی بــود کــه ســازمان بهزیســتی در کنــار وظایــف و مســئولیت‌هایش در کمــک بــه 
مددجویــان، وظیفــه ســاماندهی مهدهــای کــودکان را هــم بــه عهــده داشــت، همیــن 
تعــدد مســئولیت‌های ســازمان بهزیســتی موجــب شــده بــود؛ بــر عملکــرد مهدهــای کــودک 
نظــارت چندانــی وجــود نداشــته باشــد؛ از ســویی بــر محتواهــا و شــیوه‌های آموزشــی در 
رشــد کــودک نظــارت چندانــی وجــود نداشــت و از ســوی دیگــر خانواده‌هــا همــواره از 
 اخــذ شــهریه‌های گــزاف یــا ســاعات فعالیــت نامتعــارف برخــی مهدهــای کــودک گلایــه

 داشتند.
نمی‌تــوان انتظــار داشــت در ایــن مــدت کوتــاه همــه مشــکلات و نابســامانی‌ها و عــدم 
نظارت‌هــا بــر کودکســتان‌ها حــل شــده باشــد؛ امــا عملکــرد برخــی از ایــن مهدهــای 
کــودک نشــان می‌دهــد نظــارت توتــک بــه هیــچ وجــه کافــی نیســت. عــاوه بــر وب‌ســایت 
ج شــده اســت، بســیاری از  ایــن ســازمان تازه‌تأســیس کــه مدت‌هاســت از دســترس خــار
ــد. از آنجایــی کــه پیــش از  ــه دارن ــر کودکســتان‌ها گلای خانواده‌هــا از عــدم نظــارت کافــی ب
شــروع ســال تحصیلی و فصــل پاییــز خانواده‌هــا در فکر ثبت‌نــام خردســالان خود هســتند، 
مســئولان نظــام آموزشــی خصوصــا مدیــران توتــک در تلاش‌انــد تــا نظارت‌هــای بیشــتری 
بــر عملکــرد و نحــوه ثبت‌نــام کودکســتان‌ها داشــته باشــند. در همیــن زمینــه مجتبــی 
همتی‌فــر، معــاون وزیــر آموزش‌وپــرورش و رئیــس ســازمان ملــی تعلیــم و تربیــت کــودک 
گفــت: شــهریه کودکســتان‌ها بــر اســاس مصوبــات ســازمان ملــی تعلیــم و تربیــت کــودک که 

در »آیین‌نامــه تعییــن شــهریه خدمــات تربیتــی، آموزشــی و مراقبتــی کودکســتان‌ها« آمــده 
اســت، به‌صــورت ســالانه تعییــن و بــا شــهریه‌های غیرمتعــارف برخــورد قانونــی می‌شــود.

 همتی‌فــر ادامــه داد: شــهریه کودکســتان‌ها بعــد از بارگــذاری مــدارک در ســامانه و بازدیــد 
ــا  ــغ ب ــن مبل ــزود: ای ــود. او اف ــخص می‌ش ــتان مش ــط کودکس ــتری از محی ــناس دادگس کارش
ــات آموزشــی و نگهــداری  ــد، امکان ــه والدیــن ارائــه می‌دهن در نظــر گرفتــن خدماتــی کــه ب
و رفاهیاتــی کــه بــرای نگهــداری کــودکان دارد ازجملــه تعــداد مربیــان و نیروهایــی کــه بــه 
خدمــت گرفتــه شــده، تعییــن می‌شــود. رئیــس ســازمان ملــی تعلیــم و تربیــت کــودک ادامــه 
داد: شــهریه مصوبــی که بــه مدیــران کودکســتان‌ها اعــام می‌شــود، به‌صورت کامــا برخط 
و بــر اســاس مؤلفه‌هایــی اســت کــه در نگهــداری و تربیــت کــودکان رعایــت می‌کننــد. هیــچ 

ج از شــهریه‌های مصــوب، از والدیــن دریافتــی غیرمتعــارف  کودکســتانی نمی‌توانــد خــار
داشــته باشــد.

او افــزود: ممکــن اســت دو کودکســتان بــا فاصلــه کمــی از یکدیگــر، شــهریه متفاوتــی داشــته 
باشــند کــه ناشــی از ارائــه خدمــات توســط کودکستان‌هاســت.

کیــد کــرد: والدیــن می‌توانند بــا مراجعــه بــه ســامانه »کودکســتان‌یاب« اســامی  همتــی فــر تأ
ــی کــه  ــا بــه تمکــن مال کودکســتان‌ها و میــزان شــهریه مصــوب آن‌هــا را مشــاهده کــرده و بن

دارنــد، کودکســتان را انتخــاب کننــد.
خ‌گــذاری  گرچــه در دو ســال اخیــر بــا ســاماندهی و درجه‌بنــدی کودکســتان‌ها، رونــد نر ا
کــز سروســامان بهتــری پیــدا کــرده، دو دلیــل عمــده همچنــان راه تخلــف را  شــهریه ایــن مرا

ــاز گذاشــته اســت. ــرای مدیــران کودکســتان‌ها ب ب
دلیــل اول اینکــه بســیاری از خانواده‌هــا بــا هــر وضعیــت مالــی چــه در کلان‌شــهرها، چــه در 
شــهرهای کوچک، اطــاع زیــادی از درجه‌بنــدی کودکســتان‌ها و چگونگی نظــارت بر این 
کــز نداشــته یــا امیــدی بــه پیگیــری نهادهــای نظارتــی ندارنــد. دلیــل دوم تخلف‌هــای  مرا
پیش‌آمــده در ســال گذشــته، انجــام خدماتــی اســت کــه در طــول ســال تحصیلــی بــه 
خانواده‌هــا پیشــنهاد می‌شــود؛ خدماتــی کــه هزینــه آن هــم چنــدان بــا نظــارت توتــک 

تعییــن نمی‌شــود.
کچــری محســوب می‌شــود؛   در ارائــه بســیاری از ایــن خدمــات کــه به‌نوعــی خدمــات لا
هیــچ اجبــاری بــرای خانواده‌هــا وجــود نــدارد؛ امــا والدیــن بــه دلیــل حساســیت برخــورد بــا 
کودکان خردســال زیر هفت ســال خــود، ناچار می‌شــوند ایــن خدمــات را تهیه کننــد. با این 
حــال، ســال تحصیلــی پیــش رو، ســومین ســالی اســت کــه توتــک به‌صــورت جــدی بــر رونــد 
ــکلات  ــی‌رود مش ــار م ــن انتظ ــرد و ای ــد ک ــتان‌ها ورود خواه ــات کودکس ــذاری خدم قیمت‌گ

ســال‌های قبــل به‌طــور محسوســی کاهــش یابــد./ مهــر
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مسافران ایرانی پاریس
ورزش ایران با 40 ورزشکار در المپیک2024 شرکت می‌کند

کشتی فرنگی
این تیـم پرامیـد در حالـی مهیـای رقابـت در پاریس می‌شـود کـه در ایـن دوره خبـری از حضـور محمـد بنـا و همـکاران او در کادر فنی نیسـت و حسـن رنگـرز هدایت تیـم ملـی در ایـن آوردگاه بزرگ 
را برعهـده دارد و بـا توجـه بـه سـابقه او در سـطح جهانـی، جامعـه ورزش امیـدوار به رقـم‌زدن یـک اتفـاق بـزرگ، مشـابه آنچـه در المپیـک لنـدن رخ داد، هسـتند. مهـدی محسـن‌نژاد در وزن ۶۰ 
زازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشـتی فرنگی، امین  کیلوگرم کشـتی فرنگـی، محمدرضا گرایـی در وزن ۶۷ کیلوگرم کشـتی فرنگـی، محمدهادی سـاروی در وزن ۹۷ کیلوگرم کشـتی فرنگـی، امیـن میـر
زازاد و سـاروی دومین  کاویانی‌نـژاد در وزن ۷۷ کیلوگـرم و علیرضـا مهمـدی در وزن ۸۷ کیلوگرم نمایندگان ایران هسـتند کـه در پاریس روی تشـک می‌روند. از جمع نفـرات اعزامی؛ گرایـی، میر
تجربـه متوالـی را پیـش رو دارنـد و گرایی کـه این بار بـدون بـرادرش راهـی المپیک شـده، تنهـا طلایی این جمع اسـت کـه بـرای دفـاع از عنـوان قهرمانی‌اش کار سـختی پیـش رو خواهد داشـت.

 کشتی آزاد
پرمدال‌تریـن ورزش ایـران در ادوار المپیـک بـه کشـتی آزاد اختصـاص دارد و ایـن رشـته پرامیدتریـن رشـته کشـورمان در پاریس خواهـد بـود. هدایت تیم ملـی برعهده محسـن کاوه اسـت که 
، نام‌ونشـان کمتـری دارد و اگـر بتواند نتیجـه قابل‌قبولی کسـب کند، پـرش بزرگی بـرای او خواهد بـود؛ اما اگر موفق به کسـب نتیجـه ایدئال  به نسـبت دیگر مربیان کشـتی طی سـال‌های اخیر
نشود، جامعه کشتی فدراسـیون را از بابت همکاری با این مربی سـرزنش می‌کنند. رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم، حسـن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، 
امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیرحسـین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم ملی‌پوشـان آزاد هسـتند که حسـن یزدانی سـابقه یک قهرمانی و یک نایب‌قهرمانی در دوره گذشـته را دارد و بخت 

اول قهرمانی محسـوب می‌شـود و زارع نیـز در توکیو به مدال برنز دسـت پیـدا کرد.

 قایقرانی
اولین حضـور قایقرانی به سـال ۲۰۰۰ و تنها با حضـور یک پاروزن برمی‌گـردد؛ اما برای المپیـک پاریس، ایران برای نخسـتین‌بار با پنـج قایقران در این مسـابقات حضور خواهد داشـت و در قایق 
دونفره زنان نیـز برای اولین‌بـار نماینده خواهیم داشـت. مهسـا جاور و زینـب نـوروزی در روئینگ دونفره سـبک‌وزن، فاطمـه مجلـل در روئینگ تک‌نفـره، نبی رضایـی در کانـوی ۱۰۰۰ متر مردان 
و علـی آقامیرزایی در کایـاک ۱۰۰۰ متـر مردان نماینـدگان کشـورمان در ایـن رقابت‌هـا خواهند بود؛ امـا واقعیت این اسـت که سـطح قایقرانی کشـورمان با سـطح کشـورهای مدال‌آور این رشـته 

تفاوت چشـمگیری دارد و به‌جـز شـگفتی‌ها نمی‌توان حسـاب دیگری روی این رشـته بـاز کرد.

 تکواندو
با اینکه رشته تکواندو به نسبت رشته وزنه‌برداری و کشتی سابقه کمتری در المپیک دارد، در بیشتر ادوار موفق به کسب مدال شده و پرافتخارترین ورزشکار المپیکی کشور نیز از این رشته 
اسـت. مهران برخورداری در وزن ۸۰ کیلوگـرم و آرین سـلیمی در وزن ۸۰+ کیلوگرم دو نماینده تکواندو ایران در بخش مردان هسـتند که سـابقه مـدال‌آوری در رویدادهای بـزرگ بین‌المللی 
را دارند و اینکه توانسـتند جـواز حضور در المپیک را به‌دسـت بیاورند، نشـان می‌دهد تکواندوکاران قابلی هسـتند؛ اما پیش‌بینی مدال‌آوری آن‌ها به شـرایط مسـابقه و حریفـان بازمی‌گردد. 
در بخش بانـوان هم مبینا نعمـت‌زاده در وزن ۴۹ کیلوگـرم و ناهید کیانـی در وزن ۵۷ کیلوگرم دو ورزشـکار ایران هسـتند. کیانی در دوره قبل المپیک حضور داشـت و از تجربه بیشـتری نسـبت 

به نعمت‌زاده برخوردار اسـت و کادر فنی تیـم ملی هم امید زیادی بـه مدال‌آوری او دارنـد؛ اما اینکه در واقعیت چه رخ خواهد داد، روی شـیاب چانگ المپیک مشـخص خواهد شـد.

 شمشیربازی
بنا بـر برخی آمارها گفته می‌شـود اولیـن تجربـه المپیکی ایران در حدود یک‌صد سـال قبل با شـرکت یک ایرانی سـاکن اروپا در رشـته شمشـیربازی بوده اسـت؛ بعدها با شـروع رسـمی المپیک، 
در ادوار متعـدد، شمشیر‌به‌دسـت‌های ایرانـی حضـور داشـته‌اند؛ امـا مهم‌تریـن نتیجـه ایـران مربـوط بـه علـی پاک‌دامـن اسـت کـه بـه یک‌قدمـی مـدال رسـید، امـا دسـتش کوتـاه مانـد. بـرای 

المپیک توکیـو، تنها در رشـته سـابر سـهمیه المپیک به‌دسـت آمد و علـی پاکدامـن، محمـد رهبری، محمـد فتوحی و فـرزاد باهـر ارسـباران اعضای تیـم کشـورمان را تشـکیل می‌دهند.

 تیراندازی با کمان
رشـته تیراندازی با کمـان کشـورمان تاکنون در پنـج دوره از ایـن المپیک نماینده داشـته اسـت. نجمـه آبتین و حجـت‌الله واعظـی، نخسـتین المپیکی‌هـای تیروکمان ایران هسـتند کـه در المپیک 
پکن موفق به کسـب سـهمیه شـدند. در ادوار بعدی نیز این اتفاق تکرار شـد و هر کماندار ایرانی با سـهمیه حداقلی در این رویداد شـرکت ‌کرد که مهم‌ترین رخداد آن به حضـور زهرا نعمتی، 
بانوی کمـان‌دار معلول در المپیـک بازمی‌گردد. بـرای المپیک پاریس، با وجود اینکه ملی‌پوشـان کشـورمان در رویدادهای زیادی شـرکت کردند، تنها مبینا فلاح موفق به کسـب سـهمیه شـد؛ 

زاد الهیاری داور دوم اسـت. البته رشـته تیراندازی با کمان در بخـش داوری دو نماینده دارد؛ حسـین نصیری‌نژاد، داور اصلی و شـهر

 دوومیدانی
تا پیـش از آنکه اسـامی نفـرات المپیکـی دوومیدانی نهایـی شـود، خیلی‌ها تصـور می‌کردنـد دوومیدانی کشـورمان بـا نفرات بیشـتری راهـی المپیک شـود؛ امـا درنهایت بـا اعلام رنکینگ توسـط 
فدراسیون جهانی مشخص شـد دوومیدانی ایران در پاریس دو نماینده بیشتر نخواهد داشت و حسـن تفتیان و فرزانه فصیحی در خط اسـتارت قرار می‌گیرند. فصیحی که یکی از دو نماینده 
ورزش اصفهان در المپیک 2024 اسـت، دوره گذشـته با سـهمیه یونیورسـالیتی در این رویداد مهم شـرکت کرد؛ اما در این دوره موفق شـد بـا رنکینگ جواز حضـور در این آوردگاه را به‌دسـت 
بیـاورد. فصیحـی بـا توجـه بـه اینکـه تمریناتـش را در اروپـا انجـام می‌دهـد، از آمادگـی مطلوبـی برخـوردار اسـت؛ امـا ازلحاظ رکـوردی چنـدان امیـدی بـرای مـدال نمی‌تـوان داشـت و ارتقـای رکورد 
شـخصی بیشـتر مدنظر اسـت؛ حسـن تفتیان هـم در دومیـن المپیـک از تجربه بیشـتری برخـوردار اسـت؛ ولـی او هم ازلحـاظ رکـورد فاصلـه زیـادی بـا رقبـای اصلـی دارد. دوومیدانی کشـورمان در 

المپیـک2012 لنـدن موفق به کسـب یـک مدال شـد کـه کارشناسـان آن را یک اتفـاق شـگفت می‌داننـد و بعید اسـت تا سـال‌ها بعـد بازهم تکرار شـود.

2024
PARIS
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از روز پنجـم مـرداد آوردگاه بـزرگ المپیـک آغـاز می‌شـود و بیـش از 10هـزار ورزشـکار 
مهری مصور
دبیرگروه ورزش

از 200 کشور جهان در ۳۲ رشته ورزشـی در رویدادی که نزدیک به یک ماه به طول 
می‌انجامـد، رقابت می‌کنند.کاروان ورزشـی کشـورمان با 40 ورزشـکار در 14 رشـته 
ورزشـی در پاریس حضـور پیدا خواهد کـرد که به نسـبت چند دوره اخیـر با کاهش 
نماینده مواجه اسـت. کاروان ایران در المپیک پکـن با 55 نفر، المپیک لنـدن با 53 نفر، المپیک ریو بـا 63 نفر و المپیک 
توکیـو بـا 65 نفـر حضـور داشـت. کاروان 40نفـره ایـران در مقایسـه بـا ادوار گذشـته کم‌تعدادتـر اسـت کـه این موضـوع به 
کاهش سـهمیه در برخـی رشـته‌ها و کسـب‌نکردن سـهمیه در برخـی رشـته‌ها، به‌ویژه رشـته‌های تیمـی که تعـداد نفرات 
را افزایـش می‌دهد، منجر شـده اسـت.کاروان ورزشـی کشـورمان با نـام خادم‌الرضـا و با شـعار صلح بـرای کـودکان با 40 
ورزشـکار در 14 رشـته ورزشـی در ایـن رویـداد شـرکت می‌کنـد؛ دو سـهمیه نیـز بـه ورزش اصفهـان اختصـاص پیـدا کـرده 
اسـت که سـهم حداقلی بـه نسـبت چنـد دوره اخیـر محسـوب می‌شـود. در ایـن روزهـا کـه ورزش دنیـا آمـاده ایـن رویداد 

بزرگ می‌شود، در پرونده ویژه‌ای به بررسی وضعیت مسافران ایرانی پاریس2024 می‌پردازیم.

تیراندازی 
تیم ملـی تیرانـدازی کشـورمان بـرای یازدهمین‌بـار در المپیـک حضور پیـدا می‌کنـد. فاطمه امینـی، ورزشـکار اصفهانـی و شـرمینه چهل‌امیرانـی در تفنگ بـادی، هانیـه رسـتمیان در تپانچـه ۲۵ متر 
و محمـد بیرانونـد در تـراپ چهـار نماینـده ایـران هسـتند کـه راهـی پاریـس شـده‌اند. امینـی کـه اولیـن و تنهـا سـهمیه المپیکـی اصفهـان را کسـب کـرد، تیرانـداز جوانی بـوده که چند سـالی اسـت 
بـه عضویت تیـم ملی درآمـده و تجربـه بین‌المللـی زیادی نـدارد؛ امـا برای اینکـه رؤیای مـدال بانـوان اصفهـان در المپیـک محقق شـود، باید بـه رؤیاها متوسـل شـویم. بهتریـن نتیجه ایـران در 
تپانچـه بـادی توسـط جـواد فروغـی در المپیـک۲۰۲۰ توکیـو حاصـل و بـرای اولین‌بار ایـن رشـته صاحب مـدال شـد. محمـد بیرانونـد در تـراپ بـرای اولین‌بـار صاحب سـهمیه شـده که با ۱۵ سـال 
سـن جوان‌ترین ورزشـکار کاروان ایران و همچنین جوان‌ترین تیرانداز المپیک پاریس اسـت. محسـن نصراصفهانی هدایت تیم ملی تپانچـه و عباس محمدی، رئیس هیئت تیراندازی اسـتان، 
سرپرسـتی تیـم تیرانـدازی کشـورمان را عهده‌دار اسـت تـا بیشـترین سـهم ورزش نصف‌جهان در این رشـته باشـد.

وزنه‌برداری 
وزنه‌بـرداری نیـز در کنـار کشـتی یکـی از دو ورزش مـدال‌آور کشـورمان در المپیـک اسـت کـه مدال‌هـای زیـادی را بـه ارمغـان آورده و اوج درخشـش آن بـه المپیـک لنـدن و کسـب چنـد قهرمانـی 
بازمی‌گردد؛ البتـه برخلاف ادوار گذشـته کـه وزنه‌برداری بـا ترکیب یک تیـم کامل بـه المپیک می‌رفت و به همان نسـبت شـانس کسـب مدال وجود داشـت، بـرای المپیک پاریـس میرمصطفی 
جـوادی در وزن ۸۹ کیلوگـرم و علی داوودی در دسـته فوق‌سـنگین دو نماینده کشـورمان خواهند بـود و در بخش بانوان نیز سـهمیه‌ای به‌دسـت نیامـد. داوودی در المپیک توکیـو موفق به 
کسـب مدال نقره شـد و در حالـت خوش‌بینانـه می‌توانیم امیدوار بـه ارتقای رکـورد او باشـیم؛ برای جوادی هم کسـب مدال دور از دسـترس نیسـت و بایـد منتظر مانـد و دید در میـدان بزرگ 
المپیـک چـه اتفاق‌هایی رقـم خواهـد خورد.

تیم ملی سنگ‌نوردی 
رشـته سـنگ‌نوردی برای اولین‌بـار در بازی‌هـای ۲۰۲۰ توکیو وارد المپیک شـد و بـرای المپیـک پاریس نیـز این رشـته دومین دوره حضـورش را تجربـه می‌کنـد. در المپیک پیـش رو بـرای اولین‌بار 
ماده سـرعت به‌صورت جداگانه برگزار خواهد شـد و رضا علیپور سـریع‌ترین مرد عمودی ایران در این ماده به رقابت با دیگر شـرکت‌کننده‌ها می‌پـردازد. علیپور که سـابقه قهرمانی در جهان 
را نیـز دارد، پدیـده سـنگ‌نوردی ایـران محسـوب می‌شـود و حضـور در المپیـک فرصـت ویـژه‌ای بـرای ایـن ورزشـکار خواهـد بـود. در جریـان بازدیـد وزیـر ورزش از اردوی تیـم ملی سـنگ‌نوردی، 
کیومرث هاشـمی ابراز امیـدواری کـرد علیپور بـه‌ عنوان قهرمانی دسـت پیـدا کند.

تیم ملی ژیمناستیک 
ژیمناسـتیک کشـورمان بـرای دومین‌بـار در المپیـک شـرکت خواهد کـرد کـه اولین‌تجربه بـه حضـور جالل بـازرگان و جمیلـه سـروری؛ نماینـدگان ایـران در المپیـک ۱۹۶۴ توکیـو بازمی‌گـردد؛ البته 
در آن زمان بحث کسـب سـهمیه مطرح نبـود، اما در سـال‌های بعد ژیمناسـتیک کشـورمان هیـچ‌گاه نتوانسـت نماینـده‌ای به این رویـداد بزرگ اعـزام کند؛ تـا اینکه بـرای المپیک پاریس طلسـم 
شکسـته و مهـدی الفتی موفـق به کسـب سـهمیه شـد. الفتـی در بازی‌هـای آسـیایی هانگـژو تاریخ‌سـازی کـرد و در ایـن رقابت‌ها صاحـب مدال نقـره شـد و با کسـب سـهمیه المپیک نشـان داد 
موفقیتـش اتفاقـی نبوده اسـت.

تیم ملی تنیس روی میز 
تنیس روی میز کشـورمان با حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای نهمین‌بار حضور در این بازی‌ها را تجربه می‌کند. این رشته سه سهمیه در بخش انفرادی زنان و مردان گرفت. ندا شهسواری 
و نیما و نوشـاد عالمیان نماینده‌های ایران در این دوره از بازی‌ها هسـتند. شهسـواری که پرچم‌دار کاروان کشـورمان نیز محسـوب می‌شـود، سـومین المپیکش را تجربه می‌کنـد و از این لحاظ 
رکـورددار اسـت؛ بـرادران عالمیان نیـز کـه پدیده‌هـای تنیـس روی میـز مـردان ایـران به‌شـمار می‌آینـد، در ادوار گذشـته تجربـه شـرکت در المپیـک را داشـته‌اند و بـا تجربـه بین‌المللی بیشـتر در 
پاریس، پشـت میـز می‌روند.

شنا 
شـنای ایران تاکنون 9 بـار در المپیک نماینده داشـته اسـت. هشـت بـار آن با سـهمیه وایلـدکارت و یک بار آن با سـهمیه مسـتقیمی بـود که محمـد علیرضایـی، شـناگر اصفهانی، به‌دسـت آورد؛ 
بـرای المپیک پاریس هم ورزشـکاران کشـورمان موفق به کسـب سـهمیه نشـدند تا سـامیار عبدلی با کسـب امتیـاز لازم )فینا پوینـت( از فدراسـیون جهانـی ورزش‌های آبـی، تنها نماینـده ایران 
در این مسـابقات باشـد. او در ماده ۱۰۰ متر کرال سـینه در پاریـس به آب خواهـد زد. حضور در المپیک برای شـنای ایران فعلا میدان کسـب تجربه اسـت و شـاید انتظار صعـود از مرحله گروهی 
هـم منطقی نباشـد.

تیم ملی دوچرخه‌سواری 
دوچرخه‌سـواری کشـورمان با حضور در المپیـک۲۰۲۴ پاریس برای دوازدهمیـن بار حضور در ایـن بازی‌ها را تجربه می‌کند. دوچرخه‌سـواری تنها یک سـهمیه مـرد در بخش جاده گرفـت و با نظر 
فدراسـیون علی لبیـب، به‌عنـوان نماینده ایـران راهی ایـن رقابت‌ها می‌شـود و در مـاده اسـتقامت جـاده رکاب می‌زند. تنهـا امیـدواری برای این رشـته این اسـت که برخالف ادوار اخیـر بتواند 
حداقل خط پایـان المپیک را ببیند که این موضوع بیانگر سـطح کیفی دوچرخه‌سـواری کشـورمان در مقایسـه با کشـورهای صاحب سـبک در این رشـته اسـت.
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رهبر انصارالله یمن طی سخنانی گفت: اسرائیلی‌های غاصب باید بترسند و بیشتر 
از هر زمان دیگری نگران باشند و بدانند که سران احمق آن‌ها خطرهای فزاینده‌ای 
برایشان به ارمغان آورده‌اند.به گزارش مهر به نقل از المسیره، عبدالملک الحوثی 
اعلام کرد: دشمن اسرائیلی حمله مستقیم به مخازن شرکت نفت و مخازن اداره 
برق الحدیده انجام داد. علت انتخاب این اهداف در راستای هدف‌قراردادن 
اقتصاد یمن و با هدف زیان‌واردکردن به ملت عزیز ما و معیشت آن است. آمریکا 
جنگ اقتصادی و نظامی علیه ملت عزیز ما به راه انداخته و ادوات و مهره‌ها و 
مزدوران خود را برای افزایش محاصره به حرکت درآورده است. حمله اسرائیل به 
مخازن سوختی که تاجران برای فروش به مردم تهیه‌ کرده‌اند، اقدامی نمایشی 
با هدف نشان‌دادن صحنه‌های آتش شعله‌ور بود. دشمن اسرائیلی می‌خواهد با 
نشان‌دادن صحنه آتش، به اسرائیلی‌های خشمگین و وحشت‌زده نشان دهد که 
دستاورد بزرگی کسب کرده و ضربه سختی به یمن وارد کرده است.او افزود: استراتژی 
دشمن اسرائیلی پس از عملیات طوفان‌الاقصی این بوده است که با همه توان 
ملت فلسطین و مبارزانش را هدف قرار دهد.رهبر انصارالله یمن با اشاره به حمایت 
همه‌جانبه آمریکا از رژیم صهیونیستی بیان کرد: آمریکا با امکانات گسترده خود در 
راستای حمایت از رژیم صهیونیستی حرکت کرد و ناوهای هواپیمابر و ناوچه‌های 
جنگی خود را به‌کار گرفت تا بتواند غزه را هدف قرار دهد.الحوثی در ادامه به تأثیر 
مهم جبهه‌های پشتیبانی ازجمله حزب‌الله لبنان و هدف‌قراردادن دشمن اشاره 
کرد و آن را عاملی برای کم‌شدن فشار از روی غزه دانست.او به تأثیر اقدامات 
نیروهای مسلح در ممانعت از عبور کشتی‌های رژیم صهیونیستی نیز اشاره کرد و 
گفت: عملیات‌های کوبنده نیروهای ما خسارات سنگینی به دشمن صهیونیست 
وارد کرد و سبب شد بندر ام‌الرشراش ورشکسته اعلام شود.رهبر انصارالله یمن 
همچنین به عملیات مشترک نیروهای یمنی با مقاومت عراق اشاره و آن را در 
حمایت از ملت فلسطین مهم و در صحنه نبرد بسیار مؤثر قلمداد کرد.الحوثی در 
ادامه بیان کرد: حمله‌های آمریکا و انگلیس از روز نخست نتوانست عملیات ما را 
متوقف کند و خللی در آن ایجاد نکرد. دشمن به توان ما و ابزارهای جدید اذعان 
کرد. هم‌زمان با تداوم نسل‌کشی در غزه و گرسنه‌نگه‌داشتن آن با محاصره کشور ما 
بر دامنه حمله‌های خود افزود و دامنه عملیات به اقیانوس هند و دریای مدیترانه 
گسترش پیدا کرد. روند عملیاتی ما از ابتدا مرحله‌به‌مرحله بود و دامنه عملیات 
توسعه یافت و سلاح‌های جدیدی به‌کار گرفته شد.او تصریح کرد: دشمن با ورود به 
ماه دهم جنگ به فشار و بازدارندگی بیشتر به‌منظور مجبورشدن به توقف جنگ 
نیاز داشت. در مرحله پنجم با عملیات یافا سلاح جدیدی به‌کار گرفتیم. پهپاد یافا 
پهپادی پیشرفته با توان بالا و دوربرد و قدرت ویرانگری خوب است که بر هر پهپاد 
دیگری برتری دارد. به یاری خداوند یافا به شهر یافا موسوم به تل‌آویو رسید. ما 
انتخاب نام پهپاد را به برادران در مقاومت فلسطین واگذار کردیم و آن‌ها این پهپاد 
که عمق دشمن را هدف قرار داد، یافا نام گذاشتند. این حمله برای دشمن دردآور 
بود و مرحله جدید و معادله تازه‌ای را رقم زد. یافا سرآغاز مرحله پنجم از تشدید بود و 
ما آن را معادله جدیدی می‌دانیم که ادامه خواهد یافت.رهبر انصارالله یمن با اشاره 
به اینکه امنیت در تل‌آویو وجود ندارد و وحشت و ترس در آن حکم‌فرماست، افزود: 
این حمله بسیار مؤثر بود و نگرانی را در عمق رژیم صهیونیستی ایجاد کرد. دشمن 
ج  انتظار این حمله را نداشت. مقاومت غزه این کار را انجام داده بود؛ اما از خار
اراضی اشغالی انجام‌نشده بود که نیروهای ما آن را انجام دادند. عملیات یافا ضربه 
روحی بزرگی به دشمن وارد و هراس و وحشت در میان محافل صهیونیست ایجاد 
کرد. حجم ضربه و تأثیر و بازتاب آن عیان بود و تلاش برای کم‌اهمیت جلوه‌دادن 
آن را خنثی کرد. پهپاد به‌کار گرفته‌شده ساخت یمن است و نیروهای یمنی آن را به 
پرواز درآوردند و آن‌گونه که گفته می‌شود، در کشور دیگری ساخته نشده و دیگران 
آن را به پرواز درنیاورده‌اند.الحوثی اظهار داشت: برخی نمی‌خواهند به نقش مؤثر 
و توان ملت یمن و تأثیر ارتش و نیروهای مسلح آن اعتراف کنند؛ اما واقعیت‌ها 
تحمیل‌کننده اوضاع است و کسانی که بیماری روانی ندارند، متوجه آن هستند. 
امنیت از تل‌آویو رخت بربسته است و در وحشت به‌سر می‌برد. خطر و تهدید به 
تل‌آویو رسیده است و به یاری خدا ادامه‌دار خواهد بود و معادله جدید به‌وضوح 
شکست کامل حامیان دشمن اسرائیلی و مزدوران را نشان می‌دهد.او گفت: آمریکا 
و انگلیس و متحدان اروپایی آمریکا و مزدوران آن در کشورهای عربی در ممانعت 
از رسیدن تهدید به رژیم صهیونیستی شکست خوردند. اسرائیل خود را در بحران 
ک می‌بیند و در برابر معادله جدید دارای تأثیر زیاد است.  واقعی و مشکل خطرنا
تداوم جنگ علیه غزه خطرهای بیشتر و مشکلات بی‌سابقه برای دشمن به‌همراه 
خواهد داشت. قدرت بازدارندگی صهیونیست‌ها از بین رفته است.رهبر انصارالله 
یمن افزود: حمله به یمن نفعی برای دشمن به‌همراه ندارد و بازدارندگی برایش 
ایجاد نخواهد کرد و مانع تداوم اجرای مرحله پنجم عملیات ما در حمایت از غزه 
گر این حمله‌ها مؤثر بود، طی هشت سال متوالی جواب می‌داد.  نخواهد شد. ا
حمله به کشور ما با بمب‌های آمریکایی انجام‌ شده است؛ همان بمب‌هایی که 
علیه غیرنظامیان در فلسطین استفاده می‌شود. ملت ما در تصمیم خود تغییری 
به‌وجود نخواهد آورد. حمله به کشور ما از طرف سعودی با نظارت آمریکا انجام‌شده 
و نقش واشنگتن متوقف نشده است. ملت ما هرگز تحت‌تأثیر قرار نخواهد گرفت 
و از موضع خود دست برنمی‌دارد. حمله اسرائیل افزایش حمله‌های ما را به‌همراه 
خواهد داشت. این حمله سبب خواهد شد ما عملیات‌های بزرگ‌تری علیه آن انجام 
دهیم و توان خود را تقویت کنیم. دشمن شکست خواهد خورد. اسرائیلی‌های 
غاصب باید بترسند و بیشتر از هر زمان دیگری نگران باشند و بدانند که سران احمق 
کید کرد: ما  آن‌ها خطرهای فزاینده‌ای برای آن‌ها به ارمغان آورده‌اند. الحوثی تأ
از نبرد مستقیم با دشمن اسرائیلی و نیز آمریکا خرسندیم. اینکه آمریکا و اسرائیل 
به‌طور مستقیم وارد جنگ شده‌اند، نشانه شکست مزدوران است و بیانیه‌های 
آن‌ها اوج حماقت و خشمشان را نشان می‌دهد. مزدوران در این مرحله بیش از هر 
زمان دیگری به سبب مواضع جانب‌دارانه خود از اسرائیل و دشمنی شدید با ملت 
ما، رسوا شدند. از فواید تحولات، آشکارشدن واقعیت‌ها برای مردم است. با ورود 
اسرائیل به حمله مستقیم به کشور ما فرصتی برای شناسایی منافقان ایجاد شد. 
آنانی که موضع حمایتی از ملت فلسطین را به خاطر ایران قلمداد می‌کنند، همانند 
اسرائیل موضع‌گیری می‌کنند و مزدور اسرائیل و علیه ملت فلسطین هستند. دشمن 
صهیونیست نتوانست در یک جبهه بجنگد و بالاخره وارد عمل و مجبور به ورود 
به جبهه‌های متعدد شد. همکاری میان ما و دیگر جبهه‌های پشتیبانی قوی و 
هماهنگ‌شده است. محور مسجدالاقصی و قدس و مظلومیت ملت فلسطین و 

مقدسات است. جبهه محورالاقصی یاری ملت فلسطین و موضعی درست است.
او افزود: آمریکا و اسرائیل به‌دنبال این هستند که کشورهای عربی اهتمامی به 
موضوع فلسطین نداشته باشند و همه را در مشکلات و نبردهای دیگر درگیر کنند. 
به یاری خداوند جبهه قوی و حامی ملت فلسطین ایجاد شده است. از مواضع 

حمایتگرانه در جهان عرب و اسلام قدردانی می‌کنیم. 

‌عملیات‌های بزرگ‌تری
 در راه است

رهبر انصارالله یمن

وزیـر خارجـه رژیـم صهیونیسـتی مدعـی شـد کـه گروهـی از اعضـای حمـاس که 
قصـد انجـام یـک عملیـات در اراضـی اشـغالی فلسـطین را داشـتند، بازداشـت 
شده‌اند. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، »اسرائیل کاتز« در سخنانی ادعا کرد 
که ایـن رژیـم تعـدادی از اعضـای مرتبط بـا جنبش مقاومت اسالمی فلسـطین 

)حمـاس( را بازداشـت کـرده اسـت.
وزیر خارجـه رژیـم صهیونیسـتی دراین‌ارتبـاط ادعا کرد: یک هسـته تروریسـتی 
حمـاس بازداشـت شـد! بازداشت‌شـدگان قصـد انجـام یـک حملـه در اسـرائیل 

)اراضـی اشـغالی فلسـطین( را داشـتند!
او در بخـش دیگـری از سـخنان خـود گفـت: اردوغان برای کشـتن اسـرائیلی‌ها 
سالح و پـول در اختیـار هسـته‌های حمـاس قـرار می‌دهـد. اردوغـان ترکیـه را 
بـه کشـوری حامـی تروریسـم تبدیـل کـرده و آن را بـه محـوری بـه رهبـری ایـران 

نزدیـک می‌کنـد.
رجـب طیـب اردوغـان، رئیس‌جمهـور ترکیـه، پیش‌تـر دربـاره اقدامـات رژیـم 
صهیونیستی در نوار غزه گفته بود: عواقب اقدامات اسرائیل برای آن‌ها باید به 
‌اندازه‌ای شدید باشد که همه را از ارتکاب چنین اقدامات بی‌رحمانه‌ای برحذر 
دارد. امیدوارم که حکم اخیر دیوان بین‌المللی دادگستری، جامعه بین‌المللی 
را بیـدار کنـد؛ هرچنـد اسـرائیل دسـتورات قبلـی ایـن دادگاه را اجـرا نکـرد! دولـت 
آمریـکا باید با اعمال فشـار بـر اسـرائیل و قطع حمایـت از )بنیامیـن( نتانیاهوی 
قاتـل و همدسـتانش، بـه ظلـم و بیـداد در غـزه پایـان دهـد. دیـوان بین‌المللـی 
دادگسـتری روز جمعـه در حکمـی اعلام کـرد که اسـرائیل بایـد در اسـرع وقت به 
شهرک‌سـازی در اراضی اشـغالی پایان دهـد و در ادامه نیـز از تل‌آویو خواسـت تا 
بابـت اقداماتـش کـه جامعـه بین‌الملـل آن را نامشـروع می‌دانـد، غرامـت کامـل 
پرداخـت کنـد. ایـن دیـوان همچنیـن رژیـم صهیونیسـتی را بـه نقـض متعـدد 

قوانیـن بین‌المللـی ازجملـه اقدامـات برابر بـا آپارتایـد، محکـوم کرد.
کتبـر  از آغـاز جنـگ غـزه و تجـاوز رژیـم صهیونیسـتی بـه ایـن باریکـه در هفتـم ا
کنون حدود ۳۹هزار فلسطینی که عمده آن‌ها زنان و کودکان  )۱۵مهر۱۴۰۲( تا

هسـتند، بـه شـهادت رسـیده‌اند.

‌وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
مدعی بازداشت گروهی از اعضای حماس شد

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی

ســـخن‌گوی جنبـــش انصـــارالله یمـــن در ســـخنانی اظهـــار کـــرد: دشـــمن 
اســـرائیلی جنـــگ تمام‌عیـــاری را آغـــاز کـــرده اســـت؛ بـــرای مـــا نیـــز خـــط قرمـــزی 

در پاســـخ بـــه تجاوزهـــای آن وجـــود نـــدارد.
بـــه گـــزارش مهـــر بـــه نقـــل از الجزیـــره، محمـــد عبدالســـام در ســـخنانی تصریح 
ــم  ــرار خواهیـ ــدف قـ ــطین( را هـ ــغالی فلسـ ــی اشـ ــرائیل )اراضـ ــق اسـ ــرد: عمـ کـ
ـــر ـــری فرات ـــد درگی ـــد و از قواع ـــترش ده ـــرد را گس ـــا نب ـــاش دارد ت ـــمن ت  داد. دش

بـــرود. ایـــن مقـــام یمنـــی در ایـــن خصـــوص ادامـــه داد: نبـــرد بـــا مـــردم یمـــن 
آســـان نخواهـــد بـــود. رویارویـــی بـــا دشـــمن صهیونیســـت آشـــکار و بـــدون 
مـــرز خواهـــد بـــود.  عبدالســـام  اظهـــار کـــرد: مـــا بـــه هیچ‌یـــک از قواعـــد 
درگیـــری بـــا دشـــمن صهیونیســـتی پایبنـــد نخواهیـــم بـــود. از تشـــدید 
تنـــش هراســـی نداریـــم و در مســـیر هـــدف عادلانـــه‌ای درحرکتیـــم. او در 
بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود افـــزود: هـــدف اصلـــی ایـــن جنبـــش 
)انصـــارالله یمـــن( دفـــاع از مظلومـــان فلســـطین و مـــردم یمـــن در برابـــر 
 مـــردم فلســـطین بـــوده اســـت. انصـــارالله هرگـــز عقب‌نشـــینی نخواهـــد

 کـــرد. ســـخن‌گوی جنبـــش انصـــارالله یمـــن  افـــزود: هیـــچ خـــط قرمـــزی در 
پاســـخ مـــا بـــه تجاوزهـــای ایـــن رژیـــم وجـــود نـــدارد. همـــه تأسیســـات حســـاس 
رژیـــم صهیونیســـتی در ســـطوح مختلـــف، هـــدف مـــا خواهـــد بـــود.  عبدالســـام 
در ادامـــه ســـخنانش خاطرنشـــان کـــرد: نبـــرد جـــدی اســـت و پیامدهـــای 
زیـــادی دارد؛ امـــا اراده و توانایـــی کافـــی هـــم بـــرای نبـــرد بلندمـــدت داریـــم. 

اســـرائیلی‌ها بداننـــد کـــه هرلحظـــه بایـــد منتظـــر پاســـخ مـــا باشـــند.

‌عمق اسرائیل را 
هدف  قرار خواهیم داد

سخن‌گوی جنبش انصارالله یمن

کتبــر  منابــع فلســطینی از بازداشــت ۹۷۵۰ فلســطینی در کرانــه باختــری از هفتــم ا
کنــون خبــر دادنــد. بــه گــزارش مهــر بــه نقــل از وبــگاه فلســطین الیــوم،  گذشــته تا
باشــگاه اســیر فلســطین اعلام کــرد: رژیــم صهیونیســتی از آغاز جنــگ علیه غــزه در 
کتبر گذشــته تاکنون ۹۷۵۰ فلســطینی را در کرانــه باختری بازداشــت کرده  هفتم ا
اســت. ایــن مرکــز اشــاره کــرد کــه در چنــد روز گذشــته ۲۶ فلســطینی ازجملــه یــک 
دانشــجوی دختــر، یــک خبرنــگار و چنــد اســیر آزاده فلســطینی توســط نظامیــان 

صهیونیســت در کرانــه باختــری بازداشــت شــدند.
کتبــر ۲۰۲۳ فشــارها علیــه  ارتــش رژیــم صهیونیســتی از آغــاز جنــگ غــزه در هفتــم ا
کرانــه باختــری را تشــدید کــرده و شــمار بســیاری از فلســطینیان را نیــز بــه شــهادت 

رســانده اســت.

‌شمار بازداشتی‌ها در کرانه باختری 
به ۹۷۵۰ نفر رسید

فلسطین الیوم

وزارت امـــور خارجـــه کویـــت بـــا صـــدور بیانیـــه‌ای بـــه حمله رژیـــم صهیونیســـتی 
کنـــش نشـــان داد. بـــه یمـــن وا

بـــه گـــزارش مهـــر بـــه نقـــل از المیادیـــن، وزارت امـــور خارجـــه کویـــت بـــا 
ک یمـــن  صـــدور بیانیـــه‌ای بـــه حملـــه ارتـــش رژیـــم صهیونیســـتی بـــه خـــا
کیـــد کـــرد:  کنـــش نشـــان داد.وزارت امـــور خارجـــه کویـــت در ایـــن بیانیـــه تا وا
 بـــا نگرانـــی پیامدهـــای حملـــه بی‌ســـابقه »اســـرائیل« بـــه یمـــن را دنبـــال 

می‌کنیم.
ـــه در  ـــت منطق ـــت امنی ـــت وضعی ـــا وخام ـــت: م ـــده اس ـــه آم ـــن بیانی ـــه ای در ادام

ــرائیل« را دنبـــال می‌کنیـــم. پـــی حمله‌هـــای »اسـ
گفتنـــی اســـت؛ شـــامگاه روز شـــنبه، بنـــدر الحدیـــده یمـــن از ســـوی 
جنگنده‌هـــای ارتـــش رژیـــم صهیونیســـتی بمبـــاران شـــد. در پـــی ایـــن 
حمله‌هـــا، آتش‌ســـوزی در مخـــازن نفتـــی ایـــن شـــهر ســـاحلی بـــه وقـــوع 

. ســـت پیو
 همچنیـــن خبرنـــگار المیادیـــن گـــزارش داد کـــه جنگنده‌هـــای ارتـــش رژیـــم 
صهیونیســـتی نیـــروگاه بـــرق رأس کثیـــب در اســـتان الحدیـــده را نیـــز هـــدف 

قـــرار داده‌انـــد.

کنش کویت به حمله رژیم صهیونیستی ‌وا
 به یمن

وزارت امور خارجه کویت

وزارت خارجـــه عربســـتان ضمـــن ابـــراز نگرانـــی دربـــاره تشـــدید تنـــش در 
ک توصیـــف کـــرد. منطقـــه، ادامـــه ایـــن وضعیـــت را خطرنـــا

بـــه گـــزارش مهـــر بـــه نقـــل از اســـپوتنیک، وزارت خارجـــه عربســـتان بـــه 
موضع‌گیـــری دربـــاره تحـــولات منطقـــه پرداخـــت.

ــه  ــوط بـ ــولات مربـ ــا تحـ ــت: مـ ــده اسـ ــتان آمـ ــه عربسـ ــه وزارت خارجـ در بیانیـ
ـــده  ـــه الحدی ـــرائیل ب ـــای اس ـــس از حمله‌ه ـــن را پ ـــی در یم ـــش نظام ـــدید تن تش

در روز شـــنبه بیســـتم جـــولای ۲۰۲۴ بـــا نگرانـــی شـــدید دنبـــال می‌کنیـــم.
وزارت خارجـــه عربســـتان تشـــدید درگیـــری را موجـــب افزایـــش تنـــش در 
منطقـــه و مضـــر بـــرای تلاش‌هـــای متوالـــی بـــرای پایـــان‌دادن بـــه جنـــگ 

غـــزه دانســـت.
در بیانیـــه وزارت خارجـــه عربســـتان آمـــده اســـت: مـــا از همـــه طرف‌هـــا 
می‌خواهیـــم کـــه خویشـــتن‌دار باشـــند و منطقـــه و ملت‌هـــای آن را از خطـــرات 
جنگ‌هـــا در امـــان بدارنـــد؛ جامعـــه جهانـــی و بازیگـــران فعـــال نیـــز بـــه نقـــش و 
مســـئولیت خـــود بـــرای پایـــان‌دادن بـــه درگیری‌هـــا در منطقـــه عمـــل کننـــد.
ــان  ــرای پایـ ــتان بـ ــای عربسـ ــرد: تلاش‌هـ ــان کـ ــتان بیـ ــه عربسـ وزارت خارجـ
جنـــگ غـــزه و برقـــراری صلـــح در یمـــن ادامـــه خواهـــد داشـــت. عربســـتان 
ـــردم آن از  ـــتن م ـــور دورنگه‌داش ـــن به‌منظ ـــح در یم ـــرای صل ـــا ب ـــی تلاش‌ه حام

رنـــج و نیـــز در راســـتای برقـــراری امنیـــت و صلـــح در منطقـــه  اســـت.

‌تحولات در منطقه را با نگرانی شدید
دنبال می‌کنیم

وزارت خارجه عربستان

منابـــع عبـــری از ســـقوط شـــدید بـــورس تل‌آویـــو در معامله‌هـــای دیـــروز خبـــر 
دادنـــد. بـــه گـــزارش مهـــر بـــه نقـــل از الجزیـــره، روزنامـــه یدیعـــوت آحارونـــوت 
گـــزارش داد کـــه بـــورس تل‌آویـــو در جریـــان معامله‌هـــای دیـــروز بـــه دلیـــل 
حملـــه علیـــه یمـــن و نگرانی‌هـــا از پاســـخ نیروهـــای مســـلح ایـــن کشـــور ســـقوط 
شـــدیدی داشـــته اســـت. جنگنده‌هـــای ارتـــش رژیـــم صهیونیســـتی بنـــدر 
الحدیـــده یمـــن را موردحملـــه قـــرار دادنـــد. پیـــش ‌از ایـــن حملـــه، نیروهـــای 
مســـلح یمـــن بـــا اســـتفاده از یـــک فرونـــد پهپـــاد تهاجمـــی کـــه دوهـــزار کیلومتـــر 
ـــب اراضـــی اشـــغالی را  ـــود، تل‌آویـــو در قل مســـافت را طـــی ۱۰ ســـاعت پیمـــوده ب

هـــدف حملـــه قـــرار داده بـــود.

‌بورس تل‌آویو 
سقوط کرد

پس‌لرزه‌های یافا

رئیس‌جمهـور ترکیـه بـه گمانه‌زنی‌هـا دربـاره اسـتفاده رژیـم صهیونیسـتی از 
کنـش نشـان داد و از قبـرس خواسـت تا  ک قبـرس بـرای تـدارک حمله‌هـا، وا خـا
از تشـدید تنـش خـودداری کنـد. بـه گـزارش مهـر بـه نقـل از فرانـس ۲۴، رجـب 
طیـب اردوغـان در بازگشـت از سـفر بـه قبـرس شـمالی، دربـاره گمانه‌زنی‌هـا 
ک قبـرس بـرای تـدارک حمله‌هـا،  مبنـی بـر اسـتفاده رژیـم صهیونیسـتی از خـا
 گفـت کـه مشـارکت در کشـتار، بـه نفـع هیچ‌کـدام از کشـورهای قبـرس و یونـان
 نیست. او درباره اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه گفت: عواقب اقدامات 
اسـرائیل برای آن‌هـا باید بـه اندازه‌ای شـدید باشـد کـه همـه را از ارتـکاب چنین 

اقدامات بی‌رحمانه‌ای برحـذر دارد.
رئیس‌جمهور ترکیه افزود: امیدوارم حکم اخیر دیوان بین‌المللی دادگسـتری، 
جامعـه بین‌المللـی را بیـدار کنـد؛ هرچنـد اسـرائیل دسـتورهای قبلـی ایـن 
دادگاه را اجـرا نکـرد! دولـت آمریـکا بایـد بـا اعمـال فشـار بـر اسـرائیل و قطـع 
حمایـت از )بنیامیـن( نتانیاهـوی قاتـل و همدسـتانش، بـه ظلـم و بیـداد 
در غـزه پایـان دهـد. او همچنیـن بـا اشـاره بـه گزارش‌هـا دربـاره اسـتفاده 
ک قبـرس بـرای تـدارک حملـه، گفـت کـه همدسـتی در کشـتار  تل‌آویـو از خـا
بـه دسـت اسـرائیل، نـه بـه سـود قبـرس و نـه بـه سـود یونـان اسـت. اردوغـان 
در ادامـه بیـان کـرد کـه آنـکارا در صـورت لـزوم پایگاهـی دریایـی در شـمال 
قبـرس تأسـیس خواهـد کـرد. دیـوان بین‌المللـی دادگسـتری روز جمعـه در 
حکمـی اعالم کـرد کـه اسـرائیل بایـد در اسـرع وقـت بـه شهرک‌سـازی در اراضـی 
اشـغالی پایـان دهـد و در ادامـه نیـز از تل‌آویـو خواسـت تـا بابـت اقداماتـش 
کامـل پرداخـت   کـه جامعـه بین‌الملـل آن را نامشـروع می‌دانـد، غرامـت 
کنـد. ایـن دیـوان همچنیـن رژیـم صهیونیسـتی را بـه نقـض متعـدد قوانیـن 
بین‌المللـی ازجملـه اقدامات برابـر بـا آپارتاید، محکـوم کـرد. از آغاز جنـگ غزه و 
کنون  کتبر )۱۵مهـر۱۴۰۲( تا تجاوز رژیم صهیونیسـتی به این باریکه در هفتم ا
حـدود ۳۹هزار فلسـطینی که عمـده آن‌ها زنـان و کودکان هسـتند، به شـهادت 

رسـیده‌اند.

موضع‌گیری اردوغان درباره استفاده تل‌آویو از 
خاک قبرس برای حمله

رئیس‌جمهور ترکیه

وزارت بهداشــت یمــن آمــاری جدیــد از شــمار شــهدا و زخمی‌های حملــه رژیم 
صهیونیســتی بــه الحدیــده یمن اعــام کرد.

گــزارش مهــر بــه نقــل از المســیره، وزارت بهداشــت یمــن آمــاری  بــه 
 جدیــد از شــهدا و مفقــودان حملــه رژیــم صهیونیســتی بــه یمــن ارائــه 

داد.
ــه  ــتی ب ــم صهیونیس ــه رژی ــان حمل ــرد: در جری ــان ک ــن بی ــت یم وزارت بهداش
مناطــق غیرنظامــی در اســتان الحدیــده یمــن شــش نفــر شــهید و ســه نفــر 

ــر زخمــی شــدند. مفقــود و ۸۳ نف
هواپیماهــای رژیــم صهیونیســتی عصــر شــنبه )۳۰ تیــر ۱۴۰۳ (شــهر بنــدری 
الحدیــده در غــرب یمــن را موردحملــه هوایــی قــرار دادنــد. بــر اســاس گــزارش 
رســانه‌های رژیــم صهیونیســتی، ایــن حملــه توســط ۲۰ جنگنــده اف۳۵ و 
حامــل صدهــا تــن مــواد منفجــره انجــام شــده اســت؛ همچنیــن بــه گــزارش 
رســانه‌های یمنــی، جنگنده‌هــای رژیــم اشــغالگر در ایــن حملــه یــک مخــزن 
ــترده‌ای در  ــوزی گس ــوع آتش‌س ــه وق ــر ب ــه منج ــد ک ــرار دادن ــدف ق ــت را ه نف

ــد. ــراف آن ش ــق اط مناط

‌آمار جدید شهدا و مجروحان 
حمله رژیم صهیونیستی به الحدیده

وزارت بهداشت یمن

وزارت دفـــاع مســـکو از اعـــزام دو فرونـــد جنگنـــده به‌منظـــور جلوگیـــری از ورود 
بمب‌افکن‌هـــای آمریکایـــی بـــه حریـــم هوایـــی روســـیه خبـــر داد.

بـــه گـــزارش مهـــر بـــه نقـــل از تـــاس، وزارت دفـــاع روســـیه اعـــام کـــرد کـــه 
به‌منظـــور جلوگیـــری از ورود بمب‌افکن‌هـــای بـــی -۵۲ اِن آمریـــکا بـــه 
 حریـــم هوایـــی روســـیه، جنگنده‌هـــای میـــگ ۲۹ و میـــگ ۳۱ را اعـــزام کـــرده 

است.
ـــر  ـــرل و نظـــارت ب ـــه وزارت دفـــاع روســـیه آمـــده اســـت: واحدهـــای کنت در بیانی
حریـــم هوایـــی روســـیه بـــر فـــراز دریـــای »بارنتـــز«، گروهـــی از اهـــداف هوایـــی را 
در حـــال نزدیک‌شـــدن بـــه مـــرز روســـیه رصـــد کردنـــد. به‌منظـــور شناســـایی 
ایـــن اهـــداف و جلوگیـــری از ورود آن‌هـــا بـــه مـــرز روســـیه، جنگنده‌هـــای میـــگ 

۲۹ و میـــگ ۳۱ بـــه پـــرواز درآمدنـــد.
 خدمـــه جنگنده‌هـــای روســـیه اهـــداف هوایـــی را دو فرونـــد بمب‌افکـــن 
راهبـــردی بـــی ۵۲ اِن )۵۲N-B( متعلـــق بـــه نیـــروی هوایـــی آمریـــکا اعـــام 

کردنـــد.
وزارت دفـــاع روســـیه همچنیـــن اضافـــه کـــرد کـــه پـــس از نزدیک‌شـــدن 
جنگنده‌هـــای ایـــن کشـــور بـــه اهـــداف مذکـــور، بمب‌افکن‌هـــای آمریکایـــی 

ــد. ــه گرفتنـ ــیه فاصلـ ــیون روسـ ــی فدراسـ ــرز هوایـ ــد و از مـ ــیر دادنـ ــر مسـ تغییـ
ـــن  ـــا قوانی ـــتا ب ـــا هم‌راس ـــا کام ـــرواز جنگنده‌ه ـــه پ ـــت ک ـــرده اس ـــد ک کی مســـکو تأ
بین‌المللـــی در حـــوزه اســـتفاده از حریـــم هوایـــی بـــر فـــراز آب‌هـــای بی‌طـــرف 

ـــت. ـــده اس ـــام ش انج

‌جنگنده‌های روسی بمب‌افکن آمریکایی را 
فراری دادند

وزارت دفاع مسکو
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رئیــس کمیســیون فرهنگــی، اجتماعــی و ورزشــی شــورای اســامی شــهر 
اصفهــان بــا بیــان اینکــه انتظــارات از مدیریــت ورزشــی ســازمان فرهنگــی 
اجتماعــی ورزشــی شــهرداری بالاســت، گفــت: خواهــش مــا ایــن اســت 
کــه مدیریــت ورزشــی فعال‌تــر باشــد از قبــل؛ چــون بالاخــره انتظــار از ایــن 
مجموعــه بالاســت، بایــد بــه صورتــی واحــده و کامــا بــا وقت‌گــذاری، 
گــر کســی مســئول قســمتی از مدیریــت ورزشــی اســت  اقدامــات انجــام شــود. ا
در همان‌جــا شــاغل باشــد و بــه مجموعه‌هــای دیگــر توجــه نداشــته باشــد و 

بتوانــد وقت‌گــذاری کامــل داشــته باشــد. 
حجت‌الاســام منوچهــر مهروی‌پــور در تذکــری ضمــن تســلیت بــه آقــای 
مســعودی‌فر از همــکاران شــورا بابــت درگذشــت پــدر ایشــان، اظهــار کــرد: دو 
ح کنــم کــه‌ای کاش رئیــس محتــرم شــورا بــه آن پرداختــه  نکتــه را بایــد مطــر
بــود. امــروز شــاهد هســتیم کــه موضــوع فلســطین مصــداق بــارز رویارویــی 
حــق علیــه ظلــم و جریــان باطــل اســت. ایــن روزهــا مردمــان مظلــوم و 
ــورد  ــا م ــزه و اردوگاه‌ه ــوار غ ــوص ن ــاط به‌خص ــی نق ــطین در اقص ــب فلس غری
ســخت‌ترین حمله‌هــا هســتند و مــا روضــه مصــور دشــت کربــا را اینجــا، ایــن 
روزهــا در فلســطین عزیــز می‌بینیــم. البتــه امیــد مــا بــه آینــده اســت، امیــد بــه 
انتقامــی اســت کــه عزیــزان مــا در ســپاه اســام به‌ویــژه یمنی‌هــا می‌گیرنــد، 
اتفاقــات شــاید محــدود باشــد امــا قطعــا اثــر خــود را خواهــد گذاشــت. موضوع 
شــوک یافا مهــم بــود کــه نشــان از قــدرت ســپاه اســام دارد. ان شــاء الله مــا نیز 
اینجا بــه نــوع خــود اقدامات خــود را بــرای فلســطین به‌عنــوان مســئله اصلی 

جهــان اســام تــا جایــی کــه می‌توانیــم انجــام دهیــم.
 رئیــس کمیســیون فرهنگــی، اجتماعــی و ورزشــی شــورای اســامی شــهر 
اصفهــان گفت: بعضــا شــهروندان، تماس‌هایــی بــا 137 دارند، یا صدایشــان 
شــنیده می‌شــود امــا گلــه‌ای بــود کــه اصــا امــکان صحبــت بــا اپراتــور 
مخصــوص موضوعــات را ندارنــد، خواهــش مــن ایــن اســت کــه عــاوه بــر 
اســتماع صحبت‌هــای شــهروندان، گله‌هــا، انتقــادات و پیشــنهاد‌ها شــاهد 
برطــرف شــدن موضوعــی باشــیم. روزی بحــث راه‌انــدازی موضوعــات 
ح کنند  گــر گــزارش آن را دوســتان مطــر ح کردیــم؛ ا اورژانــس 137 را هــم مطــر

ممنــون می‌شــویم.
اوافــزود: برخــی از مجموعه‌هــای مدیریــت فرهنگــی، مجموعه‌هــای 
از  بیشــتری  انتظــار خیلــی  ورزش.  ع  ماننــد موضــو اســت؛  تخصصــی 
مدیریــت ورزشــی ســازمان فرهنگــی اجتماعــی ورزشــی داشــتیم. ایــن 
 روزهــا فصــل تابســتان اســت و اقدامــات ســرانه‌ای در حــال رقــم خــوردن

 است.
حجت‌الاســام مهروی‌پــور بــا اشــاره بــه تذکــر احمــد شــریعتی گفــت: بارهــا 
عــرض کــردم، کاری بــه خبرگــزاری ایمنــا نــدارد، نطق‌هــای مــا کامــل شــنیده 
نمی‌شــود، گاهــی اوقــات یــا مقــداری از آن می‌افتــد یــا ویرگــول اضافه‌تــر 
ــا  ــی نطق‌ه ــن وقت ــود م ــود. خ ــاوت می‌ش ــوع متف ــه موض ــود ک ــته می‌ش گذاش
را می‌خوانــم می‌بینــم چقــدر بــد صحبــت کــرده‌ام، بعــد نطــق اصلــی را 
گــوش می‌دهــم. توجــه نیســت، دقــت نیســت، مــا منتقدیــم، این‌طــور بیــان 

می‌شــود نمی‌دانیــم.

 مدیریت ورزشی شهرداری
 فعال‌تر از گذشته باشد

رئیس کمیسیون فرهنگی،اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان

معـاون اجرایـی سـازمان آرامسـتان‌های شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکـه 
عملیـات سم‌پاشـی و شست‌وشـوی ۱۲۲ هـزار اصلـه درخـت و درختچـه در 
باغ رضـوان به‌منظور مبـارزه با آفـات و بیماری‌ها و رفـع آثار گردوغبـار انجام 
شـده اسـت، گفـت: در ایـن عملیـات بیـش از یک‌میلیـون و ۲۰۰ هـزار لیتـر 
محلول اسـتفاده شـده اسـت. سـیدابراهیم حسـینی اظهار کـرد: در چهار ماه 
نخسـت سـال جـاری هم‌زمـان بـا سـایر مناطـق شـهرداری اصفهـان و طبـق 
برنامه‌ریـزی اعلامـی و دسـتورالعمل‌های مـدون، به‌منظـور مبـارزه بـا آفـات 
و بیماری‌هـا و رفـع آثـار گردوغبـار، سم‌پاشـی و شست‌وشـوی درختـان بـاغ 

رضـوان در دسـتور کار قـرار گرفـت.

کاهش مصرف سموم، نقش بسزایی در کنترل آفات و شادابی 
درختان دارد

کیـد کـرد:   معـاون اجرایـی سـازمان آرامسـتان‌های شـهرداری اصفهـان تأ
شست‌وشـوی درختان با اسـتفاده از موادی همچـون صابون پتاسـیم و ژل 
شست‌وشـو، علاوه‌بر کاهـش مصرف سـموم، نقش بسـزایی در کنتـرل آفات 

و افزایـش فتوسـنتز و شـادابی درختـان دارد. 
حسـینی گفـت: بـا توجـه بـه وزش بادهـای موسـمی و نقـش مؤثـر فضـای 
سـبز آرامسـتان در جلوگیـری از گسـیل گردوغبـار بـه سـمت شـهر اصفهـان 
و به‌منظـور حفـظ طـراوت ۱۶۰ هکتـار فضـای سـبز موجـود، شست‌وشـوی 
لاینده‌هـا به‌صـورت مسـتمر در ایـن مـکان در حـال انجـام  درختـان از آثـار آ

اسـت.

 سم‌پاشی و شست‌وشوی ۱۲۲ هزار درخت 
و درختچه در باغ رضوان

معاون اجرایی سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان

ح‌هــای  مدیــر منطقــه ۹ شــهرداری اصفهــان گفــت: به‌منظــور تحقــق طر
محله‌محــوری و خدمت‌رســانی بــه شــهروندان، پروژه‌هــای کوچک‌مقیــاس 
محله‌محــور عمرانــی در ایــن منطقــه بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۳۰۰ میلیــارد ریــال 

در دســت اقــدام اســت. 
سیدســلمان قاضی‌عســگر   اظهــار کــرد: بــا در نظــر گرفتــن موقعیــت هــر یــک 
از محله‌هــای ســطح منطقــه در راســتای ایجــاد تــوازن و تعــادل در ارائــه 
خدمــات به محــات کــم برخــوردار اقدامات مهمــی در دســتور کار شــهرداری 

منطقــه ۹ اصفهــان قــرار گرفــت.
 مدیــر منطقــه ۹ شــهرداری اصفهــان خاطرنشــان کــرد: در ســال ۱۴۰۱ 
محله‌هــای ســودان، گلســتان، لادان و در ســال ۱۴۰۲ محلــه جنیــران 
ســاماندهی شــد، همچنیــن در ســال جــاری بــه محله‌هــای جــاوان پاییــن، 
 مهدیــه، بهارانچــی و الیــاران در پــروژه‌ای محلــه محــور رســیدگی خواهــد 

شد.
 قاضی‌عســگر تصریــح کرد: ایــن عملیــات شــامل ســاماندهی جوی‌هــا همراه 
بــا لوله‌گــذاری، اصــاح و رفــع خطــر دریچه‌هــای آب‌رو، بدنه‌ســازی و اجــرای 
جان‌پناه جهــت ایمن‌ســازی مســیر اســت؛ همچنین آســفالت معابــر در حال 

انجــام یــا در برخی محــات تکمیل شــده اســت.
 او ادامــه‌داد: ســاماندهی و احــداث روشــنایی بوســتان بهــاران در محلــه 
لادان نیــز بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۱۵ میلیــارد و ۵۵۰ میلیــون ریــال در دســت 
اقدام اســت؛ همچنین تملک و بازگشــایی گلــوگاه محــور لادان از کوچه ۴۴، 
تملــک فضایــی ســبز محلــه مهدیــه، احــداث ســرویس بهداشــتی در خیابــان 
آیــت‌الله اشــرفی اصفهانــی، اجرای المان ســردار شــهید ســید احمــد حجازی، 
ســاماندهی معابــر، انهــار و فضــای ســبز محلــه بهارانچــی، الیــاران، جــاوان و 

مهدیــه در دســت اجراســت. 
مدیــر منطقــه ۹ شــهرداری اصفهــان اضافــه کــرد: بــا تــاش واحــد عمــران 
ح‌هــای عمرانــی مطلوبــی در ســطح منطقــه بــه اجــرا درآمــده  منطقــه ۹ طر
ــود و ارتقــای شــرایط موجــود و  ــداوم آن شــاهد بهب ــا ت ــم ب اســت کــه امیدواری

تغییــر چهــره ایــن منطقــه باشــیم.

 اجرای طرح‌های عمرانی محله‌محور 
در منطقه ۹

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان

مدیرعامــل ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمــی شــهرداری اصفهــان 
از انتشــار فراخــوان احــداث ســه مجموعــه مســکونی مشــارکتی در منطقــه ۸ 
شــهرداری ایــن کلان‌شــهر خبــر داد و گفــت: این منطقــه ظرفیــت بالایــی در جذب 
ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصــی و مشــارکت شــهروندان در توســعه شــهری دارد. 
مســعود حیــدری اظهــار کــرد: منطقــه ۸ شــهرداری اصفهــان یکــی از بزرگ‌تریــن و 
پرجمعیت‌ترین مناطق شــهری اصفهان اســت و به‌واســطه مســاحت وســیع خود 
ظرفیت بالایی در جذب ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی و مشــارکت شــهروندان 
ــا بیــان اینکــه حــدود ۴۰ پــروژه مشــارکتی ارزشــمند در  در توســعه شــهری دارد. او ب
منطقــه ۸ ایــن کلان‌شــهر در حــال احــداث و بــه بهره‌بــرداری رســیده اســت، افــزود: 
ازجملــه ایــن پروژه‌هــا می‌تــوان بــه مجتمــع مســکونی ایلیــا بــه مســاحت ۵۹۹ 
مترمربع در خیابان امام خمینی )ره( با زیربنای ۱۸۳۰ مترمربع، مجتمع تجاری، 
اداری و پارکینــگ آذران بــا زیربنــای ۱۷ هــزار مترمربــع و ظرفیــت پارکینــگ ۲۰۸ 
خــودرو، مجموعــه تجــاری مســکونی آفــاق بــا زیربنــای ۲۰۲۳ مترمربــع در هشــت 
طبقــه و ۱۲ واحــد مســکونی و یــک واحــد تجــاری، مجتمــع تجــاری و اداری روزان 
بــا زیربنــای ۱۰۴۵ مترمربــع و هشــت واحــد دفتــر کار و پنــج واحــد تجــاری و مجتمع 
مســکونی میخک بــا زیربنــای ۳۹۸۶ مترمربــع و در ۲۰ واحد مســکونی اشــاره کرد. 
مدیرعامــل ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمــی شــهرداری اصفهــان 
بــا اشــاره بــه انتشــار فراخــوان ســه مجموعــه مســکونی مشــارکتی بــا نام‌هــای 
ــا زیربنــای ۱۸۲  ــا زیربنــای ۲۲۲ مترمربــع، مجتمــع مســکونی ســامان ب تندیــس ب
کیــد کــرد: از  مترمربــع و مجتمــع مســکونی مشــاهیر بــا زیربنــای ۴۵۰ مترمربــع تأ
علاقه‌منــدان حــوزه ساخت‌وســاز و فعــالان بخــش خصوصــی به‌منظــور مشــارکت 
در احــداث و بهره‌بــرداری از ایــن پروژه‌هــا دعــوت بــه همــکاری می‌شــود. 
حیــدری گفــت: فرصت‌هــای بی‌بدیــل و خوبــی بــرای ســرمایه‌گذاری و مشــارکت 
ــهروندان  ــوم ش ــه عم ــد ک ــود دارن ــان وج ــهری اصفه ــای ش ــهروندان در پروژه‌ه ش
 و فعــالان بخــش خصوصــی می‌تواننــد از طریــق پیام‌رســان ایتــا بــه نشــانی

گاهی پیدا کنند.  http://@city_opportunitys از این فرصت‌ها آ

انتشار فراخوان احداث سه مجموعه مسکونی 
مشارکتی در منطقه ۸

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان

ســخن‌گوی شــورای اســامی شــهر اصفهــان جزئیــات جلســه صــد و چهــل و دوم 
شــورا و لوایــح مطــرح شــده در ایــن جلســه را تشــریح کــرد. علــی صالحــی بــا اشــاره به 
جزئیات لوایح بررســی شــده و مصوبات جلســه صد و چهل و دوم شــورا اظهــار کرد: 
در ابتــدای جلســه، دو لایحه دوفوریتی بررســی شــد. لایحــه اول در رابطــه با تمدید 
تخفیف‌هــا و شــیوه‌های تســهیل شــده پرداخــت دیــون مــردم بــه شــهرداری در 
رابطه بــا صــدور پروانه‌هــای ســاختمانی و اخــذ گواهــی پایــان کار بود که پیشــنهاد 
شــهرداری ایــن بــود کــه تــا پایــان مــرداد و پایــان شــهریور، دو بــازه و دو محــور اصلــی 
تخفیف‌هــا تمدیــد شــود. هــم دو فوریــت و هــم اصــل ایــن لایحــه بــه تصویــب 
همــکاران رســید و مــردم می‌تواننــد از تخفیف‌هــای تــا 35 درصــد تــا پایــان مــرداد 
1403 و شــیوه‌های تقســیط و تهاتــر بدهــی تــا پایــان شــهریور 1403 براســاس ایــن 
لایحــه مصــوب، اســتفاده کننــد. او افــزود: لایحــه دوفوریتــی دوم مربــوط بــه انعقــاد 
قرارداد بــا شــرکت و مجموعــه بازارگــردان بــرای اوراق مشــارکت ســال 1402 بــود که 
دو فوریت و اصل آن به تصویب رســید. سخن‌گوی شــورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: در جلســه چنــد توافق‌نامــه ملکی بررســی شــد، یکــی از توافق‌نامه‌هــا مربوط 
به تهاتر بدهــی یکــی از مراجعه‌کننــدگان به شــهرداری منطقــه 15 بود کــه مصوب 
ح عمرانــی تعریــض خیابــان امــام  شــد. توافق‌نامــه ملکــی دیگــری نیــز در طــر
خمینــی )ره( در منطقــه 11 شــهرداری نیــز بررســی و بــه تصویــب رســید. او ادامــه 
داد: همچنیــن دو توافق‌نامــه ملکــی در طرح‌هــای عمرانــی محــدوده ســه‌راه نظــر 
منتهــی بــه پــل مارنــان بررســی شــد. اتفاقــات خوبــی بعــد از ســال‌ها بــود کــه شــنبه 
بــازار قدیمــی ایــن محــل براســاس ایــن توافق‌نامــه بــه تملــک شــهرداری درآمــد تــا 
در قالــب طرح‌های خدماتی و تأسیســات شــهری ازجملــه پارکینگ از آن اســتفاده 
شــود. همچنیــن باقی‌مانــده مغازه‌هــای تجــاری ایــن محــدوده کــه تملــک شــد و 
شــهروندان شــاهد آن هســتند، بوســتان جدیدی در این محــدوده احداث‌شــد که 
فضــای شــهر را در ایــن محــدوده کامــا متفــاوت کــرده اســت. توافق‌نامه‌هــای این 
مورد به تصویــب رســید و ان‌شــاء‌الله پروژه‌های بخش مقابــل آن در مجــاورت پل 
مارنــان اجــرا خواهــد شــد و ایــن منطقــه بی‌دفــاع شــهری بعــد از ســال‌ها به‌عنــوان 
یــک پاتــوق جدیــد شــهروندی در اختیــار شــهروندان قــرار خواهــد گرفــت. صالحی 
اظهار کــرد: بــرای طــرح عمرانی دپــوی خــط دو متــرو در منطقــه 14، یعنی بخشــی 
کــه قطارهــای خــط دو بایــد مباحــث اصــاح و تعمیراتشــان انجام شــود یا ایســتگاه 
نهایــی آن‌هاســت، تملــک دیگــری داشــتیم. ایســتگاه نهایــی در حــال اجراســت 
و قبــا تملــکات قریــب بــه 34 هکتــار انجــام شــده و بخشــی دیگــری از آن باقــی 
مانده بــود کــه در ایــن توافق‌نامه به تصویب شــورا رســید تــا تقریبا تملــکات دپوی 
خــط‌دو متــرو رو بــه اتمــام باشــد. او گفــت: لایحــه دوفوریتــی بــرای مشــارکت در 
گنــه بررســی شــد، ایــن رام قطــار تولید  تولیــد اولین بــار یــک رام قطــار شــهری پنج‌وا
شــرکت پــارس زیرمجموعــه شــرکت مپناســت کــه در مجموعه‌هــای دانش‌بنیــان 
در حال پیگیری اســت و قــرار بــود مصوبــات آن از کارگروه‌های مربوطه اخذ شــود، 
نیــاز بــه مجــوز شــورا داشــت و ازآنجایی‌کــه کلیــت موضــوع مــورد تأییــد شــورا بــود و 
نیــاز بــه بررســی دقیق‌تــر داشــت، دو فوریــت آن را شــورا بــه یک‌فوریــت تقلیــل داد 
و ان‌شــاء‌الله در ایــن هفتــه بــا ســرعت و دقــت بررســی می‌شــود تــا هفتــه آینــده ایــن 
موضــوع را در دســتور کار داشــته باشــیم و بعــد از تصویــب، شــاهد مشــارکت شــورا و 
ــاز  ــا هــم نی ــی در کشــور باشــیم ت شــهرداری در یــک طــرح دانش‌بنیــان حمل‌ونقل
شــهر اصفهان رفع شــود و هم صاحــب ســهام در این اتفاق مثبت شــویم و بخشــی 

از درآمدهــای آتــی آن نیــز نصیــب اصفهــان شــود.

تمدید زمان تخفیف‌های صدور پروانه ساختمانی 
با مصوبه دیروز شورای اسلامی شهر اصفهان

سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان

کسی‌رانی شـهرداری اصفهان، شرایط  مدیرعامل سـازمان مدیریت و نظارت بر تا
کسـی را تشـریح کرد. محمـد پرورش با اشـاره  اسـتفاده از بیمه تکمیلی رانندگان تا
کسـی اظهـار کـرد: بازنشسـتگان  بـه شـرایط اسـتفاده از بیمـه تکمیلـی راننـدگان تا
ارگان‌هـای دولتـی و خصوصـی، افـراد بـالای ۷۰ سـال )مگـر بـا تأییـد شـورای بیمه 
کسی هستند و اجازه رانندگی ندارند، رانندگان  سازمان(، افرادی که تنها مالک تا
دارای بیمـه راننـدگان، همچنیـن راننـدگان کمکـی شـامل ایـن بیمـه  نمی‌شـوند.
کسـی‌رانی شـهرداری اصفهان با اشاره  مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تا
کسی می‌شـوند، افزود: رانندگان  به افرادی که مشـمول بیمه تکمیلی رانندگان تا
کسـی‌رانی در  ک زرد کـه دارای کارت شـهری معتبـر هسـتند و سـابقه تا کسـی پلا تا
یک سـال اخیر دارنـد و درصورتی‌که تحت پوشـش هیچ بیمه‌ای نیسـتند، تحت 
پوشـش بیمـه خویش‌فرمـا یـا سلامت هسـتند، شـامل بیمـه تکمیلـی می‌شـوند. 
کسـی‌رانی شـهرداری اصفهان با اشاره  مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تا
بـه مراحـل درخواسـت بیمـه تکمیلـی گفـت: ثبـت درخواسـت بایـد تنهـا از طریـق 
سـامانه بیمه تکمیلی انجـام شـود؛ همچنین بررسـی و تأیید سـابقه بیمه توسـط 
امور رفاه صورت می‌گیرد و در صورت نداشـتن سابقه به بیمه سلامت ارجاع داده 
می‌شـود؛ در ادامه بررسـی و تأیید امـور اجرایی سـازمان انجام و بـه کارگزاری بیمه 
ایران ارجاع داده می‌شـود. پرورش با اشاره به تعرفه بیمه تکمیلی برای رانندگان 
ک زرد فعـال تصریح کـرد: تعرفـه بیمه بـرای مالک‌راننـده دو میلیـون و  کسـی پلا تا
۵۰۰هزار ریال در سـال بـا احتسـاب ۹۵ درصد تخفیـف و برای افـراد بالای ۷۰ سـال 
پنـج میلیـون ریـال بـا احتسـاب ۹۰ درصـد تخفیـف اسـت. او خاطرنشـان کـرد: در 
صـورت تغییـر شـرایط راننـده ازجملـه نقل‌وانتقـال، فـروش و فعالیـت نکـردن در 
نـاوگان، بیمـه تکمیلـی قطـع خواهـد شـد و پـس از تغییـر شـرایط، راننـده می‌تواند 

به‌صـورت آزاد بیمـه تکمیلـی را پرداخـت کند.

کسی   بیمه تکمیلی رانندگان تا
مشمول چه کسانی می‌شود؟

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی‌رانی شهرداری اصفهان

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان گفت: عملیات هوشمندسازی چهارراه قدس 
به  خیابان بهشت با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای افزایش ایمنی 
تردد عابران پیـاده و خودروها بـا هزینه‌ای بالغ بـر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیـون ریال 
انجام شـد. مهدی غلامی اظهار کرد: نورپردازی شـهری ازجملـه عناصر تأثیرگذار 
و کلیدی در طراحی فضاهای شـهری امروزی محسـوب می‌شـود؛ امـروزه با توجه 
بـه تغییـر سـاختار زندگـی جوامـع و جریان‌بخشـی از کارکـرد محیط‌هـای انسـانی 
در سـاعات شـبانه، اسـتفاده از نـور مصنوعـی در غیـاب نـور طبیعـی روز، امـری 
اجتناب‌ناپذیر است و باید موردتوجه مسئولان در شهرها قرار گیرد. مدیر منطقه 
۱۱ شهرداری اصفهان افزود: عملیات هوشمندسازی چهارراه قدس به بهشت با 
همکاری شـرکت‌های دانش‌بنیان در راسـتای افزایش ایمنی تردد عابـران پیاده 
کیـد کـرد: پروژکتورهای  و خودروهـا به‌ویژه در شـب، انجام شـده اسـت. غلامـی تأ
کم‌مصرف کـه به‌صـورت هوشـمند هم‌زمـان بـا تاریکی هـوا یـا کاهش نـور طبیعی 
در روزهـای ابـری، روشن‌شـده و خطـوط عابرپیـاده و فضای کل چهـارراه را روشـن 
می‌کنـد، روی پایه‌هـای چـراغ راهنمایی این چهـارراه نصـب شـد.مدیر منطقه ۱۱ 
شهرداری اصفهان  ادامه داد: نورهای خطی نصب‌شده روی پایه‌ها که هماهنگ 
با زمان‌بندی چهارراه تغییـر رنگ می‌دهد، موجب افزایش هوشـیاری راننده‌ها و 

کاهش تخلفـات رانندگـی ازجمله عبـور از چراغ‌قرمز می‌شـود.

 هوشمندسازی چهارراه قدس
 در منطقه 11

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان

مدیرعامل ســازمان عمران شــهرداری اصفهان از احــداث خط دانه‌بندی شــماره 
پنج و توســعه خطــوط دانه‌بندی مجتمــع تولیدی صفه خبــر داد. 

 امیرعبــاس رحمتــی اظهــار کــرد: از آنجایــی کــه حفــظ اســتاندارد مصالــح شکســته 
دانه‌بنــدی شــده، مســتلزم رعایــت مســائل فنــی از قبیــل تمیــز بــودن مصالــح و 
وجود نداشــتن دانه‌هــای رســی در آن اســت، حــدود ۳۰ درصــد از مصالح برداشــتی 
از معــدن مجتمــع تولیــدی صفــه بــرای اســتفاده نیــاز بــه فــراوری مجــدد دارد.  
او افــزود: به‌تازگــی بــا همــت کارکنــان و کارشناســان ســازمان عمــران یــک واحــد 
دانه‌بندی برای این امر با اســتفاده از امکانات موجود در ســازمان راه‌انــدازی و به 
بهره‌بــرداری رســید.  مدیرعامل ســازمان عمــران شــهرداری اصفهان تصریــح کرد: 
ایــن واحــد بــا ظرفیــت تولیــد بیــش از ۲۵۰ تــن مصالــح، دانه‌بنــدی شــده اســت. در 
هر شــیفت کاری امــکان عمــل‌آوری ۱۸۰ هــزار تن ماســه ۰.۵ میلی‌متــری در ســال را 
دارد که ســازمان عمران شــهرداری این کلان‌شــهر را به‌طور کامــل از این محصول 

بی‌نیــاز کــرده اســت و امــکان فــروش آن را نیــز فراهــم می‌کنــد.

 توسعه خطوط مجتمع تولیدی صفه
 در اصفهان 

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از پیشرفت ۹۵ درصدی احداث ایستگاه 
پلیس راهور در میدان زرین‌کوب خبر داد و گفت: برای اجرای این پروژه 

۱۹میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته  شده است.
ــا اشــاره بــه احــداث ایســتگاه پلیــس راهــور در میــدان  ــژاد ب  محمــد صیرفی‌ن
زرین‌کــوب اظهــار کــرد: بخشــی از ترافیــک ســنگین خیابان‌هــای منطقــه 
۱۰ شــهرداری اصفهــان، مربــوط بــه رعایت‌نکــردن قوانیــن و مقــررات توســط 
راننــدگان ازجملــه تخلفــات پــارک دوبــل و مســدود کــردن راست‌گردهاســت 
ــر  ــیار مؤث ــور بس ــس راه ــات پلی ــهیل اقدام ــه در تس ــن مجموع ــداث ای ــه اح ک

اســت. 
مدیــر منطقــه ۱۰ شــهرداری اصفهــان ادامــه داد: ســاختمان ایــن ایســتگاه 
پلیس راهــور، با حــدود ۸۵ متر زیربنــا و محوطه‌ای به وســعت ۲۰۰ متر اســت 
کــه بــه‌زودی در اختیــار معاونــت حمل‌ونقــل و ترافیــک شــهرداری اصفهــان 

بــرای افزایــش تســهیل در تــردد شــهروندان قــرار می‌گیــرد.
 او خاطرنشــان کــرد: شــهرداری ایــن منطقه بــا پلیــس تعامــل و ارتبــاط خوبی 
دارد و همــکاری ایــن دو نهــاد موجــب تســهیل در رونــد اقدامــات اجرایــی 

می‌شــود.

پیشرفت ۹۵ درصدی احداث ایستگاه پلیس راهور 
در میدان زرین‌کوب

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان

سرپرســت ســازمان خدمــات موتــوری شــهرداری اصفهــان از همــکاری ایــن 
ســازمان بــا ســازمان آتش‌نشــانی و خدمــات ایمنــی شــهرداری اصفهــان در 

ــر داد. ــه خب ــوادث غیرمترقب ح
هادی اسحاقیان اظهار کرد: ســازمان خدمات موتوری شــهرداری اصفهان 
ــار  ــواره در کن ــهری هم ــران ش ــت بح ــی مدیری ــازوان کمک ــی از ب ــوان یک به‌عن
ســازمان آتش‌نشــانی و خدمــات ایمنــی بــوده اســت. او افــزود: راننــدگان 
ســازمان در موقــع بــروز حــوادث طبیعــی و غیرمترقبــه همچــون آب‌گرفتگــی 
معابــر و آتش‌ســوزی بــا اســتفاده از تجهیــزات و ماشــین‌آلات بــه شــهروندان 

خدمت‌رســانی می‌کننــد. 
سرپرســت ســازمان خدمــات موتــوری شــهرداری اصفهــان تصریــح کــرد: 
خ‌داده در  در همیــن راســتا و بــا توجــه بــه حــوادث و آتش‌ســوزی‌های ر
ماه‌هــای اخیــر و نقــش مؤثــر ســازمان خدمــات موتــوری در کنــار ســازمان 
آتش‌نشــانی و خدمــات ایمنــی، مســئولان ســازمان آتش‌نشــانی بــا حضــور 
در دفتــر مرکــزی ضمــن اهــدای هدیــه و لــوح تقدیــر از رانندگانــی کــه طــی 
 ایــن مــدت همــکاری لازم را بــا آن ســازمان داشــتند، تجلیــل به‌عمــل

 آوردند.

همکاری خدمات موتوری با آتش‌نشانی شهرداری 
اصفهان در حوادث غیرمترقبه

سرپرست سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان
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اقتصاد روز

مولدهای برق اضطراری یگان‌های سپاه 
به کمک شبکه برق آمدند

مــدیــرعــامــل شــرکــت تــوانــیــر در 
جــهــت تحقق مــنــویــات مقام 
معظم رهبری و سیاست‌های 
ابلاغی مرتبط با اصلاح الگوی 
مصرف برق، تفاهم‌نامه اصلاح 
ــا سپاه  ــگــوی مــصــرف بـــرق ب ال
پــاســداران انقلاب اسلامی را با 
قید فوریت به شرکت‌های زیرمجموعه صنعت برق ابلاغ کرد. 
به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهد با اشاره به امضای 
تفاهم‌نامه با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از شرکت‌های 
زیرمجموعه صنعت برق درخواست کرد مفاد این تفاهم‌نامه را 
در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های 
، با قید  ابلاغی مرتبط با اصــاح الگوی مصرف برق در کشور
فوریت به مرحله اجــرا بگذارند. او در ایــن ابلاغیه استفاده 
کثری از ظرفیت مولدهای بــرق اضــطــراری در اختیار  حدا
یگان‌های سپاه با نصب کنتورهای هوشمند رؤیت‌پذیر و 
ــرای رزمایش‌های استانی و  اتصال آن‌هــا با شبکه بــرق، اج
ــه هــمــکــاری‌هــای فنی درخــصــوص تعمیر و  ــ همچنین ارائ
نگهداری مولدها را از اهم موضوعات این تفاهم‌نامه ذکر کرد. 
او اصــاح، پایش و حــذف انشعاب‌های بــرق غیرسازمانی از 
لیست انشعاب‌های مشمول تهاتر و همچنین تغییر و اصلاح 
تعرفه انشعاب‌ها براساس کاربری که مطابق اعلام نمایندگان 
سپاه معرفی می‌شوند را از دیگر مفاد این تفاهم‌نامه برشمرد. 
مدیرعامل توانیر از دیگر بندهای مهم ایــن تفاهم‌نامه را 
ح تفکیک انشعاب‌های برق  سهولت‌بخشی به اجــرای طــر
کز تجمیعی نظامی برشمرد و ارائه مستمر  اماکن مسکونی از مرا
گزارش اقدامات و صورت‌جلسات به شرکت توانیر جهت ارائه 
در کارگروه مشترک را از دیگر مفاد مهم تفاهم‌نامه با سپاه 
پــاســداران ذکر کــرد. سخن‌گوی صنعت برق در پایان گفت: 
انتظار مــی‌رود شرکت‌های زیرمجموعه صنعت بــرق با قید 
فوریت اقدامات لازم را در جهت عملیاتی‌شدن تفاهم‌نامه 

مذکور انجام دهند.

 قیمت بلیت پروازهای اربعین
مشخص شد

رئیس سازمان هواپیمایی گفت: 
بلیت اربعین از مبدأ تهران برای 
مسیر رفت‌وبرگشت ۱۰ میلیون 

تومان تعیین شد. 
ــر، مــحــمــد  ــ ــه ــ ــه گـــــــــزارش م ــ بـ
محمدی‌بخش گفت: قیمت 
بلیت پروازهای اربعین، برای 
بازه زمانی ۲۴ مرداد تا ۹ شهریور، مشخص شد.  او اظهار کرد: 
بر این اساس، قیمت بلیت اربعین از مبدأ تهران برای مسیر 
رفت‌وبرگشت ۱۰ میلیون تومان و از مبدأ استان خراسان رضوی 
نیز ۱۲ میلیون تومان تعیین شده است. محمدی بخش تصریح 
کرد: عملیات پروازی اربعین از  ۲۱ فرودگاه کشور انجام می‌شود 
خ است.  و قیمت بلیت در سایر فرودگاه بر مبنای همین نر
کید کرد: هیچ‌گونه فروش پرواز  رئیس سازمان هواپیمایی تأ

به‌صورت گروهی و چارتری در ایام اربعین نخواهیم داشت.

 ۱۴۰ هزار واحد مسکن مهر
تحویل مردم شد

وزیـــر راه و شــهــرســازی بــا بیان 
اینکه بیش از ۱۴۰هـــزار واحــد 
مسکن مهر در دولت سیزدهم 
تحویل مــردم شد، گفت: رشد 
ــش مـــســـکـــن و  ــ ــخ ــ ــد ب ــ ــی ــ ــول ــ ت
ساختمان در سال ۱۴۰۲ مثبت 
۷.۱درصد بوده است. به گزارش 
مهر، مهرداد بذرپاش در نخستین نشست خبری خود با تشریح 
عملکرد وزارت راه و شهرسازی با موضوع مسکن اظهار کرد: 
وزارت راه و شهرسازی نقش حائز اهمیت مسکن را در سبد 
خانوار بر عهده دارد و طبق آمار، طی سال‌های گذشته شاهد 
کاهش تولید مسکن بودیم و زمانی که تولید مسکن کاهش پیدا 
کید  می‌کند، این کاهش در تورم خودنمایی خواهد کرد. او تأ
کرد: بر اساس اعلام رئیس‌کل بانک مرکزی رشد تولید بخش 
مسکن و ساختمان در سال ۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ درصد بوده که این 
عدد جزو اعــداد کم‌سابقه اســت. این عدد در ابتدای دولت 
سیزدهم منفی بوده که مقایسه این دو عدد، به‌خوبی گویای 
تلاش‌های رئیس‌جمهور شهید است؛ هرچند که تا رسیدن به 

نقطه مطلوب فاصله داریم.
ــزود: میزان ساخت مسکن در پــروژه  وزیــر راه و شهرسازی اف
ملی مسکن از دومیلیون و ۶۵۳هزار واحد عبور کرد که از زمان 
ابــاغ سهمیه استان‌ها در آبــان ۱۴۰۰ ایــن عــدد حاصل شده 
که کم‌سابقه است و امیدوارم در دولت آینده ادامه پیدا کند. 
بذرپاش ادامه داد: از ابتدای انقلاب تا قبل از سال ۱۴۰۲ مجموع 
گذارشده به مردم ۸۰۰هزار قطعه بود که در سال  زمین‌های وا
گذشته و طی چهار ماه ابتدایی امسال حدود یک‌میلیون زمین 
در روستاها تأمین‌شده که یک عدد بی‌سابقه است؛ همچنین 
میانگین پروانه صادره در بافت فرسوده در دولت یازدهم و 
دوازدهم سالانه ۴۷ هزار فقره بود؛ اما در سه سال اخیر میانگین 
صدور پروانه حدود ۹۴هزار فقره بوده که تقریبا دو برابر شده 
اســت. او گفت: در اجــرای قانون جوانی جمعیت، به بیش 
گــذار شد و وزارت راه و  ح، زمین وا از ۷۴هــزار متقاضی این طر
شهرسازی دستگاه برتر در این زمینه شناخته شد. عضو کابینه 
دولت سیزدهم افــزود: بیش از ۱۱۰هــزار بازرسی از بنگاه‌های 
ک انجام و ۱۲۰ هزار واحد خالی به سازمان امور  مشاوران املا
مالیاتی معرفی شد و راه‌انــدازی سامانه خودنویس و تصویب 
قانون سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها و تعیین سقف 
افزایش اجاره‌بها ازجمله اقدامات انجام‌شده برای مدیریت 

بازار مسکن بود.
بذرپاش خاطرنشان کرد: بیش از ۱۴۰هزار واحد مسکن مهر در 
 دولت سیزدهم به اتمام رسید و تحویل مردم شد؛ همچنین 
ــرای اتمام  ــزار میلیارد تــومــان از منابع مــولــدســازی بـ ــ ۳۵ه
مسکن‌های مهر تأمین کردیم و بزرگ‌ترین پروژه مولدسازی 

خ داد. ایران در اتمام واحدهای مسکن مهر ر
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برخی صنعتگران اصفهان از تأثیر مستقیم قطعی برق روی روند تولیداتشان گلایه‌مندند. استان اصفهان با بیش از ۹هزار 
واحد تولیدی کوچک و بزرگ و حدود ۱۸۰هزار واحد صنفی، صنعتی‌ترین استان کشور به‌شمار می‌آید.

هیچ مانع قانونی برای ثبت سفارش واردات خودرو نداریم

وزیــر صمــت بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر هیــچ مانــع قانونــی بــرای ثبــت ســفارش وجــود 
نــدارد، گفــت: خودروســازان ســال آینــده بایــد ســهمی از ارز خودشــان را از محــل صــادرات 

تأمیــن کننــد.
بــه گــزارش مهــر، عبــاس علی‌آبــادی اظهــار کــرد: ثبــت ســفارش واردات خــودرو مشــکلی 
نــدارد و مشــکلات سیســتمی کــه ایجــاد می‌شــود به‌صــورت مقطعــی اســت. متأســفانه 

ــد. ــد ش ــع خواه ــه رف ــده ک ــکلاتی ش ــار مش ــر دچ ــال حاض ــفارش در ح ــت س ــتم ثب سیس
کیــد کــرد: به‌طورکلــی در حــال حاضر هیــچ مانــع قانونی بــرای ثبت ســفارش  وزیر صمــت تأ
کنــون نزدیــک به ۱۷ تــا ۱۸میلیــارد دلار ثبت ســفارش بــرای کالاها  وجود نــدارد. او افــزود: تا
ح ایــن ســؤال کــه ۲۰ خردادمــاه مشــاور  کنــش بــه طــر انجــام شــده اســت. وزیــر صمــت در وا
عالی وزیــر صمــت، ثبت ســفارش خودروهــای وارداتــی ســواری و قطعــات یدکــی را متوقف 
کــرده اســت، گفــت: اجــازه بدهیــد بــا ایشــان صحبــت کنــم و ســؤال کنــم مشــکل کجاســت 
ــا مشــکل حــل می‌شــود،  ــه اینکــه آی ــادی در پاســخ ب کــه ایــن اقــدام را کــرده اســت؟ علی‌آب

کیــد کــرد: بلــه؛ قطعــا حــل خواهــد شــد. تأ

روزانه خودرو وارد کشور می‌شود
وزیر صمــت اضافه کــرد: واردات خــودرو بر اســاس قانون در حال اجراســت و خوشــبختانه 
آمــار واردات بالاســت؛ به‌طوری‌کــه روزانــه خــودرو وارد کشــور می‌شــود مــا ایــن دغدغــه را 
برطــرف کردیــم کــه هــر کــس بتوانــد بــرای خــودش یــک خــودرو وارد کنــد و هــر خودرویــی 

خواســت بخــرد. هــر کســی هــم در آینــده مســئول شــود همیــن مســیر را ادامــه خواهــد داد.
علی‌آبــادی دربــاره منشــأ ارز خارجــی اظهــار کــرد: بایــد بــرای تمــام ایــن مســائل راهــکار پیدا 

کــرد و قطعــا دولــت راه‌حــل را ارائــه می‌کنــد.

او در خصـــوص حـــذف ســـامانه یکپارچـــه گفـــت: ســـامانه بـــرای خودروهـــای داخلـــی 
 حـــذف شـــده و بـــرای وارداتی‌هـــا هـــم بـــه نظـــر مـــن ســـامانه یکپارچـــه بایـــد حـــذف شـــود و
ــا در گام نخســـت شـــرط  لازم اســـت کـــه به‌صـــورت تدریجـــی انجـــام شـــود؛ به‌طوری‌کـــه مـ
ک فعـــال را حـــذف کرده‌ایـــم. به‌دلیـــل محدودیت‌هایـــی کـــه در واردات  داشـــتن پـــا
ــردم  ــرای مـ ــری بـ ــت بهتـ ــا عدالـ ــرد تـ ــم کـ ــی خواهیـ ــه‌ای طراحـ ــا را به‌گونـ ــم اولویت‌هـ داریـ

ــود. ــرار شـ برقـ

 تأمین سهم ارزی خودروسازان از صادرات
علی‌آبـــادی گفـــت: بـــه خودروســـازان اعـــام کردیـــم کـــه از ســـال آینـــده محدودیت‌هـــای 

ارزی برایشـــان قائـــل خواهیـــم شـــد؛ به‌طوری‌کـــه بایـــد ســـهمی از ارز خودشـــان را از محـــل 
صـــادرات تأمیـــن کننـــد.

 باید کیفیت خودروها افزایش یابد
وزیــر صمــت در ادامــه بــا بیــان اینکــه تحــول در راه اســت و مــا امــروزه در مرکــز تحــول 
به‌خصــوص صنعــت خــودرو قــرار داریــم، ادامــه داد: حــدود ســه‌هزار و ۳۰۰ مقالــه 
 درخصــوص خودروهــای احتراقــی داریــم؛ ولــی در زمینــه خودروهــای برقــی ایــن رقــم

 ۱۰ برابر است.
او افــزود: مــا بایــد بــه ســمت تحــولات عمیــق، افزایــش راندمــان و کاهــش انــرژی پیــش 
برویــم. امیدواریــم خودروســازان ایــن رونــد را رعایــت کننــد. امــروز یــک شــرکت مونتــاژکار 
درخصــوص خودروهــای برقــی به‌خوبــی عمــل کــرده اســت؛ همچنیــن ایران‌خــودرو 

بــه‌زودی محصــول چشــمگیری را رونمایــی و وارد بــازار خواهــد کــرد.
ک  علی‌آبــادی بیــان کــرد: امــروز قیمــت ســوخت اقتضــا می‌کنــد بــه ســمت انرژی‌هــای پــا
پیــش برویم. کیفیــت خودروهــای داخلی کشــور باید بــا خودروهــای خارجی رقابــت کنند.
گــر کیفیــت خودروهــای داخلــی بــا کیفیــت خودروهــای تــراز خارجــی نباشــد، نمی‌تواننــد  ا

صــادرات انجــام دهنــد.
خ نمی‌دهــد، گفــت: امتیــازات  او بــا بیــان اینکــه تــا مطالبــه وجــود نداشــته باشــد تحــول ر
وزارت صمــت بــه خودروســازان بــر اســاس کیفیــت خودروهــای آن‌هاســت. زمانــی کــه 
فنــاوری افزایــش یابــد قیمت‌هــا نیــز کاهــش پیــدا خواهــد کــرد؛ به‌طورکلــی بــرای توســعه 
بــازار بایــد بــه ســمت افزایــش کیفیــت خودروهــای داخلــی برویــم تــا بتواننــد بــا محصــولات 

ــد. ــت کنن ــی رقاب خارج

آدینه اسفندیاری
روزنامه‌نگار

تأثیــر  از  اصفهــان  صنعتگــران  برخــی 
مســتقیم قطعی بــرق روی روند تولیداتشــان 
گلایه‌مندنــد. اســتان اصفهــان بــا بیــش از 
۹هــزار واحد تولیــدی کوچــک و بــزرگ و حدود 
۱۸۰هــزار واحــد صنفــی، صنعتی‌ترین اســتان 
کشــور به‌شــمار می‌آیــد. بــر همیــن اســاس، 
آســیب‌های ناشــی از خاموشــی‌های مکــرر 
از  یکـــی  بــــه  تبـــدیل  صنـــایع  بــرای  بــــرق 
روزهــای  ایــن  گـلایه‌آمیــــز  مـوضـوع‌هـــای 
صاحبــان واحدهــای صنعتــی اصفهــان شــده 
اســت کــه از ایــن رهگــذر دچــار خســارت‌های 
فراوان می‌شــوند؛ موضوعی که نه‌تنها منجر 
بــه ورود زیان‌هــای جــدی بــه واحدهــای 
ــه  ــود؛ بلک ــان می‌ش ــی اصفه ــدی و صنعت تولی
ضربــه‌ای جبران‌ناپذیــر بــه توســعه کشــور نیز 

خواهد زد.

افزایش خاموشی برق 
شهرک‌های صنعتی اصفهان به 

یک‌روزونیم
قطع مکرر و گسـترده برق که در ماه‌های 
خـرداد و تیـر هرسـال شـدت می‌گیـرد، 
باعث ایجـاد ضـرر و زیان‌هـای کوچک و 
بـزرگ بـه بخش‌هـای دولتـی، خصوصی 

و کارخانه‌هـا و زندگـی شـخصی مـردم 
می‌شـود.

بـرق  صنعـت  جـدی  مشـکل  ناتـرازی 
کشـور اسـت کـه بـا شـروع مـوج گرمـا خـود 
را نشـان می‌دهـد و در کنـار قطعـی بـرق 
خ می‌دهـد  منـازل، قطعـی بـرق صنایـع ر
که فعالان اقتصادی آن را زمین‌گیرکردن 
صنعـت می‌داننـد. بـه گفتـه سـخن‌گوی 
صنعـت بـرق در اسـتان اصفهـان، در 
بـرق  تأمیـن  هـوا  دمـای  افزایـش  پـی 
مدیریـت  و  تقاضـا  افزایـش   ، پایـدار
شـهرک‌های  بـرق  خاموشـی  مصـرف، 
صنعتـی اسـتان اصفهـان از یـک ‌روز بـه 

یک‌روزونیـم افزایـش یافتـه اسـت.
داوود قاسـمی اظهار کرد: براین اسـاس، 
مقـرر شـده شـرکت‌های صنعتـی بـا نظر و 
برنامـه خـود عالوه بـر روزهـای تعطیـل، 
یـک روز دیگـر نیـز از سـاعت ۱۰ تـا ۲۲ در 

مصـرف بـرق صرفه‌جویـی کننـد.
او همچنیـن با اشـاره بـه اینکه با اسـتقرار 
شـاهد  خاورمیانـه  در  حرارتـی  گنبـد 
افزایـش ۳درجـه‌ای دمـای هـوا در کشـور 
هسـتیم، ادامـه داد: پیش‌بینی‌شـده در 
دو تـا سـه هفتـه آینـده بـا افزایـش دمـای 
هـوا، حدنصاب جدیـدی در مصرف برق 
ثبـت شـود و تقاضـای مصـرف بـرق در 

اسـتان بـه ۷هـزار مـگاوات برسـد.
اسـتان  در  بـرق  صنعـت  سـخن‌گوی 

کـرد، در ایـن  اصفهـان ابـراز امیـدواری 
شـرایط حسـاس کـه شـبکه و تجهیـزات 
بـرق فشـار زیـادی را متحمـل می‌شـوند، بـا 
تأمین برق پایـدار، همکاری مـردم و تلاش 
کارشناسـان شـرکت برق این روزها را پشـت 

سـر بگذاریـم.
در این خصوص روزنامـه »اصفهان زیبا« 
بـا دو مدیرعامـل شـهرک صنعتی اسـتان 
اصفهـان گفت‌وگـو کـرده و چندوچـون 
قطعـی برقـی ایـن واحدهـای صنعتـی را 

جویـا شـده اسـت.

 افزایش هزینه کارگران در پی 
قطعی برق

حــالا به‌دنبــال قطعی‌هــای مکــرر بــرق 
صنعتــــی،  واحــدهــــای  و  صنـایـــع  در 
صاحبــان صنایــع اصفهــان از خســارات 
ــد.  ــی دهن ــا خبرم ــر قطعی‌ه جبران‌ناپذی
وقتــی صنایــع تعطیــل شــوند، کارگــران 
ــون  ــوند؛ چ ــه می‌ش ــکل مواج ــا مش ــم ب ه
بــرق  کــه  بــرای ســاعاتی  دســتمزدی 
قطــع می‌شــود و کار نمی‌کننــد، دریافــت 

 . نمی‌کننــد
صنعتگـران  تجهیـزات  برایـن،  عالوه 
آسـیب  دچـار  بـرق  قطعـی  به‌خاطـر 
می‌شـود و وقتـی فشـار بـرق زیـاد باشـد، 
بـرای صنعتگـران حادثـه پیـش می‌آیـد. 
زیانـی کـه قطعـی بـرق می‌توانـد بـه تولید 

بزند، تنها متوجه تولیدکنندگان نیست؛ 
درنهایـت  و  مصرف‌کننـدگان  بلکـه 

اقتصـاد کشـور تـاوان آن را می‌دهـد.
مدیرعامل شهرک صنعتی جی اصفهان 
دراین‌بـاره بـه »اصفهـان زیبـا« گفـت: در 
ایـن موقـع از سـال بـه مـدت دو روز بـرق 

واحدهـای صنعتـی مـا قطـع می‌شـود.
بـه گفتـه حسـن کلباسـی، قطعـی بـرق، 
از  کـه  اسـت  سـاعته   24 نوبـت   یـک 
7 صبـح آغـاز و تـا 7 صبـح فـردای آن 
ادامـه می‌یابـد و یـک نوبـت دیگـر نیـز 

اسـت. 12سـاعته 
کـرد: ایـن قطعی‌هـای  او خاطرنشـان 
مکـرر ضـرر و زیـان زیـادی بـه تولیـد و 
واحدهـای تولیـدی وارد می‌کنـد و منجـر 
می‌شـود کـه تولیـد رونـد اصلـی خـود را از 

دسـت دهـد.
مدیرعامل شهرک صنعتی جی اصفهان 
کید بـر افزایـش هزینه‌هـا در پی  ضمـن تأ
قطعـی و محدودیت‌هـای بـرق، اظهـار 
کـرد: افزایـش هزینـه کارگـران ازجملـه 

کـه بایـد پرداخـت  هزینه‌هایـی اسـت 
کنیـم و ایـن امـر بـه واحدهایمـان ضـرر و 

زیـان وارد می‌کنـد.
گـر پشـت  او خاطرنشـان کـرد: قطعی‌هـا ا
بـود؛  بهتـر  می‌افتـاد  اتفـاق  هـم  سـر 
کـه بـه ایـن شـکل، واحدهـای تولیـد  چرا
و تولیدکننـده ضـرر کمتـری را متحمـل 
تـا  قطعـی  شـروع  از  زیـرا  می‌شـوند؛ 
وصل‌شـدن و دوبـاره بـه جریان‌افتـادن 
بـرق، اثـر سـوء بسـیار زیـادی بـر تولیـد 

گذاشـت. خواهـد 

 معضل آب‌رسانی به صنایع در 
زمان قطعی

مدیرعامل شهرک صنعتی مورچه‌خورت 
نیـز دربـاره قطعـی بـرق واحدهـای تولیـد 
در گفت‌وگـو بـا »اصفهـان زیبـا« عنـوان 
کـرد: بـرق شـهرک صنعتـی مورچه‌خورت 
و  شـنبه‌ها  یعنـی   ، روز دو  هفتـه  در 

می‌شـود.  قطـع  سه‌شـنبه‌ها 
رسـول حریرچی افزود: قطعی برق شهرک 

بـه  شـنبه‌ها  مورچه‌خـورت  صنعتـی 
مـدت 12 سـاعت از 10 صبـح تـا 10 شـب و 
سه‌شـنبه‌ها از سـاعت 7 صبـح بـه مـدت 

24 سـاعت اتفـاق می‌افتـد.
او خاطرنشـان کـرد: طبـق جلسـاتی کـه با 
مسـئول دیسـپچینگ و رئیس امـور برق 
شاهین‌شـهر  و  میمـه  شهرسـتان‌های 
داشـتیم، خوشـبختانه در سـاعاتی کـه 
امکانش هست، برق دو فیلر تصفیه‌خانه 
وصـل  را  شـهرک  آب‌رسـانی  شـبکه  و 
کـه تـا حـدودی ایـن معضـل  می‌کننـد 

برطـرف شـده اسـت.
در  بـرق  قطعـی  حریرچـی،  گفتـه  بـه 
روزهـای مقررشـده موجـب ناتوانـی در 
جریـان شـبکه آب‌رسـانی، به‌خصـوص 
آب شـرب به صنایـع می‌شـود؛ همچنین 
سیسـتم فاضلاب شـهرک به علـت اینکه 
دیـزل ژنراتورهـا بیـش سـه تـا 4 سـاعت 
کارایی بیشتری ندارد و پس‌زدگی ایجاد 
شـود کـه ایـن می‌توانـد معضـل و چالـش 

بزرگـی بـرای شـهرک صنعتـی باشـد.

 کابوس قطعی برق 
برای صنعتگران  اصفهان
تعطیلی دوروزه شهرک‌های صنعتی هزینه‌ها را افزایش می‌دهد 

و روند تولید را مختل می‌کند

صادرات ۳.۸میلیون دلاری تعاونی‌ها طی سه سال گذشته
طبــق گزارش‌هــا، صــادرات تعاونی‌هــا 
در ســه ســال دولــت ســیزدهم، رشــد 
۲۴درصــدی داشــته و میــزان صــادرات 
تعاونی‌هــا بــه رقــم ۳۸۷۴ میلیــون دلار 

رســیده اســت.
بــه گــزارش ایســنا، در طــول ســال‌های 
اخیــر تعاونی‌هــا نقــش مؤثــر و بســزایی در 
توســعه صــادرات غیرنفتــی و شناســایی 
بازارهــای هــدف صادراتــی داشــته‌اند. 
بخــش بزرگــی از عرضــه محصولاتــی 
همچــون فــرش، خرمــا، پســته،‌ خاویــار 
و زعفــران بــه کشــورهای دیگــر توســط 

تعاونی‌هــا انجــام می‌شــود.
بــه اعتقــاد کارشناســان، بــا توجــه بــه 
ظرفیت‌هــای زیــاد بخــش تعــاون در 
حوزه صــادرات و همچنین شــرایط فعلی 
اقتصــاد، بایــد بیش‌ازپیــش از ظرفیــت و 
توانمندی‌هــای بخــش مردمــی تعــاون 

اســتفاده کــرد.
آمارهــای ســال ۱۴۰۲ بیانگر آن اســت که 
صــادرات تعاونی‌هــا در طــول ســال‌های 
اخیــر از مــرز ۱.۷میلیــارد دلار فراتــر رفتــه و 

میزان صــادرات بخش تعــاون ۲۹درصد 
رشــد داشــته اســت؛ به‌نحوی‌کــه بــه 
اذعــان گمرک ایــران، صــادرات غیرنفتی 
تعاونی‌هــا در ســال ۱۴۰۱ نســبت بــه ســال 
۱۴۰۰ از رشــد ۲۰درصــدی برخــوردار بــوده 

اســت.
طبــق آخریــن گزارش‌هــا، در ســه ســال 
دولــت ســیزدهم حــدود ۳.۹ میلیــارد دلار 
صــادرات در حــوزه تولیــدات کشــاورزی 
و صنعتــی بــه کشــورهای هــدف انجــام 

گرفتــه اســت.

توجه به تعاونی‌ها در دولت 
سیزدهم

توســعه  برنامــه  ســیزدهم  دولــت  در 
گرفــت و  صــادرات غیرنفتــی ســرعت 
بازارهــای جدیــد صادراتــی، ازجملــه 
بازارهــای آفریقــا بــرای حضــور در حــوزه 

صــادرات غیرنفتــی فعــال شــد.
تعــاون،  وزارت  تعــاون  امــور  معــاون 
کار و رفــاه اجتماعــی در گفت‌وگــو بــا 
در  کــرد:  اظهــار  دراین‌بــاره  ایســنا 

دولــت ســیزدهم تعاونی‌هــا موردتوجــه 
بســیاری واقــع شــدند و مســئله صــادرات 
تعاونی‌هــا از اهمیــت بســیاری برخــوردار 

. شــد
حامــد ویــس کرمــی گفــت: در ســه ســال 
دولــت ســیزدهم شــاهد رشــد ۲۴درصدی 
صــادرات تعاونی‌هــا نســبت بــه دولــت 
قبــل بودیــم؛ ایــن در حالــی اســت کــه 
 در دوره قبــل جمعــا ۳۱۱۸ میلیــون دلار
دولــت  در  ولــی  داشــتیم؛  صــادرات 

ســیزدهم صــادرات تعاونی‌هــا رشــدخوبی 
داشــت و بــه رقــم ۳۸۷۴ میلیــون دلار 

. ســید ر
مــدت  ایــن  در  کــرد:  خاطرنشــان  او 
صــادرات تعاونی‌هــا بــا رشــد ۱۴درصــدی 
روبــه‌رو بــود و حــدود ۳.۹میلیــارد دلار 
صــادرات در حــوزه تولیــدات کشــاورزی 
و صنعتــی  بــه کشــورهای هــدف انجــام 

شــده اســت.
ک،‌ صنایــع غذایــی،  ویــس کرمــی از پوشــا

پســته و محصــولات کشــاورزی به‌عنــوان 
اقلامــی نــام بــرد کــه در زمــره بیشــترین 
صــادرات تعاونی‌هاســت و گفــت: در حــال 
حاضر کشــورهای چین و روســیه،‌ امارات، 
قطــر،‌ عمــان و عــراق عمده‌تریــن مقاصــد 

صادراتــی تعاونی‌هــا به‌شــمار می‌رونــد.
وزارت تعــاون در دولــت ســیزدهم در 
راســتای توســعه و تقویــت تعاونی‌هــای 
گمــرک  بــا  صادراتــی، تفاهم‌نامــه‌ای 
ایــران منعقــد کــرد کــه بــر اســاس آن، 
شــرایط ترخیــص کالاهــای شــرکت‌های 
تعاونی با ســرعت بیشــتری صورت گیرد. 
توســعه و تشــکیل شــرکت‌های خدمــات 
ــای  ــر برنامه‌ه ــادرات از دیگ ــت ص مدیری
مهــم معاونــت تعــاون وزارت تعــاون بــود 
و در ایــن راســتا، وزارت تعــاون راه‌اندازی 
شــورای صــادرات بخــش تعــاون را در 

دســتور کار قــرار داد.

صادرات‌محورشدن تعاونی‌ها
در دولـــت ســـیزدهم حجـــم صـــادرات 
تعاونی‌هـــا افزایـــش یافـــت و بـــه گـــواه 

تعــاونــی‌هـــــا  بخـــش،  ایــــــن  فعــــالان 
صادرات‌محـــور شـــدند؛ به‌نحوی‌کـــه 
ــادرات بخـــش  ــته صـ ــال گذشـ ــه سـ در سـ
تعـــاون از دیگـــر بخش‌هـــای اقتصـــادی 
پیشـــی گرفـــت و اتحادیه‌هـــای متنـــوع 
کشـــور به‌منظـــور  تعاونـــی در سراســـر 
تکمیـــل زنجیـــره صـــادرات تعاونی‌هـــا 

تشـــکیل شـــد.
در شــرایط فعلــی اقتصــاد و بــا توجــه 
جهــش  ســال  شــعار  نام‌گــذاری  بــه 
تولیــد بــا مشــارکت مــردم، اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای بخــش مردمــی تعــاون 

دارد. بســزایی  اهمیــت 
بـــه اعتقـــاد صاحب‌نظـــران و فعـــالان 
تعاونـــی، بـــا توجـــه بـــه آنکـــه بخـــش 
تعـــاون دومیـــن رکـــن اقتصـــاد کشـــور 
اســـت؛ بـــر همیـــن اســـاس در عرصـــه 
ــته  ــری داشـ ــگاه بهتـ ــد جایـ ــادرات بایـ صـ
باشـــد و دولـــت از ظرفیت‌هـــای ایـــن 
بخـــش در جهـــت توســـعه صـــادرات و 
ارزآوری بـــه کشـــور بـــه شـــکل مطلوب‌تـــر 

کنـــد. بهره‌بـــرداری 
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فیلـــم »شـــور عاشـــقی« آخریـــن ســـاخته عاشـــورایی ســـینمای ایـــران اســـت کـــه بـــه نویســـندگی و تهیه‌کنندگـــی و 
ـــت. ـــه اس ـــینماها رفت ـــرده س ـــه روی پ ـــرم ۱۴۰۳ ب ـــاری، از مح ـــوش ی ـــی داری کارگردان

سینمای جهان

 روایتی زنده از غزه 
در 22 فیلم کوتاه

ــاره تولیـــد ۲۲  رشـــید مشـــهراوی، کارگـــردان فلســـطینی، دربـ
فیلـــم کوتـــاه در غـــزه در طـــول جنـــگ ســـخن گفـــت. 

ــا  ــا بـ ــنواره فیلـــم تائورمینـ ــردان فلســـطینی در جشـ ایـــن کارگـ
فیلـــم »از زمیـــن صفـــر« حضـــور پیـــدا کـــرده اســـت.

 ایـــن فیلـــم مجموعـــه‌ای از ۲۲ فیلـــم کوتـــاه اســـت کـــه 
فیلم‌ســـازان داخـــل نـــوار غـــزه در طـــول جنـــگ کنونـــی 

کرده‌انـــد. فیلم‌بـــرداری 
ـــا  ـــر ب ـــی هن ـــم و رویاروی ـــاخت فیل ـــد س ـــاره رون ـــی در ب ـــا روایت او ب
ــهراوی گفـــت: مـــن  ــرد. مشـ ک صحبـــت کـ ــتنا ــرایط وحشـ شـ
در غـــزه بـــه دنیـــا آمـــدم و بـــزرگ شـــدم، به‌عنـــوان کارگـــردان 
و تهیه‌کننـــده، فیلم‌هـــای متعـــددی در غـــزه ســـاخته‌ام 
و ایـــن بـــار بعـــد از دیـــدن همـــه اتفاق‌هـــا، گفتـــم نـــه، قـــرار 
ــازان  ــه فیلم‌سـ ــت را بـ ــن فرصـ ــن ایـ ــازم. مـ ــم بسـ ــت فیلـ نیسـ
کنـــون در غـــزه هســـتند  فلســـطینی و فیلم‌ســـازانی کـــه ا
ــردم  ــا مـ ــوع اســـت بـ ــال وقـ ــه در حـ ــد آنچـ ــا بتواننـ می‌دهـــم تـ

در میـــان بگذارنـــد.
او افـــزود: ایـــده اولیـــه ایـــن بـــود کـــه بـــر داســـتان‌های شـــخصی 
ــری و  ــر هنـ ــا را از نظـ ــن آن‌هـ ــم و همچنیـ ــز کنیـ ــه تمرکـ گفتـ نا
ــازان  فنـــی بـــه شـــیوه‌ای درســـت بیـــان کنیـــم و ایـــن فیلم‌سـ
ــا داستان‌هایشـــان را بســـازند و بتواننـــد در  را تربیـــت کنیـــم تـ

ــوند. ــده شـ ــون دیـ ــنواره‌ها و تلویزیـ جشـ
مشـــهراوی بـــا شـــرکت تولیـــد فیلـــم فرانســـوی »کورینـــی 
کار  « و لـــورا نیکولـــوف، تهیه‌کننـــده، ایـــن  کشـــنز پرودا
را انجـــام داد و هماهنگـــی بیـــن همـــه گروه‌هـــا در غـــزه، 
 دریافـــت مـــواد و نظـــارت بـــر مراحـــل پـــس از تولیـــد را بـــر عهـــده 

داشت.
دربـــاره نحـــوه تـــدارکات فیلـــم، او ســـاخت ایـــن فیلـــم را یـــک 
ج  کابـــوس تدارکاتـــی خوانـــد و افـــزود: درعین‌حـــال خـــار
کـــردن فیلم‌هـــا از غـــزه هـــم همین‌طـــور بـــود. یکـــی از 
مشـــکلات اصلـــی مـــا ایـــن بـــود کـــه فیلم‌هـــا را از غـــزه بیـــرون 
بیاوریـــم و همچنیـــن تمـــاس دائمـــی بـــا فیلم‌ســـازان داشـــته 
گـــر ارتباطمـــان فقـــط از طریـــق اینترنـــت،  باشـــیم.حتی ا
ـــن  ـــه ای ـــس اپ و هم ـــوک، وات ـــی، فیس‌ب ـــانه‌های اجتماع رس
ــا وقتـــی  ــم. امـ ــا هـــم صحبـــت کنیـ ــم بـ ــد، بتوانیـ ــا باشـ چیزهـ
 بـــرای شـــارژ موبایـــل خـــود بـــرق نداشـــته باشـــی، دیگـــر هیـــچ 

نداری.
ایـــن کارگـــردان افـــزود: گاهـــی اوقـــات مـــا ۲۴ ســـاعت 
شـــبانه‌روز کار می‌کردیـــم و بیـــدار بودیـــم، چـــون در آن 
کار می‌کـــرد و  بـــرق وجـــود داشـــت، اینترنـــت  منطقـــه 
بـــرای بارگـــذاری  را  می‌توانســـتیم بهترین‌هـــای خـــود 
مطالـــب در فرانســـه ارســـال کنیـــم. آخریـــن فیلـــم مـــا دو هفتـــه 

پیـــش رســـید.
گنجانـــدن ۲۲ فیلـــم در یـــک اثـــر  گفـــت:  او در ادامـــه 
یـــک چالـــش بـــزرگ از نظـــر تدویـــن بـــود؛ زیـــرا هیچ‌کـــس 
بـــا یـــک دوربیـــن و بـــا همـــان تنظیمـــات فیلم‌بـــرداری 
تفـــاوت  کامـــا  هـــم  صـــدا  کیفیـــت  و  بـــود   نکـــرده 

داشت.
مشـــهراوی همچنیـــن یـــادآوری کـــرد کـــه همیـــن شـــرایط 
موجـــب شـــد تـــا یکـــی از فیلم‌هـــای کوتـــاه بـــا عنـــوان »متأســـفم 
ـــینما در  ـــق س ـــای خل ـــاص از محدودیت‌ه ـــور خ ـــینما« به‌ط س

ــرایط ســـختی صحبـــت کنـــد. چنیـــن شـ
او افـــزود: ایـــن یکـــی از فیلم‌هایـــی اســـت کـــه مـــن بـــا آن رابطـــه 
خاصـــی دارم، زیـــرا در زندگـــی فکـــر می‌کنـــی ســـینما اولویـــت 
گهـــان می‌بینـــی، نـــه، این‌طـــور  زندگـــی‌ات اســـت و بعـــد نا
نیســـت. مهم‌تـــر از همـــه ایـــن اســـت کـــه چیـــزی بخـــوری؛ 
ـــان‌ها  ـــات انس ـــی نج ـــی و می‌بین ـــات ده ـــود را نج ـــواده خ خان

ــت. ــر اسـ ــینما مهم‌تـ از سـ
کیـــد گفـــت: مـــا فیلـــم می‌ســـازیم  ــا تأ کارگـــردان فلســـطینی بـ
تـــا زندگـــی را بهتـــر کنیـــم، زندگـــی را آســـان‌تر کنیـــم، تـــا 
بهتـــر  انســـان‌ها  حـــال  تـــا  کنیـــم.  درک  بیشـــتر  را  آن 
شـــود. ایـــن فیلـــم بـــه خوبـــی ایـــن عنصـــر را دارد، چـــون 
کارگـــردان در شـــرایطی قـــرار دارد کـــه بایـــد بیـــن زندگـــی و 
 ســـینما یکـــی را انتخـــاب کنـــد و زندگـــی را انتخـــاب کـــرده 

است.
او در پاســـخ بـــه ایـــن پرســـش کـــه پـــس نقـــش ســـینما 
چیســـت، اظهـــار کـــرد: ســـینما بـــرای مـــن بســـیار مهـــم 
اســـت. مـــن بیـــش از ۳۰ ســـال پیـــش شـــروع بـــه ســـاخت 
فیلـــم در داخـــل ســـرزمین‌های اشـــغالی فلســـطین کـــردم.
 بایـــد از ســـینما در برابـــر اشـــغالگری اســـرائیل محافظـــت
ــد  ــه بایـ ــد، بلکـ ــش باشـ کنـ ــک وا ــد یـ ــا بایـ ــینما نه‌تنهـ  کرد.سـ

یـــک اقـــدام هـــم باشـــد.
 مـــا فلســـطینی‌ها یـــک ملـــت هســـتیم. تاریـــخ، زبـــان، 
موســـیقی، رنـــگ، غـــذای مشـــترک داریـــم: مـــا چیزهـــای 

زیـــادی داریـــم کـــه متعلـــق بـــه همـــه ماســـت.
ــاخت  ــرای سـ ــتحکمی بـ ــه مسـ ــد زمینـ ــا می‌توانـ ــه این‌هـ  همـ

ــد. ــم باشـ فیلـ
رشـــید مشـــهراوی ســـال ۱۹۶۲ در غـــزه در خانـــواده‌ای از 
پناه‌جویـــان یافـــا متولـــد و در اردوگاه پناهنـــدگان »شـــتی« 

بـــزرگ شـــد. 
مشـــهراوی در رام‌الله زندگـــی و کار می‌کنـــد و ســـال ۱۹۹۶ 
ـــا هـــدف حمایـــت از تولیـــد  ـــد و پخـــش ســـینما« را ب ـــز تولی »مرک

فیلم‌هـــای محلـــی تأســـیس کـــرده اســـت. 
ــن  ــی تلفـ ــا گوشـ ــینما بـ ــه سـ ــی برنامـ ــی مالـ ــن حامـ او همچنیـ
کـــه بـــه او امـــکان می‌دهـــد فیلم‌هایـــی  همـــراه اســـت 
نمایـــش  فلســـطینی  پناهنـــدگان  اردوگاه‌هـــای  در   را 

دهد.
او بـــا »فلســـطین اســـتریو« در جشـــنواره بین‌المللـــی فیلـــم 
تورنتـــو ۲۰۱۳ حضـــور داشـــت و پـــس‌ازآن »نامه‌هایـــی از 
یرمـــوک« و »نوشـــتن روی بـــرف« را ســـاخت. »حیفـــا« در 
« در ســـال ۲۰۰۵ و مســـتند »پخـــش  ســـال ۱۹۹۵، »انتظـــار
 زنـــده از فلســـطین« در ســـال ۲۰۰۲ از دیگـــر فیلم‌هـــای 

اوست.
 ایـــن کارگـــردان در ســـال ۱۳۹۷ در ســـی و ششـــمین جشـــنواره 

جهانـــی فیلـــم فجـــر حضـــور داشـــت./ مهـــر

سالار شانظری
فعال حوزه سینما

ــریـــن ساخته  ــی« آخـ ــق ــاش ــور ع ــ فــیــلــم »شـ
ــران اســـت کــه به  ــ عــاشــورایــی سینمای ای
کــارگــردانــی  نویسندگی و تهیه‌کنندگی و 
داریوش یاری، از محرم ۱۴۰۳ به روی پرده 

سینماها رفته است.
داســتــان ایــن فیلم پــس از وقــایــع عــاشــورا 
شروع می‌شود و قصد دارد روایتی از کاروان 
بازماندگان کربلا که به سمت شام می‌روند 
و در راه مــنــزل‌هــای مختلفی را پشت سر 
می‌گذارند، ارائه دهد. شخصیت محوری 
فیلم، زنــی بــه نــام »ســلــمــا«ســت کــه کینه 
معاویه را بــه دل دارد و بــرای همراهی با 
کاروان حسین )ع( در کربلا حاضر می‌شود. 
بعد از عاشورا او همراه قافله اُسرا در بیابان 
راهــی می‌شود تا در کنار زنــان و کودکان و 
مراقب آنــان باشد. همسر او مــردی است 
به نام »عبدالرحمن« که در ابتدا در میان 
یاران امام حسین )ع( بوده است اما بعد، از 
ترس جان و به‌خاطر عشق خود به سلما، 
جا می‌زند و از لشکر حسین )ع( می‌گریزد. 
در ادامـــه، ایــن زوج از کربلا تا شــام کــاروان 
بازماندگان را همراهی می‌کنند و قصد دارند 
از حجم آزارواذیـــت‌هـــای لشکریان شمر 
بکاهند و مــردمــان فــریــب‌خــورده شهرها و 

گاه کنند. آبادی‌ها را درباره واقعه کربلا آ

تعزیه یا فیلم؟
در نگاه اول، فیلم بــه یکی از تعزیه‌ها یا 
شبیه‌خوانی‌هایی می‌ماند که در جای‌جای 
ایران در ایام محرم شاهدش هستیم. تنها 

تمایزی که کــارگــردان ایجاد کــرده است، 
گنجاندن شخصیت سلما در فیلم است که 
بار کل داستان را بر دوش می‌کشد. صدای 
او در کل فیلم به‌عنوان راوی شنیده می‌شود 
و در لحظاتی حتی وسط حــرف‌زدن دیگر 
بازیگرها و شخصیت‌ها، صدای او پخش 
می‌شود و به‌جای دیگران حرف می‌زند و 
داستان را تعریف می‌کند. او به‌عنوان یک 
راوی باید سعی کند داســتــان را تــا حدی 
بی‌طرفانه و به‌سادگی روایت کند. اما سلما 

سراسر درحال استفاده از تعابیر ادبی و تعریف 
کــربــاســت و  و تمجید از شخصیت‌های 
ــاز مــی‌مــانــد.  ــ ــان ب ــتـ از اصــــل روایـــــت داسـ
بزرگ‌داشت شخصیت‌های کربلا امر واجب 
و مطلوبی است؛ اما شیوه و جای مشخص و 
معناداری باید داشته باشد. در این فیلم این 
بزرگداشت نخ‌نما و بدون کارکرد شده است.

کاروانی که زینب ندارد
در کاروانی که کسانی چون حضرت زینب، 
ربــاب، سکینه و دیگر دختران و نزدیکان 
امام حسین و بنی‌هاشم حضور دارند، فقط 
یک سلمای غریبه اســت که ایفای نقش 
می‌کند و حرف می‌زند. او روزهــا از کــاروان 
ج مــی‌شــود و شــب‌هــا بــه بالین اســـرا و  خـــار
آسیب‌خوردگان می‌آید و آنان را می‌نوازد. 
ــان می‌کشد و  یعنی دســت بر سر و روی آن
همین! و نمی‌دانیم چــرا چنین می‌کند و 
ــه او چــه تأثیری بر  ــوزان ــوازش دل‌س ایــن نـ
کجا یــا چــه کسی دارد. نمی‌دانیم اساسا 
کسی او را در کاروان می‌شناسد یا نه. چون 
هیچ‌کس با او گفت‌وگوی معناداری ندارد. یا 
آن کسانی هم که با او گفت‌وگو دارند، هویت 
مشخصی ندارند. عمده آنان زنانی مریض 
و زخم‌خورده‌اند. کاملا مشخص است که 
زوج سلما و عبدالرحمن که گرداننده کل 
تعزیه )فیلم( هستند، ساخته‌وپرداخته 
ذهن نویسنده‌اند و زائد و اضافی هستند. 
هیچ تلاشی برای طبیعی‌شدن حضور آن‌ها 
و واقعی و باورپذیرشدن آنان نشده است. 
مابقی شخصیت‌های کاروان، نه دیالوگی 
دارنــد و نه هیچ نقشی ایفا می‌کنند. دقیقا 
مثل همان زنــان و کودکانی هستند که در 
شبیه‌خوانی‌ها و نمایش‌های مــاه محرم 

تــوســط چند مــرد هیکلی و خــشــن، کتک 
می‌خورند و گریه می‌کنند و سعی می‌کنند 
محزون و غــم‌زده باشند. لشکر شمر هم 
ــاروان به این  ــرای تفریح آمــده‌ و کـ گویی ب
مهمی برای آنان بازیچه‌ای بیش نیست. 
هر کسی بخواهد یواشکی به آن وارد یا از 
ج می‌شود. تعداد یاران شمر نیز در  آن خار
سکانس‌های مختلف کم‌وزیاد می‌شود و 

واضح نیست.
سازنده نمی‌دانسته به ســراغ چه موضوع 
عظیم و چــه مــدیــوم وسیعی رفته اســت. 
بی‌خود نیست که در سینما کم پیدا می‌شود 
کسی که به سراغ واقعه کربلا آن هم از این 
نزدیکی بــرود. آنانی که این مدیوم و این 
واقعه را می‌شناسند، می‌دانند که با چه 
سروکار دارند و برای همین ابا و هراس دارند 
که بدون آمادگی و تجهیز فکری و فیزیکی و 
با ساده‌انگاری به سراغ چنین پروژه‌هایی 
بروند. فیلم »شور عاشقی« نشان می‌دهد 
که سازنده آن نه‌تنها از مدیوم سینما چیزی 
نمی‌داند، چون نتوانسته اولیه‌ترین تأثیرات 
سینمایی را بر مخاطب بگذارد، بلکه تاریخ 
گرچه شاید خوانده باشد، اما به  کربلا را هم ا
فهم درستی از آن نرسیده است. هرچقدر هم 
که از آزارواذیت جسمانی اهل‌بیت در تاریخ 
آمده باشد، مانور روی چنین موضوعی حد و 
لحظه‌ای دارد. اگر از آن لحظه رد شد و حس 
از بین رفت، ادامه‌دادن آن کار فقط به ضرر 
اثر و منبع الهام آن است. تماشای سرهای 
بــریــده شــهــدای کــربــا از آن صحنه‌هایی 
است که دل هر انسانی را به درد مــی‌آورد و 
قطعا کسی دوست ندارد با چنین صحنه‌ای 
ــود. امــا در فیلم، سرهای بریده  مواجه ش
مثل بازیچه در دستان شمریان بالا و پایین 

می‌شوند و کــارگــردان هم انگار از ایــن کار 
خوشش آمده و چندین جای مختلف این 
صحنه را و شــادی و پای‌کوبی مردمان را 

نشان می‌دهد.

کربلا را مصرف نکنیم
پرکردن یک فیلم از این تصاویر مضحکی 
که قــرار بــوده است دردآور و متنبه‌کننده 
ــت و  ــلــف‌کــردن وقـ بــاشــنــد، چــیــزی جــز ت
تاریخ و مصرف‌کردن یک واقعه مقدس 

و مهم تاریخی نیست. گویی کــارگــردان 
ــده و رفته اســت سر  ــه درآمـ از جلسه روض
لوکیشن فیلم‌برداری. بــرای همین هم 
کید بیش‌ازحد و نابجا و غیرضروری بر  تأ
نمایش آزار و اذیت اهل بیت امام حسین 
دارد. مثل برخی مداحان است که برای 
گرفتن چندقطره اشک بیشتر از مستمع 
خود، به هر تحریف و زیاده‌روی و رفتاری 
تن مــی‌دهــد. شاید آن مــداح موفق شود 
و بتواند ســوز روضــه خــود را زیــاد کند، اما 
شوربختانه کارگردان »شور عاشقی« هرچه 
بیشتر تــاش می‌کند، نه‌تنها نمی‌تواند 
ک و تأثیرگذار خلق کند، بلکه  اثری سوزنا
از جایی بــه بعد فیلمی مضحک و طنز 
 و دست‌مایه تمسخر تحویل مخاطب 

می‌دهد.
در فیلم کل تصویری که از حضرت زینب 
داریم، زنی روبنده‌زده و سراسیمه است که 
البته متأسفانه همان را هم مطمئن نیستیم 
حضرت زینب بــاشــد. همچنین می‌شود 
حــدس زد امــام سجاد آن مــرد سبزپوشی 
است که به اسب بسته شده اســت، بدون 

هیچ نقش و فعالیت و حضوری.

کلام آخر
فیلــم »شــور عاشــقی« بایــد در حــد یــک 
تله‌فیلــم ۲۰ دقیقــه‌ای ســاخته می‌شــد. 
ایــن فیلــم بــا دســتپاچگی نوشــته و بــا 
دســتپاچگی ســاخته شــده اســت. چنــد 
برابــر زمانی که صــرف کل این فیلم شــده 
اســت، از نوشــتن تــا پیش‌تولیــد و تولید و 
پســاتولید، بایــد فقــط صــرف پژوهــش و 
نوشــتن ایــن اثــر می‌شــد تــا شــاید اثــری 
قابل‌توجــه زاده می‌شــد. نزدیک‌شــدن 
همیشــه خــوب نیســت. گاهــی اوقــات 
بایــد دور ایســتاد. بــالا ایســتاد و از آنجــا 
کاری را پیــش بــرد. موفقیت‌هایــی که در 
ــر عاشــورا رقــم خــورده اســت،  عرصــه هن
موفقیت‌هــای از دور و از بــالا و بااحتیــاط 
اســت. آن‌هــا هــم کــه نزدیــک شــده‌اند 
دســت‌به‌عصا و محتاطانــه و بــا ســال‌ها 
ــده‌اند. ــک ش ــر نزدی ــل و تفک ــاش و تأم ت
روح‌الامیــن در زمینــه نقاشــی آثــاری خلق 
کــرده اســت کــه در عیــن نزدیکــی بــه 
وقایــع کربــا و کشــیدن تک‌تصویــری از 
وقایع مختلف عاشــورا، مانــدگار و اثرگذار 
گویاســت؛ چــون ابهــام و  و به‌شــدت 
پوشــیدگی لازم و واجــب را رعایــت کــرده 
اســت. در تلویزیــون داوود میرباقــری 
امــا ســعی کــرده اســت از دور روایتــی ارائــه 
کنــد و گهــگاه نزدیک‌تر بشــود و توانســته 
و  ســینمایی  نظــر  از  حداقــل  روایتــی 
تکنیکــی، قــوی و تأثیرگــذار خلــق کنــد. 
کاردرســت‌های  اینــان امــا دو تــن از 
ایــن عرصه‌انــد کــه مانــدگار شــده‌اند. 
جوانانــی کــه شــور عاشــقی حســین را در 
دل دارنــد، بایــد ســعی کننــد بــر شــانه 
اینــان بایســتند و تــا می‌تواننــد تماشــا 
کننــد. بعــد اندک‌انــدک و بااحتیــاط گام 
بردارنــد تــا بلکــه جرعــه‌ای از دریــای 
خــود  تشــنه  کام  بــر  را  حســینی   هنــر 

بکشند.

شورابه‌ای در تقلای تصویر کربلا
نگاهی به فیلم عاشورایی »شور عاشقی«

 چند برابر زمانی که 
صرف کل این فیلم 

شده است، از نوشتن 
تا پیش‌تولید و تولید 
و پساتولید، باید فقط 

صرف پژوهش و 
نوشتن این اثر می‌شد 

تا شاید اثری قابل‌توجه 
زاده می‌شد

فیلم »شور عاشقی« 
نشان می‌دهد که 

سازنده آن نه‌تنها از 
مدیوم سینما چیزی 

نمی‌داند، بلکه تاریخ 
گرچه شاید  کربلا را هم ا

خوانده باشد، اما به 
فهم درستی از آن 

نرسیده است

تلویزیون پویانمایی

کران نمی‌رسد؟نمایش شکوه جیرفت در بطن اروپا چرا تنها فیلم کرونایی به مرحله ا

انیمیشن کوتاه »جیرفت« ساخته مرجان کشانی از تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی به بخش مسابقه جایزه تماشاگران سی و پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی 
فیلم »رم« در ایتالیا راه یافت. این انیمیشن برگرفته از جیرفت و تمدن ایران است. روی یک ظرف 
سفالی دو حیوان عقاب و مار هستند. عقاب نمادی از آب‌های آسمانی، برکت و رشد و مار هم 
نشانی از آب‌های زیرزمینی است؛ هر دو نشانی از زندگی هستند. انیمیشن »جیرفت« علاوه بر 
بخش مسابقه جایزه تماشاگران، برای بخش فرهنگ تصویر متحرک هم انتخاب شده است.
هدف این جشنواره اطلاع‌رسانی درباره حفظ و ارتقای میراث جهانی و تحقیقات باستان‌شناسی 

است. جشنواره »رم« ایتالیا از یازدهم تا ۱۵ مهر ماه برگزار می‌شود.

علی روئین‌تن، نویسنده و کارگردان سینما، درباره آخرین وضعیت تولید فیلم »عشق جامگان« 
گفت: حدودا سه‌سـال‌ونیم اسـت که تولید این فیلم متوقف اسـت و همچنـان منتظر همکاری 

و هماهنگی زیرمجموعه وزارت بهداشت و پاسخ وزارتخانه هستیم تا تولید فیلم را آغاز کنیم.
روئین‌تـن بـا اشـاره بـه اینکـه هـم شـخص وزیـر بهداشـت )بهـرام عین‌اللهـی( و هـم معـاون اول 
رئیس‌جمهـور )محمـد مخبـر( دسـتوراتی دربـاره تولید ایـن فیلـم دادنـد، افـزود: این فیلـم اظهار 
ارادتی اسـت بـه شـهدا و مدافعان سالمت در زمـان کرونا و به تأسـی از حضـرت زینـب )س( تولید 
می‌شـود که پرسـتار کربلا بود. فیلمنامه این اثر سه‌سـال‌ونیم پیش پروانه سـاخت دریافت کرد؛ 
اما هنوز کلید نخورده است.نویسنده این فیلم گفت: »عشق جامگان« ۴۸ بازیگر دارد که همگی 
اولیـن بـار اسـت در یـک فیلـم سـینمایی بـه ایفـای نقـش می‌پردازنـد. در طی ایـن سه‌سـال‌ونیم 
بسیار تمرین کردند و حالا حرفه‌ای شده‌اند.کارگردان فیلم »دلشکسته« درباره حضور بازیگران 
گر بـرای اولین بار  نوچهـره در این اثر گفـت: ترجیـح دادم بازیگـران، افراد گمنامی باشـند و تماشـا
با آن‌هـا مواجـه شـود؛ زیـرا پرسـتاران و کادر درمانـی که به‌واسـطه بیمـاری کرونـا از دسـت دادیم، 

همگی ناشـناخته و گمنام باقـی ماندند.

حماسه پرستاران و پزشکان در دوره کرونا
روئین‌تن به سـخنان رهبر معظم انقلاب درباره پاسداشت مقام مدافعان سالمت و کادر درمان 
گـر در آینده  اشـاره کرد و افـزود: ایشـان گفتنـد دربـاره کرونـا و مدافعان سالمت اثـری تولید کنیـد. ا
کسی درباره کرونا از ما بپرسد، آیا مدرک تصویری داریم؟ چیزی برای ارائه نداریم. آنچه موفقیت 
کسن و ایثار پرستاران و پزشکان بود که خود  ما را در دوران کرونا رقم زد، ورود و تولید بسـیج‌وار وا

یک حماسـه اسـت و بایـد آن را بـه تصویـر کشـید.این کارگـردان در پاسـخ به اینکـه چرا از سـرمایه 
گر  بخش خصوصی کمک گرفته نمی‌شـود، توضیح داد: این فیلم درباره یک اتفاق ملی است. ا
سـرمایه‌گذار خصوصـی ورود کنـد، فیلـم را بـه سـمت جذابیت‌هـای کاذب می‌بـرد؛ در صورتی که 
محتوای فیلم کاملا جـدی و دراماتیک اسـت.او افزود: سـرمایه‌ای که برای این فیلم نیاز اسـت، 
سرمایه معمولی سینما نیسـت؛ بخش ناچیزی اسـت. تا آنجا که کارشناسـان و معاونان، عقیده 
داشتند که با این سـرمایه نمی‌شـود فیلم تولید کرد. در صورتی که سـرمایه بخش بزرگی از فیلم، 
نـذر خـود ماسـت و بخش‌هـای ناچیـزی را نیـز از زیرمجموعه‌هـای وزارت بهداشـت درخواسـت 

کردیم./ ایرنا
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 از دست اباالفضل 
علمش افتاده

یک‌طرف کاغذ و یک‌سو قلمش افتاده

قلمش نه، دمِ تیغ دو دمش افتاده

مثل روز دهم از فرط عطش با طفلان

در شب حجره به روی شکمش افتاده

آخرین لحظه همان لحظهٔ تلخی است که مرد

دیده از دست اباالفضل علمش افتاده

دیده که دست و سر و چشم عمو عباسش

تا دم علقمه در هر قدمش افتاده

نفسش را رمقی نیست و در خاطر مَرد

زخم‌های تن آقا رقمش افتاده

بعد این‌قدر مصیبت که سرش آوردند

تازه تیغ آمده بر قدّ خمش افتاده

آخرین لحظه به یاد فقط این جملهٔ »شمر«

که: »خودم می‌کِشم و می‌کُشمش« افتاده

دَمَش از بس‌ که حسینی است، چو پایین رفته

باز در پایِ دَمَش، بازدَمَش افتاده

مثل بین‌الحرمین است مدینه؛ اما

سر پا نیست... در این سو حرمش افتاده
مهدی رحیمی

 صحرای بی‌‌آب‌وعلف
 گل‌باران شد!

کاما که خشک‌ترین  برای اولین بار در دهه اخیر، صحرای آتا
صحرای روی کره زمین شناخته می‌شود، در اواسط زمستان 

پوشیده از گل‌های سفید و بنفش شده است.
گل‌باران‌شـدن این صحرای مرتفع در شمال شـیلی، نتیجه 
بـارش حـدود ۱۱ میلی‌متـر بـاران اسـت کـه در طـول پاییـز در 
این منطقـه از نیمکره جنوبی باریده و حـالا و در اوایل فصل 
زمسـتان، ایـن دشـت را بـا گل‌هـای رنگارنـگ مزیـن کـرده 
اسـت. ترکیـب بـارش نـادر بـاران در ایـن منطقـه کـه بـا مـه 
صبحگاهـی همـراه بـود، باعـث فعال‌شـدن پوشـش گیاهـی 
نـادری در ایـن منطقـه شـد کـه شـاید تـا پانـزده سـال دیگـر 

چنیـن پدیـده‌ای را شـاهد نباشـیم.
ع زیسـتی و  سـزار پیـزارو، رئیـس بخـش حفاظـت از تنـو
کامـا،  آتا تحقیقـات علمـی در شـرکت ملـی جنـگل‌داری 
 دراین‌بـاره توضیـح داد کـه ایـن گلـزار در وسـعت حـدودا

۳۰۰ تا ۴۰۰ کیلومترمربعی پدیدار شـده؛ این در حالی است که 
در فصـل بهـار در نیمکـره جنوبـی )بیـن ماه‌هـای شـهریور تـا 
آبـان(، بـه دلیـل بارش‌هـای زمسـتانی، وسـعت ایـن بیابـان 
پـرگل ممکـن اسـت تـا پانـزده هـزار کیلومترمربـع گسـترش 
بیابـد و در آن زمـان بیـش از ۲۰۰ گونـه گیاهـی در آن گل‌دهی 
خواهنـد کرد.معمـولا در سـال‌هایی در ایـن منطقـه شـاهد 
رشـد گل‌هـای بیابانـی در فصـل بهـار خواهیـم بـود کـه بیـن 
ماه‌هـای خـرداد، تیـر و مـرداد حداقـل ۱۵ میلی‌متـر بـاران 
باریـده باشـد و ایـن اتفـاق معمـولا بـه پدیـده ال‌نینیـو مربوط 
می‌شـود کـه باعـث افزایـش بیش‌ازحـد متوسـط بـاران در 
شـیلی خواهـد شـد.آخرین بـار در سـال ۲۰۱۵، بارش بـاران در 
مـاه اسـفند باعـث فعال‌شـدن پوشـش گیاهـی ایـن صحـرا 
در فصـل زمسـتان شـد؛ دقیقـا مشـابه آنچـه حـالا شـاهدش 

. هسـتیم
 در آن سـال نیـز در ماه‌هـای تیر و مـرداد بـارش بـاران در این 
صحرا را شاهد بودیم و با آغاز فصل بهار در نیمکره جنوبی، 

کامـا گل‌بـاران شـده بود. صحـرای آتا
هنـوز مشـخص نیسـت کـه آیـا امسـال هـم شـاهد اتفـاق 
ملـی  اداره  پیش‌بینـی  ؟  خیـر یـا  بـود  خواهیـم  مشـابهی 
اقیانوسـی و جـوی حکایـت از آن دارد کـه شـرایط کنونـی 
ENSO )شرایطی خنثی، یعنی دوره‌ای که نه پدیده ال‌نینو 
و نـه لانینیا را شـاهد هسـتیم(، احتمـالا یک مـاه دیگـر پابرجا 
خواهـد بـود و پـس‌ازآن، پدیـده لانینیـا آغـاز خواهد شـد. این 
کاما  بدان معناست که با بازگشت خشک‌سالی، صحرای آتا
رطوبـت کافی بـرای فعالیت مجدد پوشـش گیاهـی در طول 
گـر در هفته‌های آینده شـاهد  چرخـه را نخواهد داشـت؛ امـا ا
بـارش در ایـن منطقـه باشـیم، رطوبـت اتمسـفر بالاتـر از حـد 
نرمـال خواهـد شـد و ایـن به‌صـورت بالقـوه باعـث ایجـاد 
دشـتی از گل در مـاه سـپتامبر می‌شـود کـه البتـه ایـن اتفـاق 

اصال قابـل پیش‌بینـی نیسـت.

لانینیا و لغوشدن جشن گل‌باران
ی و  کولـوژ بـه گفتـه فرانسیسـکو اسـکئو، رئیـس موسسـه ا
تنـوع زیسـتی IEB و محقق زیست‌شناسـی دانشـگاه لاسـرنا، 
درصورتی‌کـه بـه‌زودی شـاهد وقـوع پدیـده لانینـا باشـیم، 
احتمـالا گل‌هایـی کـه حـالا در ایـن صحـرا شـکوفا شـده‌اند، 
کامـا در ایـن دهـه خواهنـد بـود و بدیـن  آخریـن گل‌هـای آتا
ترتیـب گل‌دهـی عظیـم در بهـار آینـده در کار نخواهـد بـود.

، دانشـیار بوم‌شناسـی دانشـگاه پاپـی  ماریـا فرنانـدا پـرز
کاتولیـک شـیلی اعالم کـرده کـه عوامـل متعـددی گل‌دهـی 
کامـا را بـه خطـر می‌اندازنـد؛  زمسـتانی نـادر در صحـرای آتا
مثال در شـرایطی کـه گرده‌افشـان‌ها بـه همـان سـرعتی کـه 
کنش نشـان می‌دهند، به صحرا نرسـند.  گیاهان به بـاران وا
گـر گیاهـان جوانـه بزننـد و گل  او دراین‌بـاره توضیـح داد: »ا
بدهنـد، امـا گرده‌افشـان‌ها به‌موقـع نرسـند، بذرهـا و دانه‌هـا 

بـه هـدر می‌رونـد و در صحـرا پخـش نخواهنـد شـد.«
پیـزارو معتقـد اسـت کـه احتمـالا امسـال نیـز شـاهد چنیـن 
کـه در حـال حاضـر و بـا توجـه بـه  اتفاقـی خواهیـم بـود؛ چرا
دمای پایین هوا در این صحرا، هیچ زنبور، پروانه، سوسک 
یـا گرده‌افشـان دیگـری در ایـن منطقـه رؤیـت نشـده و تنهـا 
جانورانـی مثـل کنه‌هـا و چنـد خزنـده، پرنـده و پسـتاندار 

دیده‌شـده‌اند.
بعضی از گیاهان علفی مکانیسم خودگرده‌افشانی دارند که 
درصورتی‌کـه در زمان مشـخص گرده‌افشـان به سـراغ گل‌ها 
نیایند، به‌صـورت خـودکار فعال می‌شـوند؛ امـا این اقـدام در 

اواخـر دوران گل‌دهی اتفـاق می‌افتد.
گر ایـن فاصله  دراین‌بین سـؤال بی‌پاسـخی وجـود دارد کـه ا
زمانـی بیـن گل‌دهـی گیاهـان و حضـور گرده‌افشـان‌ها بـه 
کـه  خ خواهـد داد؛ چرا هـر دلیلـی طولانـی شـود، چـه اتفاقـی ر
این‌‌گونه، هیچ بـذری به ذخیـره بذرها بـرای فعالیت مجدد 
ک بسـیار  بعـدی اضافـه نخواهـد شـد. در حقیقـت ایـن خـا
خشـک، گنجینـه‌ای را در خـود جـای‌داده اسـت: بانکـی 

. از بـذر
درهرحـال، بـا افزایـش تغییـرات آب و هوایـی، احتمـال 
افزایـش رویدادهـای غیرعـادی مثـل گل‌هـای زمسـتانی در 

صحـرا افزایـش خواهـد یافـت. /خبرآنلایـن

   چکامه  از جهان چه خبر؟

@esfzibanews

عکس روز
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عکس : خبرگزاری ایرنا

مخدوش‌کردن پلاک 
موتورسیکلت‌ها، آسیب‌های 

اجتماعی متعددی برای جامعه 
به همراه دارد و به‌عنوان یک رفتار 

ضداجتماعی تلقی می‌شود که 
نشان‌دهنده بی‌توجهی به حقوق 

دیگران و هنجارهای جامعه است. 
در صورت وقوع جرم هایی مانند 

سرقت و عدم رعایت قوانین 
راهنمایی‌ورانندگی، دیده‌نشدن 

پلاک موجب مشکلاتی از قبیل 
عدم شناسایی متخلفان می‌شود 
که می‌تواند به افزایش بی‌نظمی و 

بی‌قانونی در جامعه منجر شود. 
ک خودرو را تغییر  هر فردی ارقام پلا
دهد در مراجع قضایی شش ماه تا 
یک‌سال محکومیت دارد. از اواخر 

تیرماه ۱۴۰۳ با این تخلف بسیار 
جدی‌تر برخورد شده و هفت‌هزار 

موتورسیکلت  اعمال قانون شدند.

   دیروزنامه 

 سفره اروپایی

 یادداشت

سالاد جهانی، متولد ایتالیا
از کافه‌هـــای تهـــران گرفتـــه تـــا منـــوی رســـتوران‌های کوچـــک در پاریـــس 
و تراس‌هـــای رو بـــه ســـواحل میامـــی در آمریـــکا، ســـالاد ســـزار توســـط 
آشـــپزها به‌عنـــوان غذایـــی بـــاب طبـــع بـــرای مشـــتریان تهیـــه می‌شـــود.
ـــداع شـــده  ـــار در رســـتورانی در کشـــور مکزیـــک اب ـــرای اولیـــن ب ایـــن غـــذا ب
اســـت و ریشـــه آن بـــه دهـــه ۱۹۲۰ و یـــک سرآشـــپز ایتالیایـــی بـــه نـــام »ســـزار 

کاردینـــی« در تیخوانـــا مکزیـــک بازمی‌گـــردد.
ــزار را ۴ ژوئیـــه ۱۹۲۴ می‌داننـــد؛  ــالاد سـ مورخـــان محلـــی تاریـــخ تولـــد سـ
زمانـــی کـــه بســـیاری از شـــهروندان ایـــالات متحـــده بـــرای جشـــن‌گرفتن 
 روز اســـتقلال از مـــرز عبـــور کرده‌بودنـــد و بـــه تیخوانـــا در مکزیـــک

 آمده بودند.
مطابـــق روایت‌هـــا، سرآشـــپز ایتالیایـــی در مواجهـــه بـــا هجـــوم مشـــتریان و 
کمبـــود مـــواد اولیـــه، بـــا عجلـــه هـــر آنچـــه در دســـت داشـــت در ظرف‌هـــای 

چوبـــی ریخـــت و بـــرای مشـــتریان بـــرد.
یـــک قـــرن بعـــد، رســـتوران ســـزار تیخوانـــا کـــه یکـــی از نمادی‌تریـــن 
رســـتوران‌های ایـــن شـــهر محســـوب می‌شـــود، همچنـــان بـــه همـــان 

شـــیوه ۱۰۰ ســـال پیـــش بـــه تهیـــه ســـالاد در حضـــور مشـــتریان ادامـــه 
. هـــد می‌د

بـــرای تهیـــه ایـــن ســـالاد، کاهـــو، روغـــن زیتـــون، ســـیر، خـــردل، فلفـــل تـــازه، 
غ آب‌پـــز مـــواد اصلـــی  ســـس انگلیســـی، لیمـــوی تـــازه و یـــک تخم‌مـــر
ــزان  ــر پارمـ ــه پنیـ ــک لایـ ــامل یـ ــم شـ ــر هـ ــواد دیگـ ــد. مـ ــمار می‌رونـ ــه شـ بـ

ــود. ــه شـ ــرف اضافـ ــه ظـ ــد بـ می‌توانـ
کلودیـــو پوبلتـــه، نویســـنده کتابـــی کـــه به‌عنـــوان بخشـــی از جشـــن 
صدمیـــن ســـالگرد ســـالاد ســـزار منتشـــر شـــده اســـت، می‌گویـــد: »در 
ــی  ـــد ماهـ ــدی مانن ــواد جدیـ ــی مـ ــزار کاردینـ ــالاد سـ ــرن سـ ــک قـ ــول یـ طـ
 آنچـــوی را در خـــود جـــای داده؛ بـــا ایـــن وجـــود اســـاس آن ثابـــت

 مانده است.«
او می‌گویـــد: »ایـــن ســـالاد جهانـــی شـــده اســـت؛ زیـــرا از عناصـــر ضـــروری 
در رژیـــم غذایـــی انســـان ماننـــد روغـــن زیتـــون، پنیـــر و کاهـــو تهیـــه 

می‌شـــود.«
ــمه‌ای  ــاب، مجسـ ــر کتـ ــاوه بـ ــزار عـ ــالاد سـ ــداع سـ ــالگرد ابـ ــن سـ در جشـ
ــر بـــه یـــاد ســـزار کاردینـــی در ورودی هتـــل و رســـتوران  بـــه ارتفـــاع دو متـ
ـــا شـــلوغ‌ترین گـــذرگاه مـــرزی جهـــان اســـت.  ســـزار رونمایـــی شـــد. تیخوان
کـــز پذیـــرش ایـــن شـــهر، هـــزاران مهاجـــر پـــس از ســـفری پـــر از  در مرا
مخاطـــرات شـــامل اخـــاذی، گرمـــا و تصـــادف وارد صـــف انتظـــار اجـــازه 

اقامـــت در ایـــالات متحـــده می‌شـــوند.

تابستان است و فرصت 
مهدی امینیان

معلم و جامعه‌شناس
بازنگری در هر آنچه در 
تــجــربــه ســـال گذشته 
مدارس بوده است. من 
و شما نیز که پیشتاز تدوین تجربیات آموزشی و پرورشی در لابه‌لای خطوط 
»اصفهان زیبا« بوده‌ایم، خوب است کمی عقب‌تر بایستیم و تصویر کلی از 

آنچه رخ داد را بررسی و برای سال جدید، اصلاح کنیم.
شاید بتوان مهم‌ترین دغدغه دانش‌آموزان امروزی را آمادگی برای ورود به 
بازار کار دانست. همین نیاز است که بسیاری از آن‌ها را از فرورفتن در نقش 
»دانش‌آموز« بازمی‌دارد یا دائم غر می‌زنند که این همه درس به چه درد 
می‌خورد! ممکن است برخی ایراد را به »نسل زِد« و غیر زِد وارد کنند که »بله 
متأسفانه بچه‌ها تنبل شده‌اند«؛ اما هر درد، نشانه یک بیماری است. پزشک 
خوب، بیمار را سرزنش نمی‌کند؛ بلکه عامل بیماری را تشخیص می‌دهد و با 
کمک بیمار، آن را رفع می‌کند. اینجاست که باید حتی تحول در مدرسه هم از 
دانش‌آموز آغاز شود )خاطرتان هست این جمله را در یکی از یادداشت‌های 

قبلی آورده بودیم(. البته که اصفهانی‌ها گوی خلاقیت را بارها و بارها از 
هم‌وطنان خود ربوده‌اند؛ اما این بار می‌خواهیم کادر مدارس اصفهان و 
فعالان تربیتی را با نمونه‌ای از این تحول آشنا  کنیم که بیش از 850 کیلومتر 
آن سوتر، در شرق ایران زیبا رخ داده است )خداراشکر این گونه جیب ما نیز از 
شائبه تبلیغ، تبرئه می‌شود(. آمادگی برای ورود به بازار کار، دو جنبه اصلی در 
برنامه مدارس دارد: شناسایی استعداد دانش‌آموز و پرورش آن متناسب با بازار 
کار. مجموعه آموزشی خلاق »قرآن و زندگی« در بیرجند نیز با چنین نگرشی بر 

دو اصل بنیادین بنا گذاشته شده است:
1. اگر می‌خواهیم استعداد کودک و نوجوان را شناسایی کنیم، پس قرار نیست 
همه دانش‌آموزان در همه دروس، نمره خوبی بیاورند. نه‌تنها کادر مدرسه به 
دانش‌آموزان فشار نمی‌آورند تا معدل خود را با فشار به خود در همه دروس، 
بالا بیاورند؛ بلکه هیچ‌کس حق ندارد دانش‌آموز را به خاطر نمره پایین در 
یکی از دروس، حتی اگر آن درس ریاضی یا علوم باشد، »کم‌هوش« و »کودن« 
بداند. باید دانش‌آموز را متناسب با دروسی که در آن قوی‌تر است، به یکی از 

کارگاه‌ها بفرستند و از همین‌جا وارد اصل دوم می‌شویم که در ادامه می‌آید.

2. اگر می‌خواهیم استعداد دانش‌آموزان متناسب با بازار کار پرورش یابد، پس 
قرار نیست همه کلاس‌ها به تدریس مونولوگ و تئوری‌های بی‌فایده محدود 
 شــود؛ بنابراین مدرسه قــرآن و زندگی عــاوه بر کلاس‌های دروس عادی، 
دو مدرسه دیگر را نیز در خود دارد که با عنوان »مدرسه فرهنگ و هنر« و 
»مدرسه تولید« شناخته می‌شود. دانــش‌آمــوزان بدین واسطه هم درس 
می‌خوانند، هم درس را بنا به استعداد خود، اجرا می‌کنند.  شاید بپرسید 
چگونه چنین چیزی در ساعات روز می‌گنجد و آیا از بودجه‌بندی دروس 
عــادی عقب نمی‌مانند؟ پاسخ این است که وقتی چیزی اولویت داشته 
باشد، جای خود را باز می‌کند؛ بنابر این کــادر مدرسه این تدبیر را به کار 
، کارهای عملی جایگزین کلاس‌های  برده‌اند که هــرروز بعد از نماز ظهر

دروس عادی شود.
رسیدن به چنین شرایطی آسان نبوده است. کادر مدرسه قرآن و زندگی بنا به 
فکر و تجربه خود، ابتکارهای زیر را به کار برده‌اند تا بتوانند آنچه گفته شد را 

با موفقیت به اجرا  برسانند:
برای اینکه فرصت بیشتری به پرورش استعداد نوجوانان داده شود، 
عمده کارهای مدرسه توسط دانش‌آموزان انجام می‌شود؛ مانند طبخ غذا 

برای ناهار
 برای اینکه دانش‌آموزان به چنین شرایطی دل بدهند، دنیای خاصی برای 
آن‌هــا خلق شده اســت؛ بــرای مثال آن‌هــا واحــد پولی خاص خود را دارنــد و 
اسکناس ویژه مدرسه را چاپ و استفاده می‌کنند. نام واحد پولی آن‌ها که 

برگرفته از آیات قرآن است، »سعی« است.
برای اینکه دانش‌آموزان بتوانند بدون استفاده نابجا از تشویق و تنبیه 
عملکرد خوبی داشته باشند، سهم زیادی از شهریه آن‌ها با پولی که از انجام 

کارهای مدرسه دریافت می‌کنند، پرداخت می‌شود.
آیا هر معلمی از مدارس عادی می‌تواند در چنین مدرسه‌ای کارا باشد؟ راهی 
که برای آن‌ها در نظر گرفته شده، شرکت در فعالیت‌های »مدرسه راهبر« است 
تا دانش‌آموزان در کلاس‌های مختلفِ نظری و عملی از یک کل منسجم در 

آموزش محتوا و پرورش استعدادها بهره گیرند.
که هدف‌گذاری مدرسه بدون تکمیل آن در خانه، دست‌یافتنی   ازآنجا
نیست، یک مدرسه نیز با نام »مدرسه خانواده« برای والدین در نظر گرفته 
شده تا آن‌ها نیز علاوه بر آشنایی با اصول مجتمع قرآن و زندگی، پا به پای کادر 

مدرسه و دانش‌آموزان حرکت کنند.
چه خوب است خلاقیت مدارس ما این‌چنین باشد: هم مفید و مؤثر و هم 

شدنی و کم‌هزینه!

زنگ اصلاح
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